
ВЕДОМОСТИ
Официальное печатное издание Губернатора и Правительства Камчатского края № 222–223 (4395–4396) 17 октября 2017 г.

ОФИЦИАЛЬНЫЕ

Подписной индекс издания – 51831. 
Подписку на газету «Официальные ведомости» можно оформить во всех 
почтовых отделениях Камчатского края. Подписка оформляется до 26 числа 
месяца, предшествующего подписному. 
Газеты выходит два раза в неделю по вторникам и четвергам. 

Все номера газеты «Официальные ведомости» можно найти на сайте издателя  
http://pressa41.ru/newspapers/official-gazette

— для того, чтобы воспользоваться QR-кодом, 
установите на свое мобильное устройство соответствующую программу.

АГЕНТСТВО ИНВЕСТИЦИЙ  
И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА  

КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
ПРИКАЗ № 145-п

г. Петропавловск-Камчатский «09» октября 2017 года

Об утверждении формы заявки на получение субсидии из краевого 
бюджета специализированным организациям по привлечению 
инвестиций и работе с инвесторами в Камчатском крае в целях 

финансового обеспечения затрат, связанных с осуществлением ими 
отдельных функций и полномочий по привлечению инвестиций и 

работе с инвесторами в Камчатском крае

Во исполнение требований пункта 1 части 7 приложения к постановлению 
Правительства Камчатского края от 01.08.2017 № 318-П «Об утверждении По-
рядка предоставления субсидий из краевого бюджета специализированным 
организациям по привлечению инвестиций и работе с инвесторами в Камчат-
ском крае в целях финансового обеспечения затрат, связанных с осуществле-
нием ими отдельных функций и полномочий по привлечению инвестиций и 
работе с инвесторами в Камчатском крае» 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить форму заявки на получение субсидии из краевого бюджета спе-
циализированным организациям по привлечению инвестиций и работе с ин-
весторами в Камчатском крае в целях финансового обеспечения затрат, свя-
занных с осуществлением ими отдельных функций и полномочий по привле-
чению инвестиций и работе с инвесторами в Камчатском крае, согласно 
приложению;

2. Опубликовать настоящий приказ в официальном печатном изда-нии Гу-
бернатора и Правительства Камчатского края «Официальные ведомости» и раз-
местить на официальном сайте исполнительных органов государственной 
власти Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет». 

3. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официаль-
ного опубликования.

Руководитель  
О.В. Герасимова

Приложение к приказу Агентства инвестиций Камчатского края  
от 09.10.2017 года № 145-п

Форма заявки на получение субсидии из краевого бюджета специализирован-
ным организациям по привлечению инвестиций и работе с инвесторами в 

Камчатском крае в целях финансового обеспечения затрат, связанных с 
осуществлением ими отдельных функций и полномочий по привлечению 

инвестиций и работе с инвесторами в Камчатском крае, согласно приложению (на 
бланке юридического лица)

Руководителю Агентства 
инвестиций и предпринимательства 

Камчатского края 
Ф.И.О.

Заявка на получение субсидии из краевого бюджета специализированным 
организациям по привлечению инвестиций и работе с инвесторами в 

Камчатском крае в целях финансового обеспечения затрат, связанных с 
осуществлением ими отдельных функций и полномочий по привлечению 

инвестиций и работе с инвесторами в Камчатском крае

Прошу предоставить денежные средства, в порядке предоставления субсидии из 
бюджета Камчатского края (полное наименование юридического лица, его органи-
зационно-правовая форма) в соответствии с постановлением Правительства Кам-
чатского края от 01.08.2017 № 318-П «Об утверждении Порядка предоставления суб-
сидий из краевого бюджета специализированным организациям по привлечению 
инвестиций и работе с инвесторами в Камчатском крае в целях финансового обес-
печения затрат, связанных с осуществлением ими отдельных функций и полномо-
чий по привлечению инвестиций и работе с инвесторами в Камчатском крае», в 
сумме (_____) тыс. рублей по следующим реквизитам: (банковские реквизиты юри-
дического лица), в целях финансового обеспечения затрат связанных с ____________

___________________________________________________________________________________________
на период _______________.

Приложение: 

1. Расчет потребности в средствах субсидии.
2. Копия устава юридического лица.
3. Копия решения о создании юридического лица.

Сведения о юридическом лице: (полное наименование, адрес (местонахожде-
ние) юридического лица, ИНН, ОГРН, контактные данные юридического лица: но-
мер телефона, факса, адрес электронной почты).

Главный бухгалтер ______________________________________________

(подпись) / расшифровка

Руководитель юридического лица ______________________________________________

(подпись) / расшифровка

Дата 
М.П.

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА 
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ  

КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.10.2017 № 590 г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приложения 4, 5 постановления Региональ-
ной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 30.11.2015  
№ 344 «Об утверждении тарифов в сфере теплоснабжения ООО 

«Коммунэнерго УКМР» на территории Усть-Камчатского сельского 
поселения Усть-Камчатского муниципального района, 

на 2016 -2018 годы»

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О тепло-
снабжении», от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановления-
ми Правительства Российской Федерации от 28.07.2017 № 895 «О достижении 
на территории Дальневосточного федерального округа базовых уровней цен 
(тарифов) на электрическую энергию (мощность)», от 22.10.2012 № 1075 «О це-
нообразовании в сфере теплоснабжения», распоряжением Правительства Рос-
сийской Федерации от 28.07.2017 № 1615-р, приказами ФСТ России от 
13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регу-
лируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», от 07.06.2013 № 163 «Об ут-
верждении Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (та-
рифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», постанов-

лением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об 
утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Камчат-
ского края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам и ценам 
Камчатского края от 12.10.2017 № 28, в целях приведения в соответствие с дей-
ствующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложения 4, 5 к постановлению Региональной службы по тарифам и це-
нам Камчатского края от 30.11.2015 № 344 «Об утверждении тарифов в сфере 
теплоснабжения ООО «Коммунэнерго УКМР» на территории Усть-Камчатско-
го сельского поселения Усть-Камчатского муниципального района, на 2016 - 
2018 годы» изложить в редакции, согласно приложениям 1, 2 к на-стоящему по-
становлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его офици-
ального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 
25 сентября 2017 года.

И.о. руководителя 
И.В. Лагуткина

Приложение 1 
к постановлению Региональной службы  

по тарифам и ценам Камчатского края от 12.05.2017 № 590

«Приложение 4 
к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края 

от 30.11.2015 № 344

Тарифы на теплоноситель, поставляемый ООО «Коммунэнерго УКМР» 
потребителям Усть-Камчатского сельского поселения Усть-Камчатского 

муниципального района, на 2016-2018 годы

№ п/п Наименование регули-
руемой организации Вид тарифа Год (период)

Вид 
теплоносителя
Вода Пар

1. Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей 
(тарифы указываются без НДС)

1.1

ООО «Коммунэнерго 
УКМР»

одноставочный 
руб./куб.м

01.01.2016 -30.06.2016 44,40
1.2 01.07.2016 - 31.12.2016 47,29
1.3 01.01.2017 -30.06.2017 42,32
1.4 01.07.2017 - 31.12.2017 41,70
1.5 01.01.2018 -30.06.2018 41,70
1.6 01.07.2018 - 31.12.2018 43,65

2. Экономически обоснованный тариф для населения  
(тарифы указываются с НДС)*

2.1

ООО «Коммунэнерго 
УКМР»

одноставочный 
руб./куб.м

01.01.2016 -30.06.2016 52,39
2.2 01.07.2016 - 31.12.2016 55,80
2.3 01.01.2017 -30.06.2017 49,94
2.4 01.07.2017 - 31.12.2017 49,21
2.5 01.01.2018 -30.06.2018 49,21
2.6 01.07.2018 - 31.12.2018 51,51

3. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных услуг (та-
рифы указываются с учетом НДС)*

3.1

ООО «Коммунэнерго 
УКМР»

одноставочный 
руб./куб.м

01.01.2016 -30.06.2016 52,39
3.2 01.07.2016 - 31.12.2016 55,80
3.3 01.01.2017 -30.06.2017 49,94
3.4 01.07.2017 - 31.12.2017 49,21
3.5 01.01.2018 -30.06.2018 49,21
3.6 01.07.2018 - 31.12.2018 51,51

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации (часть вторая) »

Приложение 2 
к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края  

от 12.05.2017 № 590

«Приложение № 5 
к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края  

от 30.11.2015 № 344

Тарифы на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего 
водоснабжение), поставляемую ООО «Коммунэнерго УКМР» потребителям 
Усть-Камчатского сельского поселения Усть-Камчатского муниципального 

района, на 2016 - 2018 годы

№ 
п/п

Наименова-
ние регулиру-
емой органи-

зации
Год (период)

Ко
м

по
не

нт
 н

а 
те

пл
о-

но
си

те
ль

, р
уб

./
ку

б.
м Компонент на тепловую энер-

гию

Од
но

ст
ав

оч
ны

й 
та

ри
ф

, р
уб

./
Гк

ал Двухставочный 
тариф

Ставка за 
мощность, 
тыс. руб./
Гкал/час в 

мес.

Ставка 
за тепло-

вую 
энергию, 
руб./Гкал

1. Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей 
(тарифы указываются без НДС)

1.1

ОО
О 

«К
ом

му
нэ

не
рг

о 
УК

М
Р»

01.01.2016 -30.06.2016 44,40 7 160,80
1.2 01.07.2016 - 31.12.2016 47,29 7 276,63
1.3 01.01.2017 -30.06.2017 42,32 6 214,59
1.4 01.07.2017 - 31.12.2017 41,70 6 673,24
1.5 01.01.2018 -30.06.2018 41,70 6 100,00
1.6 01.07.2018 - 31.12.2018 43,65 6 372,81
2. Экономически обоснованный тариф для населения (тарифы указываются с НДС)*
2.1

ОО
О 

«К
ом

му
нэ

не
рг

о 
УК

М
Р»

01.01.2016 -30.06.2016 52,39 8 449,75
2.2 01.07.2016 - 31.12.2016 55,80 8 586,42
2.3 01.01.2017 -30.06.2017 49,94 7 333,22
2.4 01.07.2017 - 31.12.2017 49,21 7 874,42
2.5 01.01.2018 -30.06.2018 49,21 7 198,00
2.6 01.07.2018 - 31.12.2018 51,51 7 519,92

3. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных услуг 
(тарифы указываются с учетом НДС)*

3.1

ОО
О 

«К
ом

му
нэ

не
рг

о 
УК

М
Р»

01.01.2016 -30.06.2016 52,39 3 640,00
3.2 01.07.2016 - 31.12.2016 55,80 4 000,00
3.3 01.01.2017 -30.06.2017 49,94 4 000,00
3.4 01.07.2017 - 31.12.2017 49,21 4 270,00
3.5 01.01.2018 -30.06.2018 49,21 <*>
3.6 01.07.2018 - 31.12.2018 51,51 <*>

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Россий-
ской 
Федерации (часть вторая)

<*> значения льготных тарифов на тепловую энергию для населения и исполни-
телям коммунальных услуг для населения на период 2017, 2018 года устанавлива-
ются при ежегодной корректировке экономически обоснованных тарифов с учетом 
утвержденных индексов изменения размера вносимой гражданами платы за ком-
мунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации и предельно до-
пустимых отклонений по отдельным муниципальным образованиям от величины 
указанных индексов по субъектам Российской Федерации в соответствии с Осно-
вами формирования индексов изменения размера платы граждан за коммуналь-
ные услуги в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 30 апреля 2014 г. № 400 «О формировании индексов 
изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федера-
ции».

Примечание: 
Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Кам-

чатского края от 16.11.2015 № 556 «Об утверждении нормативов расхода тепловой 
энергии, используемой на подогрев холодной воды для предоставления коммуналь-
ной услуги по горячему водоснабжению в муниципальных образованиях, располо-
женных в границах Усть-Камчатского муниципального района Камчатского края» 
утвержден норматив расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холод-
ной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению 
ООО «Коммунэнерго УКМР» в Усть-Камчатском сельском поселении Усть-Камчат-
ского муниципального района. В соответствии с пунктом 42 Правил предоставле-
ния коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквар-
тирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 06.05.2011 № 354, расчетная величина однокомпонентного 
тарифа на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячее водоснабже-
ние) населению и исполнителям коммунальных услуг для населения с учетом вида 
благоустройства и с учетом НДС составляет:

Тип благоустройства
Норматив расхода 
тепловой энергии, 

Гкал на 1 куб.м.

Стоимость 1 куб. ме-
тра горячей воды,

руб./куб. метр
01.01.2017 -30.06.2017

с неизолированны-
ми стояками без полотенцесушителей 0,0496 248,34

01.07.2017 -31.12.2017
с неизолированны-
ми стояками без полотенцесушителей 0,0496 261,00

».

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ  

ПРИКАЗ № 189
г. Петропавловск-Камчатский «10» октября 2017 года

О внесении изменений в приказ Министерства финансов Камчатского 
края от 22.03.2017 года № 46 «Об утверждении дополнительных 

кодов бюджетной классификации на 2017 год» 

Руководствуясь статьей 8 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
в целях детализации объектов бюджетной классификации, относящейся 
к краевому бюджету, обеспечения единства бюджетной политики и своевре-

менного составления и исполнения краевого бюджета
 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ Министерства финансов Камчатского края от 
22.03.2017 года № 46 «Об утверждении дополнительных кодов бюджетной клас-
сификации на 2017 год», изложив приложения 1-5 в редакции согласно прило-
жениям 1-5 к настоящему приказу.

2. Отделу финансирования, учета и отчетности довести данный приказ до 
сведения Управления Федерального казначейства по Камчатскому краю и по-
лучателей средств краевого бюджета.

3. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опублико-
вания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.

 Министр 
С.Г. Филатов

Приложение 1 
 к приказу Министерства финансов Камчатского края от 10.10.2017 № 189 

«Приложение 1  
к приказу Министерства финансов Камчатского края от 22.03.2017 № 46  

«Об утверждении дополнительных кодов бюджетной классификации»

Дополнительный доходный код

Код Наименование

002 Возврат остатков дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов

003

Возврат остатков по государственной программе Камчатского края «Развитие образо-
вания в Камчатском крае на 2014-2020 годы». Подпрограмма «Развитие дошкольного, 
общего образования и дополнительного образования детей в Камчатском крае». Суб-
венции на выполнение государственных полномочий Камчатского края по обеспече-
нию государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бес-
платного начального общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, по обеспечению дополнительно-
го образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Кам-
чатском крае.

004

Возврат остатков по государственной программе Камчатского края «Развитие образо-
вания в Камчатском крае на 2014-2020 годы». Подпрограмма «Развитие дошкольного, 
общего образования и дополнительного образования детей в Камчатском крае». 
Основное мероприятие «Развитие сферы дополнительного образования и социализа-
ции детей». Субвенции для осуществления государственных полномочий по опеке и 
попечительству в Камчатском крае в части социальной поддержки детей-сирот и де-
тей, оставшихся без попечения родителей, переданных под опеку или попечительство 
(за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, передан-
ных под опеку или попечительство, обучающихся в федеральных образовательных ор-
ганизациях), на предоставление дополнительной меры социальной поддержки по со-
держанию отдельных лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, обучающихся в общеобразовательных организациях и ранее находившихся 
под попечительством, попечителям которым выплачивались денежные средства на их 
содержание, на выплату ежемесячного вознаграждения приемным родителям, на ор-
ганизацию подготовки лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, 
оставшегося без попечения родителей

005

Возврат остатков по государственной программе Камчатского края «Развитие образо-
вания в Камчатском крае на 2014-2020 годы». Подпрограмма «Развитие дошкольного, 
общего образования и дополнительного образования детей в Камчатском крае». 
Основное мероприятие «Развитие дошкольного образования». Субвенции для осущест-
вления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению государствен-
ных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошколь-
ного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и 
муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае

006
Возврат остатков субвенции на выполнение государственных полномочий Камчатско-
го края по образованию и организации деятельности комиссий по делам несовершен-
нолетних и защите их прав



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ № 222–223 (4395–4396) 2 17 октября 2017 г.

Код Наименование

007

Возврат остатков по государственной программе Камчатского края «Развитие образо-
вания в Камчатском крае на 2014-2020 годы». Подпрограмма «Развитие дошкольного, 
общего образования и дополнительного образования детей в Камчатском крае». 
Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры дошкольного, общего образования 
и дополнительного образования детей». Субсидии местным бюджетам на реализацию 
мероприятий соответствующей подпрограммы соответствующей государственной 
программы Камчатского края (за исключением инвестиционных мероприятий и субси-
дий, которым присвоены отдельные коды)

008

Возврат остатков по государственной программе Камчатского края «Физическая куль-
тура, спорт, молодежная политика, отдых и оздоровление детей в Камчатском крае на 
2014-2018 годы». Подпрограмма «Развитие инфраструктуры для занятий физической 
культурой и спортом». Основное мероприятие «Капитальный ремонт, строительство, 
реконструкция объектов спортивной инфраструктуры муниципальной собственности, 
имеющих региональное софинансирование» 
. Субсидии местным бюджетам на реализацию инвестиционных мероприятий соответ-
ствующей подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского 
края

009

Возврат остатков по государственной программе Камчатского края «Энергоэффектив-
ность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей насе-
ленных пунктов Камчатского края коммунальными услугами и услугами по благоу-
стройству территорий на 2014-2018 годы». Подпрограмма «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в Камчатском крае». Основное мероприя-
тие «Проведение мероприятий в рамках заключенных концессионных соглашений». 
Субсидии местным бюджетам на реализацию инвестиционных мероприятий соответ-
ствующей подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского 
края(котельная № 4 г. Елизово)

010

Возврат остатков субвенции по государственной программе Камчатского края «Соци-
альная поддержка граждан в Камчатском крае на 2014-2018 годы». Подпрограмма 
«Обеспечение реализации Программы». Субвенции на выполнение отдельных государ-
ственных полномочий Камчатского края по социальному обслуживанию отдельных 
категорий граждан в Камчатском крае

011

Возврат остатков по государственной программе Камчатского края «Энергоэффектив-
ность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей насе-
ленных пунктов Камчатского края коммунальными услугами и услугами по благоу-
стройству территорий на 2014-2018 годы». Подпрограмма «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в Камчатском крае». Субвенции на выпол-
нение государственных полномочий Камчатского края по вопросам предоставления 
гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг

012
Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на софинансирование расходных 
обязательств по поддержки экономического и социального развития коренных мало-
численных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока

013

Возврат остатков по государственной программе Камчатского края «Энергоэффектив-
ность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей насе-
ленных пунктов Камчатского края коммунальными услугами и услугами по благоу-
стройству территорий на 2014-2018 годы». Подпрограмма «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в Камчатском крае». Основное мероприя-
тие «Мероприятия, направленные на проведение технического учета и инвентаризации 
объектов топливно-энергетического и жилищно-коммунального комплексов». Субси-
дии местным бюджетам на реализацию основных мероприятий соответствующей под-
программы соответствующей государственной программы Камчатского края (за 
исключением инвестиционных мероприятий и субсидий, которым присвоены отдель-
ные коды)

014

Возврат остатков по государственной программе Камчатского края «Энергоэффектив-
ность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей насе-
ленных пунктов Камчатского края коммунальными услугами и услугами по благоу-
стройству территорий на 2014-2018 годы». Подпрограмма «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в Камчатском крае». Основное мероприя-
тие «Модернизация систем энерго-, теплоснабжения и объектов коммунально-бытово-
го назначения на территории Камчатского края». Субсидии местным бюджетам на реа-
лизацию инвестиционных мероприятий соответствующей подпрограммы 
соответствующей государственной программы Камчатского края

015 Возврат остатка субвенции на организацию проведения 
мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных

016

Возврат остатков по государственной программе Камчатского края «Развитие образо-
вания в Камчатском крае на 2014-2020 годы». Подпрограмма «Развитие дошкольного, 
общего образования и дополнительного образования детей в Камчатском крае». 
Основное мероприятие «Сохранение и укрепление здоровья учащихся и воспитанни-
ков». Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края 
по предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в пе-
риод получения ими образования в муниципальных общеобразовательных организа-
циях в Камчатском крае

017

Возврат остатков по государственной программе Камчатского края «Развитие образо-
вания в Камчатском крае на 2014-2020 годы». Подпрограмма «Развитие дошкольного, 
общего образования и дополнительного образования детей в Камчатском крае». 
Основное мероприятие «Развитие сферы дополнительного образования и социализа-
ции детей». Субвенции для осуществления государственных полномочий по опеке и 
попечительству в Камчатском крае в части расходов на содержание специалистов, 
осуществляющих деятельность по опеке и попечительству

018

Возврат остатков по государственной программе Камчатского края «Энергоэффектив-
ность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей насе-
ленных пунктов Камчатского края коммунальными услугами и услугами по благоу-
стройству территорий на 2014-2018 годы». Подпрограмма «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в Камчатском крае». Основное мероприя-
тие «Проведение мероприятий, направленных на ремонт ветхих и аварийных сетей». 
Субсидии местным бюджетам на реализацию основных мероприятий соответствую-
щей подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского края 
(за исключением инвестиционных мероприятий и субсидий, которым присвоены от-
дельные коды)

019

Возврат остатков по государственной программе Камчатского края «Энергоэффектив-
ность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей насе-
ленных пунктов Камчатского края коммунальными услугами и услугами по благоу-
стройству территорий на 2014-2018 годы». Подпрограмма «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в Камчатском крае». Субсидии местным 
бюджетам на реализацию инвестиционных мероприятий соответствующей подпро-
граммы соответствующей государственной программы Камчатского края(отопление 
многоквартирных домов в зимний период)

020

Возврат остатков по государственной программе Камчатского края «Развитие образо-
вания в Камчатском крае на 2014-2020 годы». Подпрограмма «Развитие дошкольного, 
общего образования и дополнительного образования детей в Камчатском крае». 
Основное мероприятие «Развитие дошкольного образования». Субвенции для осущест-
вления государственных полномочий Камчатского края по выплате компенсации ча-
сти платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях в Камчатском крае, реализующих образова-
тельную программу дошкольного образования

021 Возврат остатков субсидии на поддержку экономического и социального развития ко-
ренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока

022

Возврат остатков по государственной программе Камчатского края «Развитие образо-
вания в Камчатском крае на 2014-2020 годы». Подпрограмма «Развитие дошкольного, 
общего образования и дополнительного образования детей в Камчатском крае». 
Основное мероприятие «Развитие дошкольного образования». Субсидии местным 
бюджетам на реализацию основных мероприятий соответствующей подпрограммы 
соответствующей государственной программы Камчатского края (за исключением ин-
вестиционных мероприятий и субсидий, которым присвоены отдельные коды)

023

Возврат остатков по государственной программе Камчатского края «Социальная под-
держка граждан в Камчатском крае». Подпрограмма «Меры социальной поддержки от-
дельных категорий граждан в Камчатском крае». Основное мероприятие «Реализация 
дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан». Субвен-
ции для осуществления государственных полномочий Камчатского края по вопросам 
предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, прожи-
вающим в Камчатском крае, по проезду на автомобильном транспорте общего пользо-
вания городского сообщения

024

Возврат остатков по государственной программе Камчатского края «Социальная под-
держка граждан в Камчатском крае». Подпрограмма «Обеспечение реализации Про-
граммы». Основное мероприятие «Финансовое обеспечение организации и осущест-
вления деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних 
граждан». Субвенции для осуществления государственных полномочий по опеке и по-
печительству в Камчатском крае в части расходов на содержание специалистов, осу-
ществляющих деятельность по опеке и попечительству

025

Возврат остатков по государственной программе Камчатского края «Энергоэффектив-
ность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей насе-
ленных пунктов Камчатского края коммунальными услугами и услугами по благоу-
стройству территорий на 2014-2018 годы». Подпрограмма «Чистая вода в Камчатском 
крае». Субсидии местным бюджетам на реализацию основных мероприятий соответ-
ствующей подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского 
края (за исключением инвестиционных мероприятий и субсидий, которым присвоены 
отдельные коды)(Закупка запорной арматуры и трубоводной продукции)

026

Возврат остатков по государственной программе Камчатского края «Развитие вну-
треннего и въездного туризма в Камчатском крае на 2014-2018 годы». Подпрограмма 
«Создание и развитие туристской инфраструктуры в Камчатском крае». Основное ме-
роприятие «Развитие инфраструктуры туристских ресурсов в Камчатском крае». Суб-
сидии местным бюджетам на реализацию мероприятий соответствующей подпро-
граммы соответствующей государственной программы Камчатского края (за 
исключением инвестиционных мероприятий и субсидий, которым присвоены отдель-
ные коды).,Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности

027
Возврат остатков субсидий по государственной программе Камчатского края «Соци-
альная поддержка граждан в Камчатском крае». Подпрограмма «Обеспечение реали-
зации Программы». Основное мероприятие «Повышение эффективности государствен-
ной поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций

Код Наименование

028

Возврат остатков по государственной программе Камчатского края «Энергоэффектив-
ность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей насе-
ленных пунктов Камчатского края коммунальными услугами и услугами по благоу-
стройству территорий». Подпрограмма «Благоустройство территорий муниципальных 
образований в Камчатском крае». Основное мероприятие «Благоустройство мест мас-
сового отдыха населения, мест традиционного захоронения, а также ремонт и устрой-
ство ограждений объектов социальной сферы, парков, скверов». Субсидии местным 
бюджетам на реализацию мероприятий соответствующей подпрограммы соответству-
ющей государственной программы Камчатского края (за исключением инвестицион-
ных мероприятий и субсидий, которым присвоены отдельные коды).,Субсидии, за 
исключением субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собственности

219 Возврат из федерального бюджета остатков субсидий, субвенций и ИМБТ прошлых 
лет, потребность в которых обоснована
«.

Приложение 2 
 к приказу Министерства финансов Камчатского края от 10.10.2017 № 189 

«Приложение 2  
к приказу Министерства финансов Камчатского края от 22.03.2017 № 46  

«Об утверждении дополнительных кодов бюджетной классификации»

Дополнительный функциональный код

Код Наименование

1000000 Краевые инвестиционные мероприятия

1010000 Государственная программа «Развитие здравоохранения Камчатского края»

1010100 Подпрограмма «Кадровое обеспечение системы здравоохранения»

1010101
Приобретение жилых помещений в собственность Камчатского края для обеспече-
ния служебными жилыми помещениями медицинских работников здравоохранения 
Камчатского края

1010200 Подпрограмма «Инвестиционные мероприятия в здравоохранении Камчатского 
края»

1010201 Строительство фельдшерско-акушерского пункта, расположенного в Камчатском 
крае Пенжинском муниципальном районе с. Аянка

1010202 Строительство офиса врача общей практики в п.Крутогоровский Соболевского райо-
на Камчатского края (проектные работы)

1010203 Строительство фельдшерско-акушерского пункта Камчатский край Олюторский му-
ниципальный район с. Вывенка

1010204 Строительство фельдшерско-акушерских пунктов, расположенных в Камчатском 
крае Пенжинском муниципальном районе с. Слаутное

1010205 Строительство Камчатской краевой больницы

1010206 Строительство Камчатской краевой больницы (корректировка проекта)

1010207 Строительство сетей медицинского газоснабжения ГБУЗ «Камчатская краевая дет-
ская больница»

1010208 Реконструкция (устройство) эвакуационного выхода с третьего и четвертого этажей 
здания, расположенного по ул.Советская, д. 32 в г.Петропавловск-Камчатский

1010209 Строительство вертолетных площадок при медицинских организациях (проектные 
работы)

1010210
Монтаж наружного панорамного лифта для граждан с ограниченными возможно-
стями передвижения для ГБУЗ Камчатского края «Петропавловск-Камчатская го-
родская детская поликлиника № 1»

1010211 Строительство фельдшерско-акушерского пункта в с.Анавгай Быстринского района 
Камчатского края (в том числе проектные работы)

1010212
Приобретение нежилых помещений в собственность Камчатского края для переда-
чи в оперативное управление государственного бюджетного учреждения здравоох-
ранения Камчатского края «Петропавловск-Камчатская городская поликлиника № 
3»

1010300 Подпрограмма «Совершенствование оказания экстренной медицинской помощи, 
включая эвакуацию в Камчатском крае»

1010301 Строительство вертолетных площадок при медицинских организациях

1020000 Государственная программа «Развитие образования в Камчатском крае»

1020100 Подпрограмма « Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного об-
разования детей в Камчатском крае»

1020101 Детский сад на 200 мест в п. Ключи Усть-Камчатского района

1020102 Микрорайон жилой застройки в районе Северо-Восточного шоссе, г. Петропавловс-
ка-Камчатского (2 очередь). Детский сад на 260 мест по ул. Дальневосточной

1020103 Сельский учебный комплекс «Школа - детский сад» в с. Таловка Пенжинского райо-
на на 60 ученических и 30 дошкольных мест (проектные работы)

1020104 Сельский учебный комплекс школа-детский сад в с. Каменское Пенжинского района 
на 161 ученических и 80 дошкольных мест

1020105 Средняя общеобразовательная школа в г. Елизово по ул. Сопочная

1020106 Здание. Общеобразовательная школа по проспекту Рыбаков в г. Петропавловск-
Камчатский (в том числе проектные работы)

1020107 Начальная школа по адресу Космический проезд в г. Петропавловске-Камчатском 
(в том числе проектные работы)

1020108 Детский сад на 150 мест в п. Оссора Карагинского района (в том числе проектные 
работы)

1020109 Детский сад на 150 мест в с. Соболево Соболевского района (в том числе проектные 
работы)

1020110 Общеобразовательная школа на 300 мест в с. Оссора Карагинского района (в том 
числе проектные работы)

1020111 Строительство сельского учебного комплекса в с. Усть-Хайрюзово Тигильского му-
ниципального района

1020112 Общеобразовательная школа на 250 мест в с.Соболево Соболевского района (в том 
числе проектные работы)

1020113 Детский сад на 150 мест в п. Оссора Карагинского района

1020114 Школа на 400 мест в с. Эссо

1030000 Государственная программа « Социальная поддержка граждан в Камчатском крае»

1030100 Подпрограмма «Развитие социального обслуживания населения в Камчатском 
крае»

1030101 Дом-интернат для психически больных на 400 мест (проектные работы)

1030102 Дом-интернат для психически больных на 400 мест (инженерно-строительные изы-
скания)

1030103 Строительство нового корпуса КГАСУ СО «Паратунский дом-интернат для престаре-
лых и инвалидов»

1040000 Государственная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жите-
лей Камчатского края»

1040100 Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Камчатском 
крае»

1040101
Прокладка и подключение инженерных сетей (водопровод, электросети) для обеспе-
чения микрорайона жилой застройки для индивидуального строительства в п. Лес-
ной Елизовского района, в том числе для многодетных семей (2 очередь)(в том чи-
сле проектные работы)

1040102 Канализационная насосная станция № 15 в г. Петропавловске-Камчатском

1040103 Строительство ПС 110/10 кв. «Тундровая»

1040104
Строительство инженерной инфраструктуры на территории жилого района в Вул-
канном городском поселении Елизовского района Камчатского края (в том числе 
проектные работы)

1040105
Группа смешанной жилой застройки по улице Кутузова в Петропавловск-Камчат-
ском городском округе (проектные работы по привязке проектов повторного приме-
нения)

1040106 Многоквартирный жилой дом по ул. Строительная в г. Елизово Камчатского края 
(проектные работы по привязке проектов повторного применения)

1040200 Подпрограмма «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и сис-
тем жизнеобеспечения в Камчатском крае»

1040201 Сейсмоусиление здания (Литер А) средней общеобразовательной школы № 3 в п. 
Усть-Камчатск (II этап)

1040202 Сейсмоусиление зданий центра ГБУЗ «Камчатский краевой психоневрологический 
диспансер» по ул. Карагинская, 22 в г. Петропавловске-Камчатском

1040203 Группа жилой застройки в границах ул. Свердлова, ул. Хуторская в г. Елизово Кам-
чатского края

1040204 Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспе-
чения в Камчатском крае

Код Наименование

1040205 Микрорайон жилой застройки в районе Северо-Восточного шоссе г. Петропавловс-
ка-Камчатского (2 очередь) 2 этап

1040206 Микрорайон жилой застройки в районе Северо-Восточного шоссе г. Петропавловс-
ка-Камчатского (2 очередь) 3 этап

1040207 Сейсмоусиление здания КГБОУ СПО «Камчатский медицинский колледж» в г. Петро-
павловск-Камчатский

1040208 Сейсмоусиление здания КГБОУ ДПОРК «Камчатский учебно-методический центр» по 
ул. Савченко, 8/1 в г. Петропавловске-Камчатском

1040209 Многоквартирный жилой дом поз. 15 в микрорайоне «Северо-Западный» в г. Елизо-
во (в том числе проектные работы)

1040210 Группа жилой застройки в границах ул. Свердлова, ул. Хуторская в г. Елизово Кам-
чатского края (проектные работы)

1040300 Подпрограмма «Адресная программа по переселению граждан из аварийного жи-
лищного фонда в Камчатском крае»

1040301 Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Камчатском крае в соот-
ветствии с жилищным законодательством

1040400 Подпрограмма «Переселение граждан из аварийных жилых домов и непригодных 
для проживания жилых помещений в Камчатском крае»

1040401 Переселение граждан из аварийных жилых домов и непригодных для проживания 
жилых помещений в соответствии с жилищным законодательством

1040402 Строительство многоквартирных домов (в том числе проектные работы)

1040800 Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями граждан отдельных категорий 
в Камчатском крае»

1040802

Приобретение жилых помещений (предоставление единовременной денежной вы-
платы) в целях обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий граждан в 
соответствии с Федеральным законом от 08.12.2010 № 342-ФЗ «О внесении измене-
ний в Федеральный закон «О статусе военнослужащих» и об обеспечении жилыми 
помещениями некоторых категорий граждан»

1040803 Приобретение (строительство) жилых помещений в целях формирования специали-
зированного жилищного фонда Камчатского края

1050000
Государственная программа «Энергоэффективность, развитие энергетики и комму-
нального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов Камчатского края 
коммунальными услугами и услугами по благоустройству территорий»

1050100 Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
Камчатском крае»

1050101 Реконструкция тепловых сетей 1 и 2 контура по адресу ул. Свердлова, 3

1050200 Подпрограмма «Чистая вода в Камчатском крае»

1050201

Подключение (присоединение) к сетям инженерно-технического обеспечения. Ре-
конструкция сетей централизованного теплоснабжения и холодного водоснабжения 
улиц Березовая, Зеленая, Южная, Кедровая, пер. Медвежий угол, ул. им. Девяткина, 
ул. Линейная с. Эссо Быстринского района Камчатского края (в том числе проект-
ные работы)

1050202 Реконструкция канализационных очистных сооружений «Чавыча»(в том числе про-
ектные работы и государственная экспертиза проектной документации)

1050203 Реконструкция канализационных очистных сооружений на мысе Погодном Усть-
Камчатского сельского поселения (проектные работы)

1050204
Реконструкция системы водоотведения Центральной части г. Петропавловск-Кам-
чатский (в том числе проектно-изыскательские работы, кадастровые работы, Госу-
дарственная экспертиза проектно-сметной документации)

1050205 Реконструкция сетей водопровода в пгт Палана Тигильского района Камчатского 
края

1050206 Мини-ТЭЦ Тигиль Тигильского района. Водозабор с водоводом

1050207
Канализационный коллектор протяженностью 1,218 км с канализационной насос-
ной станцией и очистными сооружениями в жилом районе Рыбачий города Вилю-
чинска Камчатского края (в том числе проектные работы и государственная экспер-
тиза проектной документации)

1060000 Государственная программа «Развитие культуры в Камчатском крае»

1060100 Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы»

1060101 Камчатский театр кукол г. Петропавловск-Камчатский

1060102 Здание МАУК «Городской дом культуры СРВ». Реконструкция

1060103 Реконструкция здания КГБУ ДО «Корякская школа искусств им. Д.Б. Кабалевского»

1070000 Государственная программа «Физическая культура, спорт, молодежная политика, от-
дых и оздоровление детей в Камчатском крае»

1070100 Подпрограмма «Развитие инфраструктуры для занятий физической культурой и 
спортом»

1070101 Стадион «Спартак» в г. Петропавловск-Камчатский (в том числе проектные работы)

1070102 Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса в с. Мильково. Камчат-
ский край, с. Мильково

1070103
Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса с плавательным бассей-
ном, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Океанская, 80/2 (в том числе проектные ра-
боты)

1070104 Строительство многофункционального комплекса, п. Николаевка, Елизовский рай-
он, Камчатский край (в том числе проектные работы)

1070105 Обустройство спортивных площадок для подготовки к выполнению и выполнению 
нормативов комплекса ГТО

1070106 Строительство межшкольного стадиона в г. Петропавловск-Камчатский, Камчат-
ский край (в том числе проектные работы)

1070107 Строительство футбольных полей (в том числе проектные работы)

1070108 Строительство регионального спортивно-тренировочного центра по зимним видам 
спорта (в том числе проектные работы)

1070109 Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса с плавательным бассей-
ном, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинградская, 120 А (проектные работы)

1070110 Реконструкция площадки для занятий ледовыми видами спорта на спортивном объ-
екте «Зимние виды спорта»

1070111 Физкультурно-оздоровительный комплекс с ледовой ареной в г. Петропавловск-
Камчатский

1070112
Биатлонный комплекс в г.Петропавловск-Камчатский. Биатлонный стадион. Первый 
этап: строительство полузакрытого малокалиберного тира (в том числе техниче-
ские помещения)

1070113

Реконструкция инфраструктуры горнолыжного комплекса Камчатского края. 2-я 
очередь горнолыжная база «Эдельвейс», г. Петропавловск-Камчатский. Строитель-
ство системы искусственного снегообразования и системы искусственного освеще-
ния трасс, строительство скоростной канатной дороги гондольного типа и буксиро-
вочных канатных дорог (в том числе проектирование)

1070114

Реконструкция инфраструктуры горнолыжного комплекса Камчатского края. 2-я 
очередь горнолыжная база «Эдельвейс», г. Петропавловск-Камчатский. Строитель-
ство системы искусственного снегообразования и системы искусственного освеще-
ния трасс, строительство скоростной канатной дороги гондольного типа и буксиро-
вочных канатных дорог. 3 этап строительства

1070200 Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в 
Камчатском крае»

1070201 Капитальные вложения в основные средства ГУП «Камчатстройэнергосервис» на 
строительство, реконструкцию помещений в ДОЛ им.Ю.Гагарина

1080000 Государственная программа «Развитие транспортной системы в Камчатском крае»

1080100 Подпрограмма «Развитие дорожного хозяйства»

1080101
Строительство автомобильной дороги «Подъезд к агропарку» площадка № 3 «Зеле-
новские озерки» (в том числе разработка проектной документации, прохождение го-
сударственной экспертизы)

1080102
Строительство автомобильной дороги «Подъезд к б/о «Зеленовские озерки» пло-
щадка № 3 «Зеленовские озерки» (в том числе разработка проектной документации, 
прохождение государственной экспертизы)

1080103 Строительство автомобильной дороги «Подъезд к гостинице «Авача» (в том числе 
разработка проектной документации, прохождение государственной экспертизы)

1080104 Реконструкция автомобильной дороги Петропавловск-Камчатский - Мильково на 
участке км 231 - км 249

1080105 Реконструкция автомобильной дороги Петропавловск-Камчатский - Мильково на 
участке км 171- км 181

1080106 Реконструкция автомобильной дороги Петропавловск-Камчатский - Мильково на 
участке км 208 - км 219

1080107 Реконструкция автомобильной дороги Петропавловск-Камчатский - Мильково на 
участке км 220 - км 230

1080108 Строительство автозимника продленного действия Анавгай - Палана на участке км 
17 - км 33

1080109 Строительство автозимника продленного действия Анавгай - Палана на участке км 
0 - км 16



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ№ 222–223 (4395–4396) 317 октября 2017 г.

Код Наименование

1080110
Строительство линии наружного освещения автомобильной дороги «Подъезд к аг-
ропарку» площадка № 3 «Зеленовские озерки» (в том числе разработка проектной 
документации)

1080111
Строительство линии наружного освещения автомобильной дороги «Подъезд к б/о 
«Зеленовские озерки» площадка № 3 «Зеленовские озерки» (в том числе разработка 
проектной документации)

1080112 Строительство линии наружного освещения автомобильной дороги «Подъезд к го-
стинице «Авача» (в том числе разработка проектной документации)

1080113
Строительство основной дороги туристическо-рекреационного комплекса «Паратун-
ка» (3 км), съездов к участкам (в том числе разработка проектной документации, 
прохождение государственной экспертизы)

1080114 Строительство основной дороги туристическо-рекреационного комплекса «Паратун-
ка» (3 км), съездов к участкам

1080115
Реконструкция и капитальный ремонт магистральной улицы общегородского и рай-
онного значения ул. Вулканная- ул. Чубарова (от поста ГИБДД до пересечения с пр. 
Победы) в г. Петропавловске-Камчатском

1080116 Строительство линии наружного освещения на автомобильной дороге Петропав-
ловск-Камчатский - Мильково на участке км 12 - км 24

1080117 Реконструкция автомобильной дороги Елизово - Паратунка на участке мостового 
перехода через реку Половинка

1080118 Реконструкция автомобильной дороги Петропавловск-Камчатский - Мильково на 
участке км 12 - км 17 (проектные работы)

1080119
Реконструкция автомобильной дороги Петропавловск-Камчатский - Мильково на 
участке строительства западного обхода г.Елизово км 27 - км 30 с подъездом к аэ-
ропорту (проектные работы)

1080120 Реконструкция автомобильной дороги Петропавловск-Камчатский - Мильково на 
участке км 181 - км 195 (проектные работы)

1080121 Реконструкция автомобильной дороги Петропавловск-Камчатский - Мильково на 
участке км 195 - км 208 (проектные работы)

1080122
Реконструкция автомобильной дороги Петропавловск-Камчатский - Мильково 40 км 
- Пиначево с подъездом к п.Раздольный и к базе с/х Заречный на участке км 1 - км 
16.4 (проектные работы)

1080123 Строительство автомобильной дороги Анавгай - Палана на участке км 225 - км 231 
(проектные работы)

1080124 Строительство мостового перехода через р. Тигиль на 224 км автомобильной доро-
ги Анавгай - Палана (проектные работы)

1080125 Реконструкция автомобильной дороги подъезд к совхозу Петропавловский на 
участке км 0 - км 4 (проектные работы)

1080126 Выполнение проектных работ второй очереди реконструкции ул. Рябикова г. Елизо-
во - устройство ливневой канализации

1080127 Строительство мостового перехода через р. Кирганик на 16 км автомобильной доро-
ги Мильково-Ключи-Усть-Камчатск

1080128 Строительство причальных сооружений через протоку Озерная в Усть-Камчатском 
районе Камчатского края (проектные работы)

1080200 Подпрограмма «Развитие пассажирского автомобильного транспорта»

1080201 Строительство автостанции в с. Мильково Камчатского края

1080300 Подпрограмма «Развитие водного транспорта»

1080301 Приобретение грузопассажирской баржи грузоподъёмностью 40 тонн

1080302 Приобретение грузопассажирской баржи грузоподъёмностью 20 тонн

1080303 Приобретение судна на воздушной подушке

1090000 Государственная программа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рын-
ков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Камчатского края»

1090100 Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий»

1090101 Строительство 40-квартирного жилого дома по ул. Строительная в с. Мильково

1090102 Строительство двухэтажного 12-квартирного жилого дома в с. Никольское

1090200 Подпрограмма «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благопо-
лучия»

1090201
Приобретение 2-х комнатной квартиры в г. Петропавловск-Камчатский Камчатского 
края для ветеринарных врачей, переезжающих на постоянное место жительства в 
Камчатский край

1090202
Приобретение 2-х комнатной квартиры в с. Эссо Быстринского района Камчатского 
края для ветеринарных врачей, переезжающих на постоянное место жительства в 
Камчатский край

1090203 Строительство скотомогильника с двумя биотермическими ямами в г. Петропавлов-
ске-Камчатском Камчатского края

1100000 Государственная программа «Охрана окружающей среды, воспроизводство и ис-
пользование природных ресурсов в Камчатском крае»

1101000 Подпрограмма «Обращение с отходами производства и потребления в Камчатском 
крае»

1101001
Приобретение, доставка и монтаж установок термического уничтожения отходов 
(инсинераторов) для отдаленных и малонаселенных муниципальных районов Кам-
чатского края

1101002 Реконструкция санкционированной свалки под полигон твердых бытовых отходов в 
п. Усть-Камчатск

1101003 Реконструкция санкционированной свалки под полигон твердых бытовых отходов в 
п. Усть-Камчатск (строительство первой очереди)

1101004 Строительство мусоросортировочного комплекса на полигоне п. Вулканный Елизов-
ского муниципального района (в том числе проектные работы)

1101005 Приобретение мусоросортировочного оборудования для Начикинского сельского 
поселения Елизовского района

1101006
Проведение инженерно-геологических изыскательских работ и выполнение проект-
но-сметных работ для планируемого строительства полигона ТБО на территории 
Мильковского муниципального района

1101007 Строительство объектов по сбору, транспортированию, обработке и утилизации от-
ходов от использования товаров

1101008
Строительство комплекса по сортировке и переработке бытовых отходов на терри-
тории Ключевского сельского поселения Усть-Камчатского района (в том числе про-
ектные работы)

1110000 Государственная программа «Совершенствование управления имуществом, находя-
щимся в государственной собственности Камчатского края»

1110100 Подпрограмма «Повышение эффективности управления краевым имуществом»

1110101 Комплекс правосудия в г. Петропавловске-Камчатском. Блоки 5,7. Реконструкция

1110102
Приобретение в государственную собственность Камчатского края долей ООО 
«Пымта» в праве общей долевой собственности на недвижимое имущество, находя-
щееся в доверительном управлении ПАО «Камчатский газоэнергетический ком-
плекс»

1120000 Государственная программа «Безопасная Камчатка»

1120100
Подпрограмма «Защита населения и территорий Камчатского края от чрезвычай-
ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и развитие гражданской оборо-
ны в Камчатском крае»

1120101 Строительство пожарного депо на 2 выезда в г. Елизово (1 очередь) (в том числе 
технологическое присоединение)

1130000 Государственная программа «Социальное и экономическое развитие территории с 
особым статусом «Корякский округ»»

1130100 Подпрограмма «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами населения Корякского округа»

1130101 Обеспечение жильем эконом-класса специалистов социальной сферы, а также гра-
ждан стоящих в очереди на улучшении жилищных условий

1130102 Формирование инженерной инфраструктуры в целях жилищного строительства на 
территории Корякского округа

1150000 Государственная программа «Развитие внутреннего и въездного туризма в Камчат-
ском крае»

1150100 Подпрограмма «Создание и развитие туристской инфраструктуры в Камчатском 
крае»

1150101 Реконструкция здания, расположенного по адресу: Камчатский край, Тигильский 
район, пгт. Палана, ул. Поротова д. 24

2000000 Прочие расходы и мероприятия

2010000 Зарезервированные ассигнования

2020000 Прочие расходы Министерства образования и науки Камчатского края

2020001 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство

2020002 Расходы на проведение мероприятий для детей и молодежи

Код Наименование

2020003 Расходы на организацию предоставления государственных услуг и государствен-
ных функций методом «выездных бригад»

2030000 Прочие расходы Министерства спорта и молодежной политики Камчатского края

2030001 Мероприятия в области физической культуры и спорта

2030002 Расходы по охране биатлонного комплекса

2030003 Обеспечение деятельности структурного подразделения «База отдыха «Малка»

2030004 Приобретение аудиоаппаратуры для проведения массовых мероприятий

2030005 Приобретение спортивного инвентаря для ДЮСШ Таэквон-до

2030006 Приобретение призов и наградной атрибутики для победителей и призеров спортив-
ных и физкультурных мероприятий

2030007 Приобретение спортивного инвентаря

2030008 Проведение учебно-тренировочных сборов спортсменов, выезд спортсменов и тре-
неров для участия в соревнованиях

2030009 Приобретение спортивного инвентаря, спортивного оборудования, расходных мате-
риалов к спортивному инвентарю

2030010 Приобретение спортивного инвентаря, организация и проведение спортивных тур-
ниров

2030011 Участие спортсменов и тренеров в соревнованиях, учебно-тренировочных сборах и 
семинарах

2040000 Прочие расходы Министерства социального развития и труда Камчатского края

2040001 Мероприятия по стимулированию профессиональной деятельности социальных ра-
ботников

2040002
Организация экскурсионных выездов, проведение культурно-массовых мероприя-
тий, приобретение телевизора для Камчатской краевой организации общероссий-
ской организации «Всероссийское общество инвалидов»

2040003 Приобретение программного продукта для формирования и ведения реестра по-
ставщиков социальных услуг и регистрации получателей социальных услуг 

2040200 Оказание материальной помощи гражданам, отбывших наказание в виде лишения 
свободы

2040300 Подготовка и проведение мероприятий, посвященных дням воинской славы России, 
праздничным, памятным и иным значимым датам России и Камчатского края

2040400 Расходы на организацию предоставления государственных услуг и государствен-
ных функций методом «выездных бригад»

2040500 Расходы на проведение текущего ремонта и благоустройства жилых помещений ве-
теранам Великой Отечественной войны

2040700
Ежемесячная денежная выплата на питание детей в возрасте до 3 лет лицам, выну-
жденно покинувшим территорию Украины и находящихся в пунктах временного раз-
мещения на территории Камчатского края

2040800
Оказание разовой материальной помощи лицам, вынужденно покинувших террито-
рию Украины и находящихся в пунктах временного размещения на территории Кам-
чатского края

2040900
Предоставление субсидий из краевого бюджета юридическим лицам и индивиду-
альным предпринимателям, предоставляющим первичные средства пожаротуше-
ния многодетным семьям, проживающим в Камчатском крае в индивидуальных жи-
лых домах

2050000 Прочие расходы Министерства культуры Камчатского края

2050001 Расходы на проведение мероприятий по укреплению материально-технической 
базы

2050002 Расходы на организацию и проведение традиционных национальных праздников 
коренных народов Севера

2050003 Расходы на приобретение и изготовление национальных костюмов, национальных 
музыкальных инструментов

2050004 Расходы на проведение ремонтных работ здания МКУ «Центр Досуга и Культуры»

2050005 Расходы на проведение технического обследования здания

2060000 Прочие расходы Министерства транспорта и дорожного строительства Камчатского 
края

2060001 Капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользова-
ния регионального и межмуниципального значения

2060002 Капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения в Камчатском крае

2060003
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населен-
ных пунктов Камчатского края (в том числе элементов улично-дорожной сети, вклю-
чая тротуары и парковки), дворовых территорий многоквартирных домов и прое-
здов к ним

2070000 Прочие расходы Агентства инвестиций и предпринимательства Камчатского края

2070001 Расходы, связанные с оплатой аренды и эксплуатационных расходов выставки кам-
чатских товаропроизводителей, расположенной по адресу: г. Елизово, Завойко, 6

2070002 Арендная плата за нежилое помещение по адресу ул. Ленинская, 62

2070003
Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в це-
лях возмещения части затрат,связанных с приобретением оборудования в целях со-
здания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)

2070004 Ассигнования для оплаты контракта 2016 года (мебель)

2070005 Расходы, связанные с оплатой аренды здания по адресу ул. Северо-Восточное шос-
се, д.27 (здание бывшего автосалона «Ниссан») для проведения выставок и ярмарок

2070006 Расходы на организацию экспозиции Камчатского края на Всероссийской выставке 
Золотая Осень

2080000 Прочие расходы Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей 
промышленности Камчатского края

2080001 Предоставление социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гра-
жданам, проживающим в сельской местности

2080002 Предоставление социальных выплат на строительство (приобретение) жилья моло-
дым семьям и молодым специалистам, проживающим в сельской местности

2080003

Возмещение части затрат на проведение комплекса агротехнологических работ, по-
вышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производст-
ва, а также на повышение плодородия и качества почв в расчете на 1 гектар посев-
ной площади, занятой зерновыми, зернобобовыми и кормовыми 
сельскохозяйственными культурами

2080004
Возмещение части затрат на проведение комплекса агротехнологических работ, 
обеспечивающих увеличение производства семенного картофеля, семян овощных 
культур открытого грунта, семян кукурузы, семян подсолнечника, семян сахарной 
свеклы и овощей открытого грунта (семенной картофель)

2080005
Возмещение части затрат на проведение комплекса агротехнологических работ, 
обеспечивающих увеличение производства семенного картофеля, семян овощных 
культур открытого грунта, семян кукурузы, семян подсолнечника, семян сахарной 
свеклы и овощей открытого грунта (овощи открытого грунта)

2080006 Проведение конкурса - Лучший по профессии

2080007 Выпуск журнала «Будни Камчатского села»

2090000 Прочие расходы Министерства здравоохранения Камчатского края

2090001
Расходы, возникающие при оказании гражданам Российской Федерации высокотех-
нологичной медицинской помощи, не включенной в базовую программу обязатель-
ного медицинского страхования

2090002 Расходы на содержание отдела строительного контроля

2090003 Дополнительные выплаты стимулирующего характера младшему медицинскому 
персоналу на достижение целевого показателя «дорожной карты»

2100000 Проживание в пунктах временного размещения на территории Камчатского края

2110000 Прочие расходы Аппарата Губернатора и Правительства Камчатского края

2110001
Субсидия ГУП «Камчатстройэнергосервис» для приобретения, установки и дальней-
шей эксплуатации рентген аппарата с целью просмотра личных вещей посетителей 
(интроскоп)

2110002 Субсидия ГУП «Камчатстройэнергосервис» на изготовление и монтаж композиции 
«Кованный столб с часами»

2120000 Прочие расходы Агентства по обращению с отходами Камчатского края

2120001 Ликвидация мест несанкционированного размещения отходов в Камчатском крае

2130000 Прочие расходы Агентства лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатско-
го края

2130001
Дополнительные ассигнования на выполнение первоочередных расходных обяза-
тельств Агентства лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края и 
подведомственных ему учреждений

2130002

На реализацию Федерального закона от 01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях пре-
доставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности и расположенных на территориях субъектов Россий-
ской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

Код Наименование

3000000 Реализация законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, 
Камчатского края в сфере социального обеспечения населения

3010000

Реализация Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похорон-
ном деле», постановления Правительства Камчатского края от 17.02.2009 № 77-П 
«О возмещении специализированной службе по вопросам похоронного дела стои-
мости услуг по гарантированному перечню услуг по погребению на безвозмездной 
основе и выплате социального пособия на погребение отдельных категорий гра-
ждан»

3010001 Оплата расходов на погребение

3020000
Реализация ст.4,7 Закона Камчатского края от 10.12.2007 № 710 «О пенсионном 
обеспечении лиц, замещавших государственные должности Камчатского края и 
должности государственной гражданской службы Камчатского края»

3030000
Реализация Закона Камчатского края от 26.05.2009 № 267 «О мерах социальной 
поддержки отдельных категорий ветеранов, реабилитированных лиц и лиц, признан-
ных пострадавшими от политических репрессий»

3030100 Оплата жилья и коммунальных услуг

3030200 Ежемесячная денежная выплата

3030300 Оплата проезда междугородним транспортом

3030400 Оплата установки телефона

3030500 Оплата расходов на погребение

3030600 Оплата расходов на зубопротезирование

3040000
Реализация Закона Камчатского края от 04.12.2008 № 171 «О полномочиях органов 
государственной власти Камчатского края в сфере обращения донорской крови и 
(или) ее компонентов и о дополнительных мерах социальной поддержки донорам 
крови и (или) ее компонентов в Камчатском крае»

3050000 Оказание материальной помощи населению в трудной жизненной ситуации

3050100 Единовременная денежная выплата гражданам, проживающим в Камчатском крае, 
в честь юбилейных дат рождения (80,85,90,95 и 100 - летия)

3050200 Ежемесячная денежная выплата вдовам (вдовцам) Героев Социалистического Тру-
да и полных кавалеров ордена Трудовой Славы

3050300
Частичная компенсация гражданам, проживающим в Камчатском крае, стоимости 
протезирования по медицинским показаниям, за исключением инвалидов, опреде-
ленных законодательством РФ

3050400 Субсидия за счет средств краевого бюджета предприятиям, осуществляющим пре-
доставление услуг бани детям из малообеспеченных семей в с. Манилы

3050500 Компенсация юридическим лицам за предоставление бесплатных обедов гражда-
нам, попавшим в трудную жизненную ситуацию

3050600 Оказание материальной помощи населению

3060000 Реализация Закона Камчатского края от 16.12.2009 № 352 «О мерах социальной 
поддержки многодетных семей в Камчатском крае»

3060100 Оплата за жилое помещение и коммунальные услуги

3060200 Ежемесячная денежная выплата

3060300 Дополнительное ежемесячное пособие семьям, в которых одновременно родились 
трое и больше детей

3060400 Дополнительное ежемесячное пособие семьям, в которых одновременно родились 
двое и больше детей

3070000
Реализация постановления Правительства Камчатского края от 12.10.2012 № 466-П 
«О предоставлении мер социальной поддержки многодетным семьям, проживаю-
щим в Камчатском крае»

3070100
Ежегодная социальная выплата многодетным семьям, проживающим в Камчатском 
крае на приобретение школьной и спортивной одежды, школьно- письменных при-
надлежностей на каждого ребенка многодетной семьи, обучающегося в образова-
тельной организации

3070200 Ежемесячная социальная выплата на дополнительное лекарственное обеспечение 
многодетным родителям (законным представителям)

3070300 Компенсация расходов многодетных родителей (законных представителей), связан-
ных с изготовлением и ремонтом зубных протезов

3080000
Реализация постановления Правительства Камчатского края от 29.10.2012 № 500-П 
«Об утверждении Порядка установления региональной социальной доплаты к пен-
сии в Камчатском крае»

3090000

Реализация постановления Правительства Камчатского края от 26.05.2010 № 247-П 
«Об утверждении Положения о порядке предоставления неработающим гражданам 
Российской Федерации, являющимся получателями страховых пенсий по старости, 
и проживающим в Камчатском крае, меры социальной поддержки по предоставле-
нию санаторно-курортного лечения»

3100000

Реализация постановления Правительства Камчатского края от 23.03.2010 № 127-П 
«Об установлении расходных обязательств Камчатского края по предоставлению 
мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим в Кам-
чатском крае, по проезду на автомобильном транспорте общего пользования город-
ского, пригородного, междугородного сообщения, а также на воздушном транспорте 
межмуниципального сообщения в Камчатском крае»

3110000

Реализация постановления Правительства Камчатского края от 03.09.2012 № 401-П 
«Об установлении расходного обязательства Камчатского края по компенсации рас-
ходов на оплату стоимости проезда в пределах территории Российской Федерации 
детям-инвалидам, инвалидам с детства и сопровождающим их лицам, проживаю-
щим в Камчатском крае, к месту отдыха на территории Российской Федерации и 
обратно»

3120000 Реализация Закона Камчатского края от 11.03.2008 № 18 «О наградах, премиях и 
стипендиях Камчатского края»

3130000
Реализация Закона Камчатского края от 09.09.2008 № 94 «О дополнительных мерах 
социальной поддержки участников локальных войн и вооруженных конфликтов и 
членов их семей»

3140000
Реализация Закона Корякского автономного округа от 04.07.1995 № 10-оз «Об улуч-
шении пенсионного обеспечения ветеранов Великой Отечественной войны, вдов по-
гибших (умерших) в Великую Отечественную войну»

3150000 Реализация Закона Камчатского края от 06.06.2011 № 615 «О краевом материнском 
(семейном) капитале»

3160000
Реализация статьи 2 Закона Камчатского края от 04.07.2008 № 86 «О дополнитель-
ном ежемесячном материальном обеспечении отдельной категории граждан за осо-
бые заслуги в развитии Камчатского края»

3170000
Реализация Закона Камчатского края от 04.12.2008 № 173 «О мерах социальной 
поддержки специалистов, работающих и проживающих в отдельных населенных 
пунктах Камчатского края, по плате ими за жилое помещение и коммунальные услу-
ги»

3180000
Реализация Закона Камчатского края от 27.06.2012 № 80 « О мерах социальной под-
держки семей, проживающих в Камчатском крае, при рождении третьего ребенка 
или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет»

3190000 Реализация Закона Камчатского края от 04.07.2008 № 84 «О пособии на ребенка 
гражданам, имеющим детей и проживающим в Камчатском крае»

3200000
Реализация ст.3 Закона Камчатского края от 15.09.2008 № 117 «О мерах социальной 
поддержки лиц, замещающих государственные должности Камчатского края, долж-
ности государственной гражданской службы Камчатского края, и членов их семей»

3210000
Реализация Закона Камчатского края от 27.09.2010 № 504 « О социальной поддер-
жке Героев Социалистического Труда, Героев Труда Российской Федерации и полных 
кавалеров ордена Трудовой Славы, проживающих в Камчатском крае»

3220000
Реализация постановления Правительства Камчатского края от 18.12.2012 № 565-П 
«О предоставлении мер социальной поддержки по плате за жилое помещение и 
(или) коммунальные услуги и на уплату взноса на капитальный ремонт отдельным 
категориям граждан, проживающим в Камчатском крае»

3230000
Реализация Закона Камчатского края от 05.10.2012 № 109 «Об обеспечении полно-
ценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возра-
сте до трех лет, проживающих в Камчатском крае»

3240000 Реализация Закона Камчатского края от 06.04.2011 № 588 «О мерах социальной 
поддержки спортсменов, их тренеров, а также спортсменов-ведущих»

3250000
Реализация Закона Камчатского края от 27.04.2010 № 429 «О мерах социальной 
поддержки молодых специалистов из числа учителей и врачей государственных уч-
реждений Камчатского края и муниципальных учреждений в Камчатском крае»

4000000 Резервные фонды

4010000 Резервный фонд Правительства Камчатского края

4010001
Возмещение расходов, связанных с привлечением воздушного судна Ми-8 ООО АК 
«Витязь-Аэро» для проведения поисково-спасательных работ по поиску гражданина 
Дрибен Р.М. пропавшего 25.08.2016 года в районе сопки Клешня Усть-Камчатского 
муниципального района

4010002
Оказание единовременной материальной помощи 22 гражданам, пострадавшим в 
дорожно-транспортном происшествии 22 февраля 2017 года на 303 км трассы г. 
Петропавловск-Камчатский - с. Мильково в результате столкновения пассажирско-
го автобуса и автомобиля КАМАЗ

4010003 На проведение превентивных мероприятий по предотвращению подтопления ми-
крорайона Южный г. Елизово

4010004 На изготовление подарочных юбилейных медалей в количестве 200 штук



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ № 222–223 (4395–4396) 4 17 октября 2017 г.

Код Наименование

4010005 Возмещение расходов, связанных с привлечением воздушного судна МИ-8 для об-
следования вулкана Камбальный

4010006 На организацию и проведение торжественного мероприятия по празднованию 
10-летнего юбилея образования Камчатского края

4010007 На изготовление подарочных юбилейных медалей

4010008 На изготовление и приобретение сувенирных настольных часов

4010009 На проведение ремонтно-восстановительных работ фасада здания детского сада с. 
Никольское, разрушенного ураганным ветром 22-23 февраля 2017 года

4010010
На возмещение расходов, связанных с использованием вертолета МИ-8, задейство-
ванного 27 июня 2017 года для проведения поисковых мероприятий граждан Писка-
рева Бориса Николаевича 02.06.1993 г.р. и Акугук Мирослава Юрьевича 09.05.1994 
г.р., направлявшихся из с. Вывенка в направлении с. Тиличики на моторной лодке

4010011

На возмещение расходов, связанных с приобретением авиационного топлива, опла-
той аэропортовых сборов и оплатой услуг по заправке воздушного судна МИ-8, за-
действованного в тушении природного пожара № К-112 на территории Пенжинского 
муниципального района, а также в обследовании межведомственной комиссией го-
товности населенных пунктов и объектов экономики к пожароопасному сезону и па-
водковому периоду 2017 года, оценки гидрологической обстановки, снегозапасов в 
предгорьях и поймах рек, состояния русел на водоемах, мониторинга лесопожарной 
обстановки Мильковского, Быстринского, Тильского, Соболевского и Усть-Больше-
рецкого муниципальных районов

4010012
Возмещение расходов, связанных с привлечением воздушного судна АО «Камчат-
ское авиационное предприятие» по доставке имущества краевого резерва матери-
альных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенно-
го характера на территории Камчатского края в с. Ачайваям Олюторского района

4010013
Возмещения расходов, связанных с привлечением воздушного судна АО «Камчат-
ское авиационное предприятие» для проведения аварийно-спасательных работ в с. 
Ачайваям администрацией Олюторского муниципального района

4010014
Возмещение расходов, связанных с проведением мероприятий по тушению природ-
ного пожара № К-127 на территории Тигильского муниципального района в период с 
11 по 17 июля 2017 года

4020000 Резервный фонд Президента Российской Федерации

4030000 Резервный фонд Правительства РФ по предупреждению и ликвидации чрезвычай-
ных ситуаций и последствий стихийных бедствий

5000000 Возмещение недополученных доходов энергоснабжающим организациям Камчат-
ского края

5010000
Возмещение недополученных доходов энергоснабжающим организациям Камчат-
ского края, осуществляющим отпуск электрической энергии по сниженным тари-
фам

5010001 ОАО «Южные электрические сети Камчатки»

5010002 ПАО «Камчатскэнерго»

5010003 ОАО «Камчатские электрические сети им. И.А. Пискунова»

5010004 ЗАО «Рыболовецкое предприятие «Акрос»»

5010005 ООО «КМП Холод»

5010006 ОАО «Корякэнерго»

5010007 АО «Оссора»

5010008 АО «Судоремсервис»

5010009 ООО «Интарсия»

5010010 ООО «Колхоз Ударник»

5010011 ООО «28-Электросеть»

5010012 ОАО «Петропавловская судоверфь»

5010013 ОАО «Петропавловск-Камчатский морской торговый порт»

5010014 ООО «Коммунэнерго Усть-Камчатского муниципального района»

5010015 АО «Петропавловск-Камчатский судоремонтный завод»

5010016 ООО «Электрические сети Ивашки»

5010017 ОАО «Оборонэнергосбыт»

5010018 ОАО «Паужетская ГеоЭС»

5010019 ООО «Терминал «Сероглазка»»

5020000

Возмещение недополученных доходов энергоснабжающим организациям Камчат-
ского края, осуществляющим отпуск электрической энергии юридическим лицам и 
индивидуальным предпринимателям Камчатского края, осуществляющих деятель-
ность в сфере агропромышленного комплекса, пищевой и перерабатывающей про-
мышленности, жестяно-баночного производства, а также, имеющих крытые спор-
тивные объекты с искусственным льдом, расположенные под воздухоопорной 
конструкцией

5020001 ПАО «Камчатскэнерго»

5020002 ОАО «Камчатские электрические сети им. И.А. Пискунова»

5020003 ОАО «Южные электрические сети Камчатки»

5020004 ООО «Колхоз Ударник»

5020005 ОАО «Корякэнерго»

5020006 ОАО «Оборонэнергосбыт»

5020007 ОАО «Паужетская ГеоЭС»

5020008 ООО «Электрические сети Ивашки»

5020009 ООО «28-Электросеть»

5030000
Финансовое обеспечение (возмещение) недополученных доходов в связи с доведе-
нием цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность) до базовых уровней цен 
(тарифов) на электрическую энергию (мощность)

5030001 ОАО «Южные электрические сети Камчатки»

5030002 ПАО «Камчатскэнерго»

5030003 ОАО «Камчатские электрические сети им. И.А. Пискунова»

5030004 ОАО «Корякэнерго»

5030005 АО «Оссора»

5030006 АО «Судоремсервис»

5030007 ООО «Интарсия»

5030008 ООО «Колхоз Ударник»

5030009 ООО «28-Электросеть»

5030010 ОАО «Петропавловск-Камчатский морской торговый порт»

5030011 ООО « Коммунэнерго Усть-Камчатского муниципального района»

5030012 АО «Петропавловск-Камчатский судоремонтный завод»

5030013 ООО «Электрические сети Ивашки»

5030014 ОАО «Паужетская ГеоЭС»

5030015 ООО «Терминал «Сероглазка»»

5030016 ПАО «Камчатский газоэнергетический комплекс»

5030017 ООО «Алеир»

6000000 Субсидии бюджетам муниципальных образований в Камчатском крае на реализа-
цию отдельных мероприятий в рамках государственных программ

6000001
Расходы на развитие информационно-телекоммуникационной инфраструктуры и 
обеспечение информационной безопасности в муниципальных районах и городских 
округах в Камчатском крае

6000002
Возмещение части затрат на проведение текущего и капитального ремонта зданий, 
ликвидацию проблемы отсутствия санитарно-гигиенических помещений в школь-
ных зданиях общеобразовательных организаций в Камчатском крае

6000003 Временное усиление основных конструкций здания МБОУ «Хайрюзовская началь-
ная школа-детский сад»

6000004 Расходы на проведение комплексного ремонта помещений после проведения работ 
по сейсмоусилению зданий

6000005 Расходы на проведение ремонтных работ в образовательных организациях

7000000 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на иные цели

7010000
Субсидии на иные цели бюджетным и автономным учреждениям, подведомствен-
ным Министерству жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского 
края

7010001 Расходы на вертолетное обслуживание

7010002 Расходы на разработку технических заданий, проектной и предпроектной 
документации и исследовательские работы

7010003 Расходы на информационное обеспечение энергосбережения и повышения энерге-
тической эффективности

Код Наименование

7020000 Субсидии на иные цели бюджетным и автономным учреждениям, подведомствен-
ным Министерству культуры Камчатского края

7020001 Расходы на организацию поездки творческой делегации для участия в Шестнадца-
тых молодежных Дельфийских играх России

7020002 Расходы на проведение торжественного приема Губернатора Камчатского края по 
подведению итогов года

7020003 Расходы для обеспечения деятельности Центра поддержки и развития одаренных 
детей и молодежи в Камчатском крае

7020004 Мероприятия, направленные на сохранение и развитие национальной культуры, тра-
диций и обычаев КМНС

7020005 Мероприятия, направленные на сохранение культурного наследия

7020006 Мероприятия, направленные на поддержку и развитие исполнительских искусств

7020007 Мероприятия по сохранению нематериального культурного наследия народов Кам-
чатского края и развитие художественного творчества

7020008 Мероприятия, направленные на развитие системы образования в сфере культуры и 
искусства

7020009 Расходы на проведение мероприятий по укреплению материально-технической 
базы

7020010 Расходы на проведение реконструкции, капитальных ремонтов, ремонтных работ, в 
том числе проектных работ, и экспертизы выполненных работ

7020011 Мероприятия, направленные на развитие цифрового контента в сфере культуры

7020012 Мероприятия, направленные на развитие кадрового потенциала учреждений культу-
ры

7020013 Расходы на проведение специальной оценки условий труда

7020014 Мероприятия, направленные на поддержку семьи, материнства и детства

7020015 Мероприятия, направленные на организацию свободного времени и культурного до-
суга пожилых людей, организацию системы обучения пожилых людей

7020016 Мероприятия, направленные на обеспечение беспрепятственного доступа к услугам 
в сфере культуры и развитие социальной интеграции инвалидов в сфере культуры

7020017 Мероприятия, направленные на содействие сохранению национальных культур и 
поддержку языкового многообразия

7020018 Мероприятия, направленные на гармонизацию межнациональных (межэтнических) 
отношений

7020019 Мероприятия, направленные на патриотическое воспитание граждан РФ в Камчат-
ском крае

7020020 Расходы на организацию и проведение традиционных национальных праздников 
коренных народов Севера

7020021 Расходы на приобретение и изготовление национальных костюмов, национальных 
музыкальных инструментов

7020022
Проведение энергосберегающих мероприятий по результатам проведенных энерге-
тических обследований в организациях с участием Камчатского края, согласно со-
ставленным энергетическим паспортам

7020023 Мероприятия, направленные на обеспечение антитеррористической и противокри-
минальной защищенности учреждений культуры

7020024
Расходы на организацию выездных мероприятий и хозяйственные нужды коллекти-
ва цирка «Саквояж», согласно предложений избирателей, поступивших в адрес де-
путатов Законодательного Собрания Камчатского края

7020025 Расходы на проведение капитального ремонта, в том числе проектных работ

7020026
Расходы на пополнение книжного фонда КГБУ «Камчатская краевая детская библи-
отека им. В. Кручины», согласно предложений избирателей, поступивших в адрес де-
путатов Законодательного Собрания Камчатского края

7020027
Расходы на проведение мероприятий по празднованию 50-летия КГБУ «Центр куль-
туры и досуга «Сероглазка», согласно предложений избирателей, поступивших в 
адрес депутатов Законодательного Собрания Камчатского края

7020028
Расходы на обустройство центра социальной адаптации развития творчества моло-
дежи КГБУ «Камчатская краевая научная библиотека им. С.П. Крашенинникова», со-
гласно предложений избирателей, поступивших в адрес депутатов Законодательно-
го Собрания Камчатского края

7020029
Расходы на проведение работ по обследованию зданий и сооружений на предмет 
технического состояния основных несущих конструкций, их фактической сейсмо-
стойкости, возможности дальнейшей эксплуатации

7020030
Расходы на организацию выездных мероприятий коллектива цирка «Саквояж», со-
гласно предложений избирателей, поступивших в адрес депутатов Законодательно-
го Собрания Камчатского края

7020031 Мероприятия, направленные на повышение уровня пожарной безопасности в учре-
ждениях культуры

7020032 Расходы на проведение энергосберегающих мероприятий

7020033 Расходы для обеспечения участия делегации Камчатского края в Восточном эконо-
мическом форуме в г. Владивосток

7020034 Государственная поддержка муниципальных учреждений культуры, находящихся на 
территории сельских поселений

7020035 Государственная поддержка лучших работников муниципальных учреждений куль-
туры, находящихся на территории сельских поселений

7020036 Расходы на проведение ремонтных работ (текущий ремонт)

7020037 Расходы на проведение проектных работ

7020038 Расходы на проведение автопробега «Маршрутами Великой северной экспедиции», 
посвященного 10-летию образования Камчатского края

7020039 Расходы на проведение технического обследования здания

7030000 Субсидии на иные цели бюджетным и автономным учреждениям, подведомствен-
ным Агентству по ветеринарии Камчатского края

7030001 Расходы на содержание скотомогильника с двумя биотермическими ямами в райо-
не полигона ТБО п. Лесной Елизовского района

7030002 Расходы на содержание скотомогильника с одной биотермической ямой в Быстрин-
ском районе Камчатского края

7040000 Субсидии на иные цели бюджетным и автономным учреждениям, подведомствен-
ным Министерству образования и науки Камчатского края

7040001 Выполнение ремонтных работ (капитальный ремонт)

7040002 Стипендиальное обеспечение обучающихся

7040003 Социальное обеспечение обучающихся

7040004 Обеспечение социальных гарантий работникам

7040005 Приобретение дорогостоящих основных средств

7040006 Мероприятия, направленные на развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей

7040007 Мероприятия, направленные на развитие профессионального образования

7040008 Мероприятия, направленные на развитие региональной системы оценки качества 
образования и информационной прозрачности системы образования

7040009 Мероприятия, направленные на поддержку научной деятельности

7040010 Мероприятия, направленные на организацию отдыха, оздоровление и занятость де-
тей и молодежи

7040011 Мероприятия, направленные на улучшение качества жизни граждан пожилого воз-
раста

7040012 Мероприятия, направленные на обеспечение социально-экономической устойчиво-
сти семьи

7040013 Мероприятия, направленные на улучшение качества жизни детей-инвалидов

7040014 Мероприятия, направленные на профилактику жестокого обращения с детьми

7040015 Мероприятия, направленные на создание доступной среды жизнедеятельности ин-
валидов

7040016 Мероприятия, направленные на устойчивое развитие коренных малочисленных на-
родов Севера, проживающих в Камчатском крае

7040017 Мероприятия, направленные на патриотическое воспитание граждан РФ

7040018 Мероприятия, направленные на государственную поддержку социально ориентиро-
ванных некоммерческих организаций

7040019 Мероприятия, направленные на укрепление гражданского единства и гармонизации 
межнациональных отношений

7040020 Мероприятия, направленные на профилактику правонарушений, преступлений и по-
вышение безопасности дорожного движения

7040021 Мероприятия, направленные на снижение рисков и смягчение последствий чрезвы-
чайных ситуаций

7040022 Мероприятия, направленные на профилактику наркомании и алкоголизма

Код Наименование

7040023
Проведение энергосберегающих мероприятий по результатам проведенных энерге-
тических обследований в организациях с участием Камчатского края, согласно со-
ставленным энергетическим паспортам

7040024 Мероприятия, направленные на обеспечение комплексной безопасности краевых 
государственных учреждений социальной сферы

7040025
Мероприятия, направленные на создание эффективности системы профилактики 
правонарушений несовершеннолетних, на социализацию и реабилитацию несовер-
шеннолетних, находящихся в конфликте с законом

7040026 Проживание в пунктах временного размещения на территории Камчатского края

7040027
Приобретение материальных ценностей (за исключением особо ценного имущест-
ва), работ, услуг подведомственными учреждениями в рамках реализации значи-
мых мероприятий

7040028 Мероприятия, направленные на социальную адаптацию и сопровождение детей

7040029 Страхование учащихся и сотрудников от несчастного случая

7040030 Приобретение оргтехники

7040031 Приобретение адаптированной мебели для лиц с ограниченными возможностями 
здоровья

7040032 Приобретение расходного материала для обеспечения работы кружков и секций

7040033 Приобретение офисной мебели

7040034 Приобретение документ-камер

7040035
Организация участия усыновителей (удочерителей), опекунов (попечителей), прием-
ных родителей и детей, находящихся на воспитании в их семьях, в том числе род-
ных, в краевых и федеральных мероприятиях

7040036 Мероприятия для детей и молодежи

7040037
Мероприятие, направленное на создание специальных условий получения образо-
вания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в подведомствен-
ных организациях

7050000 Субсидии на иные цели бюджетным и автономным учреждениям, подведомствен-
ным Аппарату Губернатора и Правительству Камчатского края

7050001 Приобретение автомобилей

7050002 Создание цифрового архива

7050003
Проведение энергосберегающих мероприятий по результатам проведенных энерге-
тических обследований в организациях с участием Камчатского края, согласно со-
ставленным энергетическим паспортам

7050004 Обеспечение официальных лиц и делегаций , прибывающих в Камчатский край.

7050005 Субсидия в целях осуществления мероприятий, связанных с изменением типа учре-
ждения

7050006 Приобретение транспортных услуг сторонних организаций.

7050007 Приобретение материальных запасов (топливо, запасные части)

7060000 Субсидии на иные цели бюджетным и автономным учреждениям, подведомствен-
ным Министерству социального развития и труда Камчатского края

7060001 Проведение ремонтных работ, укрепление материально-технической базы

7060002 Мероприятия, направленные на улучшение качества жизни граждан пожилого воз-
раста

7060003 Мероприятия, направленные на обеспечение социально-экономической устойчиво-
сти семьи в Камчатском крае

7060004 Мероприятия, направленные на улучшение качества жизни детей-инвалидов

7060005 Проведение мероприятий, направленных на предотвращение жесткого обращения с 
детьми

7060006 Мероприятия, направленные на обеспечение защиты трудовых прав работников

7060007 Мероприятия, направленные на обустройство объектов социальной сферы, предо-
ставление услуг инвалидам и маломобильным группам населения

7060008 Мероприятия по оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной жизнен-
ной ситуации

7060009 Мероприятия для детей находящихся в трудной жизненной ситуации

7060010 Мероприятия по оздоровлению оленеводов

7060011 Государственная поддержка социально ориентированных некоммерческих органи-
заций

7060012
Обучение, повышение квалификации персонала учреждений социального обслужи-
вания Камчатского края, в том числе работающих с детьми-инвалидами, людьми 
пожилого возраста, и гражданами попавшими в трудную жизненную ситуацию

7060013
Проведение энергосберегающих мероприятий по результатам проведенных энерге-
тических обследований в организациях с участием Камчатского края, согласно со-
ставленным энергетическим паспортам

7060014 Мероприятия, направленные на обеспечение пожарной безопасности

7060015 Организация экскурсионных поездок для пациентов отделения дневного пребыва-
ния

7060016
Обеспечение питанием и проездными билетами на проезд городским и пригород-
ным транспортом лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящих-
ся в пунктах временного размещения на территории Камчатского края

7060017 Обеспечение питанием лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находя-
щихся в пунктах временного размещения на территории Камчатского края

7060018
Обеспечение проездными билетами на проезд городским и пригородным транспор-
том лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах 
временного размещения на территории Камчатского края

7060019 Перевозка несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, детских домов, 
школ-интернатов, специальных учебно-воспитательных и иных детских учреждений

7060020 Мероприятия направленные на комплексную реабилитацию и ресоциализацию на-
ркопотребителей и лиц, больных алкоголизмом

7060021
Расходы на приобретение ноутбуков и мебели для отделения реабилитации детей с 
ограниченными возможностями здоровья, согласно предложений избирателей, по-
ступивших в адрес депутатов Законодательного Собрания Камчатского края

7060022 Мероприятия, направленные на обучение слабослышащих граждан по учебной про-
грамме «Электронный гражданин»

7060023 Расходы по определению Арбитражного суда Камчатского края по делу № А24-
2305/2015 от 31.07.2017

7070000 Субсидии на иные цели бюджетным и автономным учреждениям, подведомствен-
ным Министерству строительства Камчатского края

7070001 Расходы на уплату земельного налога

7080000 Субсидии на иные цели бюджетным и автономным учреждениям, подведомствен-
ным Министерству спорта и молодежной политики Камчатского края

7080001 Страхование воспитанников и сотрудников от несчастного случая

7080002 Мероприятия, направленные на развитие массовой физической культуры и спорта

7080003 Мероприятия, направленные на организацию отдыха, оздоровление и занятость де-
тей и молодежи

7080004 Мероприятия, направленные на улучшение качества жизни граждан пожилого воз-
раста

7080005 Мероприятия, направленные на обеспечение защиты трудовых прав работников

7080006 Мероприятия, направленные на обеспечение социально-экономической устойчиво-
сти семьи

7080007 Мероприятия, направленные на развитие профессионального образования

7080008 Мероприятия, направленные на развитие спорта высших достижений и системы 
подготовки спортивного резерва

7080009 Мероприятия, направленные на профилактику наркомании и алкоголизма

7080010
Проведение энергосберегающих мероприятий по результатам проведенных энерге-
тических обследований в организациях с участием Камчатского края, согласно со-
ставленным энергетическим паспортам

7080011 Мероприятия, направленные на обеспечение комплексной безопасности краевых 
государственных учреждений социальной сферы

7080012 Проведение текущего и капитального ремонта

7080013 Организация проведения соревнований, командирование спортсменов

7080014 Проведение международной декады инвалидов

7080015 Проведение выездных учебно-тренировочных сборов для спортсменов

7080016 Приобретение наградной атрибутики

7080017 Оснащение инвентарем, оборудованием, спортивной экипировкой, приобретение до-
рогостоящих основных средств



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ№ 222–223 (4395–4396) 517 октября 2017 г.

Код Наименование

7080018 Мероприятия, направленные на повышение уровня доступности и качества услуг 
для инвалидов и других маломобильных групп населения

7080019 Поддержка спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного ре-
зерва для сборных команд Российской Федерации по базовым видам спорта

7080020 Поэтапное внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов 
к труду и обороне» (ГТО)

7080021 Приобретение музыкальной аппаратуры и оргтехники для проведения спортивных 
мероприятий

7080022 Обеспечение беспрепятственного доступа к учреждениям физической культуры и 
спорта

7080023 Мероприятия по развитию национальных видов спорта

7080024 Приобретение расходных материалов по подготовке лыж

7080025 Приобретение и монтаж сборно-разборной трибуны, биатлонный комплекс г. Петро-
павловск-Камчатский (неосвоенные ассигнования 2016 года)

7080026 Приобретение и монтаж электро-механической мишенной установки (неосвоенные 
ассигнования 2016 года)

7080027 Поставка, монтаж и пусконаладочные работы мультизональной системы кондицио-
нирования воздуха для зала борьбы и тренажерного зала

7080028 Приобретение запасных частей и оборудования для горнолыжного подъемника клу-
ба «Альпина»

7080029 Обустройство спортивных площадок для подготовки к выполнению и выполнению 
нормативов комплекса ГТО

7080030 Организация работы катка в целях проведения культурно-массовых и спортивных 
мероприятий, а также поддержанию здорового образа жизни

7080031 Приобретение запасных частей и ремонт канатной дороги на Красной сопке

7090000 Субсидии на иные цели бюджетным и автономным учреждениям, подведомствен-
ным Министерству здравоохранения Камчатского края

7090001 Страхование сотрудников от несчастного случая

7090002 Обеспечение отдельных категорий граждан лекарственными средствами и изделия-
ми медицинского назначения (региональные льготники)

7090003 Приобретение основных средств

7090004 Дополнительное обеспечение лекарственными препаратами и диагностическими 
средствами для диагностики и лечения социально-значимых заболеваний

7090005 Социальная поддержка медицинских работников

7090006 Финансовое обеспечение закупок антивирусных препаратов для профилактики и ле-
чения лиц, инфицированных вирусами иммунодефицита человека и гепатитов В и С

7090007 Мероприятия, направленные на формирование здорового образа жизни у граждан 
Российской Федерации, включая сокращение потребления алкоголя и табака

7090008 Обследование беременных (ТОРЧ-комплекс, врожденные аномалии, гормоны), про-
филактика резус-сенсибилизации, папилломо-вирусной инфекции

7090009 Мероприятия, направленные на оказание медицинской помощи при инфекционных 
заболеваниях (СПИД, гепатиты В, С)

7090010

Финансовое обеспечение закупок диагностических средств для выявления, опреде-
ления чувствительности микобактерии туберкулеза и мониторинга лечения лиц, 
больных туберкулезом с множественной лекарственной устойчивостью возбудите-
ля, в соответствии с перечнем, утвержденным Министерством здравоохранения 
Российской Федерации, а также медицинских изделий в соответствии со стандар-
том оснащения, предусмотренным порядком оказания медицинской помощи боль-
ным туберкулезом

7090011 Приобретение и хранение вакцин и иммунобиологических препаратов для проведе-
ния прививок

7090012 Приобретение лекарственных препаратов и диагностических средств

7090013 Иммунопрофилактика заболеваний у детей, не включенных в национальный кален-
дарь прививок, приобретение и хранение вакцин

7090014 Расходы на уплату земельного налога

7090015 Создание условий для осуществления стоматологической помощи и зубопротезиро-
вания представителям КМНС

7090016 Приобретение расходных материалов для неонатального скрининга

7090017 Мероприятия направленные на обеспечение бесперебойного доступа к услугам в 
сфере здравоохранения

7090018 Обеспечение деятельности выездных бригад (Создание условий для оказания меди-
цинской помощи детям)

7090019 Мероприятия по пренатальной (дородовой) диагностике

7090020
Финансовое обеспечение реализации мероприятий по профилактике ВИЧ-инфекции 
и гепатитов B и C, в том числе с привлечением к реализации указанных мероприя-
тий социально ориентированных некоммерческих организаций

7090021 Проведение энергосберегающих мероприятий

7090022 Расходы на дополнительное питание больных туберкулезом, из числа коренных ма-
лочисленных народов Севера, проживающих на территории Камчатского края

7090023 Оснащение бригад скорой медицинской помощи современным медицинским обору-
дованием и укладками для оказания неотложной помощи

7090024 Апробация и внедрение специальных медицинских укладок для оснащения транс-
портных средств, участвующих в эвакуации лиц, пострадавших в результате ДТП

7090025 Выполнение работ по установке и обслуживанию систем внутренней и внешней ох-
раны (систем видеонаблюдения)

7090026
Выполнение работ по установке и обслуживанию систем оповещения служб быст-
рого реагирования (систем охранной сигнализации, систем экстренного вызова по-
лиции)

7090027 Выполнение работ по устройству наружного освещения территории

7090028 Оснащение защитным оборудованием и сооружениями в целях обеспечения анти-
террористической безопасности

7090029 Проведение мероприятий по организации и поддержанию пропускного и внутриобъ-
ектного режима

7090030
Выполнение работ по капитальному ремонту зданий и сооружений (обеспечение вы-
полнения требований строительных и санитарных правил и норм, требований охра-
ны труда)

7090031 Обеспечение средствами защиты органов дыхания и зрения при пожаре и средства-
ми спасения с верхних этажей зданий (устройство канатно-спусковые пожарные)

7090032 Разработка проектной документации на капитальный ремонт зданий и сооружений

7090033 Приобретение современных лекарственных препаратов для лечения больных алко-
голизмом и наркоманией

7090034
Проведение профилактических медицинских осмотров населения, направленных на 
раннее выявление лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные ве-
щества

7090035 Приобретение диагностического оборудования и расходных материалов

7090036 Расходы на содержание отдела строительного контроля

7090037
Выполнение работ по обеспечению сейсмической безопасности зданий и сооруже-
ний краевых государственных учреждений здравоохранения в Камчатском крае (об-
следование зданий и сооружений на соответствие требованиям сейсмобезопасно-
сти)

7090038
Финансовое обеспечение закупок диагностических средств для выявления и мони-
торинга лечения лиц, инфицированных вирусами иммунодефицита человека, в том 
числе в сочетании с вирусами гепатитов B и (или) C

7090039 Приобретение расходных материалов для Регионального сосудистого центра на 
базе ГБУЗ «Камчатская краевая больница А.С. Лукашевского»

7090040 Расходы по выполнению капитальных ремонтов

7090041

Развитие медицинской реабилитации детей-инвалидов и детей с ограниченными 
возможностями здоровья на базе государственных учреждений здравоохранения 
Камчатского края (в том числе приобретение, изготовление, доставка, установка и 
монтаж оборудования, выполнение ремонтных работ по подготовке помещений, об-
учение специалистов)

7090042

Укрепление материально-технической базы государственных учреждений здравоох-
ранения Камчатского края для организации медико-психологической реабилитации 
детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, а также пострадавших от жесто-
кого обращения и преступных посягательств (приобретение, изготовление, доставка 
и монтаж оборудования для соляных и сенсорных комнат, выполнение ремонтных 
работ по подготовке помещений для устройства и монтажа соляных и сенсорных 
комнат; обучение специалистов)

7090043 Приобретение средств для лечебного питания, ухода, расходных материалов для ор-
ганизации лечения детей с тяжелой патологией

7090044 Расходы на организацию предоставления государственных услуг и государствен-
ных функций методом «выездных бригад»

Код Наименование

7090045 Обеспечение проведения специальной оценки условий труда работающих в краевых 
государственных учреждениях здравоохранения

7090046 Мероприятия по обеспечению безопасных условий труда на рабочих местах сотруд-
ников краевых государственных учреждений здравоохранения

7090047
Расходы на разработку дизайна, изготовление и распространение (размещение) 
баннеров и печатных материалов антинаркотической и антиалкогольной направлен-
ности для различных групп населения

7090048 Расходы на совершенствование информационного обеспечения подведомственных 
учреждений

7090049 Расходы на уплату налога на имущество

7090050 Аренда автоматического модульного ИФА анализатора и автоматизированной сис-
темы для преаналитической обработки

7090051 Приобретение расходных материалов для «Регионального сердечно-сосудистого 
центра»

7090052 Расходы по эксплуатации гамма-камеры

7090053 Мероприятие согласно сводного перечня наказов избирателей депутатов Законода-
тельного собрания Камчатского края-приобретение оргтехники

7090054 Организация неонатальной реанимации

7090055
Расходы по оплате стоимости проезда гражданам, направляемым на оказание ме-
дицинской помощи в краевые государственные учреждения здравоохранения Кам-
чатского края

7090056 Благоустройство территорий учреждений здравоохранения Камчатского края

7090057 Проведение энергетического обследования

7090058 Электроснабжение объекта «Здание патоморфологии онкологического диспансера

7090059 Оснащение средствами пожарной безопасности и выполнение комплекса меропри-
ятий по противопожарной защите учреждений здравоохранения Камчатского края

7090060 Расходы на организацию видеонаблюдения и наружного освещения объекта

7090061 Замена рентгеновского излучателя ангеографа

7090062 Мероприятия по устранению последствий циклона

7090063 Стипендиальное обеспечение обучающихся

7090064 Социальное обеспечение обучающихся

7090065 Установка ограждения поликлиники по ул. Кавказская,26

7090066 Приобретение анализаторов для проведения наркологических исследований

7090067 Расходы на содержание помещений, неиспользуемых в процессе выполнения госу-
дарственного задания

7090068 Расходы по реализации пилотного проекта «Бережливая поликлиника»

7100000 Субсидии на иные цели бюджетным и автономным учреждениям, подведомствен-
ным Агентству по информатизации и связи Камчатского края

7100001
Расходы на обеспечение организационной, информационной и технической поддер-
жки мероприятий по фиксации нарушений Правил дорожного движения Российской 
Федерации с использованием автоматических комплексов, в том числе рассылка 
заказной корреспонденцией документов, полученных с их помощью

7100002 Расходы на развитие программно-аппаратных комплексов региональной системы 
межведомственного электронного взаимодействия

7100003 Расходы на организацию выпуска, выдачи и обслуживания универсальных элек-
тронных карт на территории Камчатского края

7100004 Расходы на развитие и сопровождение региональной системы межведомственного 
электронного взаимодействия Камчатского края

7100005
Расходы на создание (обновление) комплексов автоматической фиксации наруше-
ний Правил дорожного движения Российской Федерации на территории Камчатско-
го края

7100006 Расходы на популяризацию использования механизмов предоставления государст-
венных и муниципальных услуг в электронной форме

7100007 Расходы на создание, развитие и сопровождение системы высокоточного позицио-
нирования в Камчатском крае

7100008
Расходы на проведение комплекса работ по улучшению технического состояния 
здания КГАУ «Информационно-технологический центр Камчатского края» и благоу-
стройству прилегающей к зданию учреждения территории

7100009 Расходы на предоставление государственных услуг и государственных функций ме-
тодом «выездных бригад»

7100010
Расходы на создание, развитие и сопровождение государственной информационной 
системы Камчатского края «Инфраструктура пространственных данных Камчатско-
го края»

7100011
Расходы на приобретение, содержание и комплексное обслуживание автотранс-
портного средства КГАУ «Информационно-технологический центр Камчатского 
края»

7110000 Субсидии на иные цели бюджетным и автономным учреждениям, подведомствен-
ным Агентству инвестиций и предпринимательства Камчатского края

7110001 Проведение выставки «Край мастеров»

7110003 Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

7110004 Организация участия Камчатского края в Восточном экономическом форуме 6-7 
сентября 2017 года в г. Владивосток

7110005
Дополнительные ассигнования на реализацию концепции экспозиции Камчатского 
края «Снежная Камчатка» в рамках проведения Восточного экономического форума 
в 2017 году

7110006
Монтаж и передача во временное безвозмездное пользование ООО «СиАСам» па-
вильона «Вулкан» для последующего размещения в музее вулканов «Вулканариум» 
по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ключевская, д. 34

7120000 Субсидии на иные цели бюджетным и автономным учреждениям, подведомствен-
ным Агентству лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края

7120001 Содержание противопожарной техники и оборудования

7120002 Приобретение организационной техники, расходных материалов и программного 
обеспечения

7120003 Ремонт беспилотного летательного аппарата

7120004 Расходы на повышение квалификации и обучение летчиков-наблюдателей

7120005 Приобретение противопожарной техники и средств пожаротушения

7120006 Противопожарная пропаганда

7120007 Текущий и капитальный ремонт административных и служебных зданий

7120008 Приобретение запасных частей для противопожарной техники и средств пожароту-
шения

7120009 Круглогодичное содержание региональной диспетчерской службы

7120010 Приобретение специальной одежды и таборного имущества

7120011 Приобретение услуг спутниковой связи и спутниковых телефонов

7120012 Приобретение мебели для оснащения мест отдыха работников, прикрепленных к 
другим отделениям

7120013 Приобретение инструментов для ремонта техники

7120014 Приобретение электростанций

7120015 Приобретение аппаратов высокого давления

7120016
Дополнительные ассигнования на выполнение первоочередных расходных обяза-
тельств Агентства лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края и 
подведомственных ему учреждений

7130000 Субсидии на иные цели бюджетным и автономным учреждениям, подведомствен-
ным Агентству по туризму и внешним связям Камчатского края

7130001 Обустройство зоны отдыха на Халактырском пляже

7130002 Обустройство зоны отдыха в районах бухт Средней и Малой Лагерной

7130003 Проведение праздника Камчатского края «День вулкана»

7130004 Участие в третьем Восточном экономическом форуме г.Владивосток

7140000 Субсидии на иные цели бюджетным и автономным учреждениям, подведомствен-
ным Администрации Корякского округа

7150000 Субсидии на иные цели бюджетным и автономным учреждениям, подведомствен-
ным Министерству финансов Камчатского края

7150001 Расходы на информационно-техническое обеспечение

«.

Приложение 3 к приказу Министерства финансов  
Камчатского края от 10.10.2017 № 189 

“Приложение 3 к приказу Министерства финансов Камчатского края от 22.03.2017 № 
46 “Об утверждении дополнительных кодов бюджетной классификации”

Дополнительный экономический код

Код Наименование

1000000 Расходы муниципальных районов, городских округов через главных распорядителей 
средств краевого бюджета

1010000 Петропавловск-Камчатский городской округ

1020000 Елизовский муниципальный район

1030000 Усть-Камчатский муниципальный район

1040000 Усть-Большерецкий муниципальный район

1050000 Соболевский муниципальный район

1060000 Мильковский муниципальный район

1070000 Быстринский муниципальный район

1080000 Алеутский муниципальный район

1090000 Вилючинский городской округ

1100000 Городской округ «поселок Палана»

1110000 Олюторский муниципальный район

1120000 Карагинский муниципальный район

1130000 Тигильский муниципальный район

1140000 Пенжинский муниципальный район

2000000 Краевые государственные автономные учреждения

2010000 Краевое государственное автономное учреждение «Камчатский театр кукол»

2020000 Краевое государственное автономное учреждение «Камчатский выставочно-инвес-
тиционный центр»

2030000 краевое государственное автономное стационарное учреждение социальной защи-
ты «Паратунский дом-интернат для престарелых и инвалидов»

2040000 краевое государственное автономное учреждение «Спортивная школа олимпийско-
го резерва по плаванию»

2050000 краевое государственное автономное учреждение физкультурно-оздоровительный 
комплекс «Радужный»

2060000 краевое государственное автономное учреждение «Камчатский ресурсный центр со-
действия развитию семейных форм устройства»

2070000 краевое государственное автономное учреждение «Спортивная школа олимпийско-
го резерва по зимним видам спорта»

2080000
Краевое государственное автономное учреждение дополнительного образования 
детей «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского ре-
зерва по горнолыжному спорту «Эдельвейс

2090000 краевое государственное автономное учреждение «Спортивная школа олимпийско-
го резерва «Морозная»

2100000 краевое государственное автономное учреждение физкультурно-оздоровительный 
комплекс «Звездный»

2110000 краевое государственное автономное учреждение «Спортивная школа олимпийско-
го резерва тхэквондо»

2120000 краевое государственное автономное учреждение «Камчатский театр драмы и коме-
дии»

2130000
Краевое государственное автономное полустационарное учреждение социальной 
защиты «Камчатский комплексный центр по оказанию помощи лицам без опреде-
ленного места жительства и занятий и социальной реабилитации граждан»

2140000 Краевое государственное автономное учреждение «Камчатский центр охраны тру-
да»

2150000 Краевое государственное автономное учреждение социальной защиты «Елизовский 
дом-интернат для умственно отсталых детей»

2160000 Краевое государственное автономное учреждение социальной защиты «Камчатский 
специальный дом ветеранов»

2170000 Краевое государственное автономное учреждение «Информационное агентство 
«КАМЧАТКА»

2180000 краевое государственное автономное учреждение «Охрана камчатских лесов»

2190000 краевое государственное профессиональное образовательное автономное учрежде-
ние «Камчатский морской энергетический техникум»

2200000 краевое государственное профессиональное образовательное автономное учрежде-
ние «Камчатский колледж технологии и сервиса»

2210000 краевое государственное автономное учреждение дополнительного профессиональ-
ного образования «Камчатский институт развития образования»

2220000 Краевое государственное автономное учреждение «Информационно-технологиче-
ский центр Камчатского края»

2230000 Краевое государственное профессиональное образовательное автономное учрежде-
ние «Камчатский политехнический техникум»

2240000 краевое государственное автономное учреждение дополнительного образования 
«Камчатский дом детского и юношеского туризма и экскурсий»

2250000 Краевое государственное автономное учреждение социальной защиты «Камчатский 
центр социальной помощи семье и детям»

2260000 Краевое государственное автономное стационарное учреждение социальной защи-
ты «Елизовский дом-интернат психоневрологического типа»

2270000 Краевое государственное автономное учреждение социальной защиты «Паланский 
комплексный центр социального обслуживания населения»

2280000 Краевое государственное автономное стационарное учреждение социальной защи-
ты «Тигильский дом-интернат психоневрологического типа»

2290000 краевое государственное автономное учреждение социальной защиты «Камчатский 
социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»

2300000 Краевое государственное автономное учреждение «Камчатский центр поддержки 
предпринимательства»

2310000 Краевое государственное автономное учреждение «Центр спортивной подготовки 
Камчатского края»

2330000 Краевое государственное автономное учреждение социальной защиты «Мильков-
ский комплексный центр социального обслуживания населения»

2340000 краевое государственное автономное учреждение «Камчатский центр информатиза-
ции и оценки качества образования»

2350000 Краевое государственное автономное учреждение социальной защиты «Комплекс-
ный центр социального обслуживания населения Елизовского района»

2360000 Краевое государственное автономное учреждение социальной защиты «Комплекс-
ный центр социального обслуживания населения Вилючинского городского округа»

2380000 Краевое государственное автономное учреждение социальной защиты «Козырев-
ский комплексный центр социального обслуживания населения»

2390000 Краевое государственное автономное учреждение социальной защиты «Комплекс-
ный центр социального обслуживания населения Усть-Большерецкого района»

2400000
Краевое государственное автономное стационарное учреждение социальной защи-
ты «Мильковский дом-интернат малой вместимости для граждан пожилого возра-
ста и инвалидов»

2410000
Краевое государственное автономное учреждение социальной защиты «Комплекс-
ный Центр социального обслуживания населения Петропавловск-Камчатского го-
родского округа»

2420000 Краевое государственное автономное учреждение социальной защиты «Тигильский 
комплексный центр социального обслуживания населения»

2430000 Краевое государственное автономное учреждение социальной защиты «Вилючин-
ский социальный приют для детей»

2450000 краевое государственное общеобразовательное автономное учреждение «Центр об-
разования «Эврика»

2460000 краевое государственное автономное учреждение «Камчатский центр бухгалтерско-
го обслуживания в сфере образования»

2470000 краевое государственное автономное учреждение социальной защиты «Быстрин-
ский комплексный центр социального обслуживания населения»

2480000 краевое государственное автономное учреждение «Спортивная школа по сноубор-
ду»



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ № 222–223 (4395–4396) 6 17 октября 2017 г.

3660000 государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Карагинский противоту-
беркулезный диспансер»

3670000 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Корякская окружная 
больница»

3680000 государственное бюджетное учреждение здравоохранения Камчатского края «Ти-
гильская районная больница»

3690000 государственное бюджетное учреждение здравоохранения Камчатского края «Быст-
ринская районная больница»

3700000 государственное бюджетное учреждение здравоохранения Камчатского края «Пен-
жинская районная больница»

3710000 государственное бюджетное учреждение здравоохранения Камчатского края «Озер-
новская районная больница»

3720000 государственное бюджетное учреждение здравоохранения Камчатского края «Миль-
ковская районная больница»

3730000 государственное бюджетное учреждение здравоохранения Камчатского края «Усть-
Большерецкая районная больница»

3740000 Краевое государственное бюджетное учреждение «Региональный центр развития 
энергетики и энергосбережения»

3760000 государственное бюджетное учреждение здравоохранения Камчатского края «Клю-
чевская районная больница»

3770000 государственное бюджетное учреждение здравоохранения Камчатского края «Усть-
Камчатская районная больница»

3780000 краевое государственное бюджетное учреждение «Центр содействия развитию се-
мейных форм устройства «Радуга»

3790000
краевое государственное общеобразовательное бюджетное учреждение «Петропав-
ловск-Камчатская школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей, с ограниченными возможностями здоровья»

3800000 государственное бюджетное учреждение здравоохранения Камчатского края «Собо-
левская районная больница»

3810000 государственное бюджетное учреждение здравоохранения Камчатского края «Ели-
зовская районная больница»

3820000 государственное бюджетное учреждение здравоохранения Камчатского края «Ни-
кольская районная больница»

3830000 государственное бюджетное учреждение здравоохранения Камчатского края «Вилю-
чинская городская больница»

3840000 государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Камчатская краевая 
детская инфекционная больница»

3850000 государственное бюджетное учреждение здравоохранения Камчатского края 
«Петропавловск-Камчатская городская гериатрическая больница»

3860000 государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Камчатский краевой ро-
дильный дом»

3870000 государственное бюджетное учреждение здравоохранения Камчатского края 
«Петропавловск-Камчатская городская больница № 2»

3880000 государственное бюджетное учреждение здравоохранения Камчатского края «Кара-
гинская районная больница»

3890000 государственное бюджетное учреждение здравоохранения Камчатского края «Олю-
торская районная больница»

3900000 государственное бюджетное учреждение здравоохранения Камчатского края 
«Петропавловск-Камчатская городская больница № 1»

3910000 государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Камчатский краевой 
Центр медицинской профилактики»

3920000 государственное бюджетное учреждение здравоохранения Камчатского края 
«Петропавловск-Камчатская городская детская стоматологическая поликлиника»

3930000 государственное бюджетное учреждение здравоохранения Камчатского края 
«Петропавловск-Камчатская городская стоматологическая поликлиника»

3940000 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Камчатского края 
«Петропавловск-Камчатская городская детская поликлиника № 1»

3950000 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Камчатского края 
«Петропавловск-Камчатская городская поликлиника № 3»

3960000 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Камчатского края 
«Петропавловск-Камчатская городская поликлиника № 1»

3970000 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Камчатского края 
«Петропавловск-Камчатская городская детская поликлиника № 2»

3980000 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Камчатского края 
«Петропавловск-Камчатская городская станция скорой медицинской помощи»

3990000 государственное бюджетное учреждение здравоохранения Камчатского края «Ели-
зовская станция скорой медицинской помощи «

3990101 государственное бюджетное учреждение здравоохранения Камчатского края «Ели-
зовская районная стоматологическая поликлиника»

3990102 краевое государственное бюджетное учреждение «Туристский информационный 
центр»

3990103 Краевое государственное бюджетное учреждение «КамчатЭтноСервис»

3990108 краевое государственное бюджетное учреждение «Спортивная школа по хоккею»

3990109 краевое государственное общеобразовательное бюджетное учреждение «Елизов-
ская школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»

3990110
краевое государственное общеобразовательное бюджетное учреждение «Петропав-
ловск-Камчатская школа № 1 для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья»

3990111
краевое государственное общеобразовательное бюджетное учреждение «Петропав-
ловск-Камчатская школа № 2 для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья»

3990112 краевое государственное общеобразовательное бюджетное учреждение «Камчат-
ская школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

3990113 краевое государственное общеобразовательное бюджетное учреждение «Камчат-
ская школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»

3990114 краевое государственное общеобразовательное бюджетное учреждение «Камчат-
ская санаторная школа-интернат»

3990115 государственное бюджетное учреждение «Камчатский краевой финансово-аналити-
ческий центр в сфере здравоохранения»

3990116 краевое государственное общеобразовательное бюджетное учреждение «Тиличик-
ская школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»

3990117 Краевое государственное бюджетное учреждение «Камчатская государственная ка-
дастровая оценка»

4000000 Прочие расходы и мероприятия

4010000 Прочие расходы Законодательного Собрания Камчатского края

4010001 Расходы на обеспечение деятельности Молодежного Парламента

4010002 Ежегодные членские взносы в Парламентскую Ассоциацию «Дальний Восток и За-
байкалье»

4010003
Компенсационные выплаты, связанные с истечением срока полномочий п.3, ст.21.1 
Закона Камчатского края от 08.02.2012 № 8 « О статусе депутатов Законодательного 
Собрания Камчатского края»

4020000 Прочие расходы Аппарата Губернатора и Правительства Камчатского края

4020001 Ежегодные взносы в ассоциацию Дальний Восток и Забайкалье

4020002 Расходы на освещение деятельности государственных органов Камчатского края в 
средствах массовой информации и федеральных информационных агентствах

4020003
Расходы на реализацию государственного заказа на профессиональную переподго-
товку, повышение квалификации и стажировку государственных гражданских слу-
жащих Камчатского края

4020004 Ежегодные взносы в международную неправительственную организацию «Север-
ный Форум»

4020005
Расходы на изготовление сувенирной и представительской продукции, посвященной 
100-летию создания комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в 
Российской Федерации

4030000 Прочие расходы Министерства экономического развития и торговли Камчатского 
края

4030001 Расходы на проведение конкурса «Российская организация высокой социальной эф-
фективности»

4030002 Модернизация информационной системы МФЦ

4030003 Эксплуатационные услуги по содержанию помещений, находящихся в здании распо-
ложенном по адресу: пр. Рыбаков, д. 13

4030004 Проведение текущего ремонта помещений по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, 
пр. Рыбаков, д.13

4030005 Проведение текущего ремонта помещений по адресу: п. Нагорный, ул. Совхозная, 
д.22

4030006 Арендная плата за пользование имуществом по адресу: г. Петропавловск-Камчат-
ский, ул. Савченко, 23

4030007 Краевое государственное унитарное предприятие «Камчатский водоканал»

4030008 Разработка и внедрение информационно-аналитической системы сопровождения 
деятельности МФЦ

4031000
Субсидия предприятиям, осуществляющим поставки газа, в целях возмещения не-
дополученных доходов в связи со снижением цены на природный газ для потребите-
лей Камчатского края

4031001
Субсидия предприятиям, осуществляющим поставки газа, в целях возмещения не-
дополученных доходов в связи со снижением цены на природный газ для потребите-
лей Камчатского края - ОАО «Камчатгазпром»

4031002
Субсидия предприятиям, осуществляющим поставки газа, в целях возмещения не-
дополученных доходов в связи со снижением цены на природный газ для потребите-
лей Камчатского края - ООО «Газпром межрегионгаз Дальний Восток»

4031003
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муни-
ципальным) учреждениям) на компенсацию выпадающих доходов, возникающих 
при реализации инвестиционных программ по созданию и (или) реконструкции ин-
женерной инфраструктуры на территории Камчатского края

4040000 Прочие расходы Министерства природных ресурсов и экологии Камчатского края

4040001 Расходы на ведение территориального фонда геологической информации Камчат-
ского филиала ФБУ «ТФГИ по Дальневосточному федеральному округу»

4040002 Расходы на изготовление и тиражирование полиграфической и сувенирной продук-
ции природоохранной тематики

4050000 Прочие расходы Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики 
Камчатского края

4050001 Субсидия некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартир-
ных домов в Камчатском крае»

4050002
Субсидия некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартир-
ных домов Камчатского края» - на финансовое обеспечение части затрат в свя-
зи с оказанием услуг и (или) выполнением работ по капитальному ремонту обще-
го имущества в многоквартирных домах

4050003
Субсидия некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартир-
ных домов Камчатского края» - на проведение мероприятий, направленных на ин-
формирование граждан об их правах и обязанностях в сфере жилищно-коммуналь-
ного хозяйства

4050004
Субсидия Товариществам собственников жилья - в целях возмещения части расхо-
дов на оплату услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в 
многоквартирных домах

4050005
Субсидия некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартир-
ных домов Камчатского края» - на обеспечение административно-хозяйственной де-
ятельности

4050006
Субсидия Управляющим компаниям в целях возмещения части расходов на оплату 
услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных 
домах 

4050007

Субсидия на финансовое обеспечение (возмещение) юридическим лицам – государ-
ственным унитарным предприятиям Камчатского края, осуществляющим деятель-
ность в сфере водоснабжения и водоотведения, затрат в связи с выполнением работ 
и (или) оказанием услуг по проведению ремонта ветхих и аварийных сетей водо-
снабжения и водоотведения – КГУП «Камчатский водоканал»

4050008

Субсидия на финансовое обеспечение (возмещение) юридическим лицам – государ-
ственным унитарным предприятиям Камчатского края, осуществляющим деятель-
ность в сфере водоснабжения и водоотведения, затрат в связи с выполнением работ 
и (или) оказанием услуг по укреплению (восстановлению) зон санитарной охраны 
водозаборных и водопроводных сооружений системы водоснабжения – КГУП «Кам-
чатский водоканал»

4050009
Субсидия на финансовое обеспечение (возмещение) юридическим лицам – государ-
ственным унитарным предприятиям Камчатского края, осуществляющим деятель-
ность в сфере водоснабжения и водоотведения, затрат по внесению платы за нега-
тивное воздействие на окружающую среду – КГУП «Камчатский водоканал»

4050010

Субсидия на финансовое обеспечение (возмещение) юридическим лицам – государ-
ственным унитарным предприятиям Камчатского края, осуществляющим деятель-
ность в сфере водоснабжения и водоотведения и не имеющим возможности рассчи-
таться с кредиторами за счет собственных денежных средств или имущества в 
полном объеме, затрат в связи с выполнением работ, оказанием услуг – КГУП «Кам-
чатский водоканал»

4050011
Субсидия Товариществам собственников жилья - на финансовое обеспечение ча-
сти затрат в связи с оказанием услуг и (или) выполнением работ по капитально-
му ремонту общего имущества в многоквартирных домах

4050012
Субсидия Управляющим компаниям на финансовое обеспечение части затрат в свя-
зи с оказанием услуг и (или) выполнением работ по капитальному ремонту общего 
имущества в многоквартирных домах

4050013

Субсидия на финансовое обеспечение (возмещение) юридическим лицам – государ-
ственным унитарным предприятиям Камчатского края, осуществляющим деятель-
ность в сфере водоснабжения и водоотведения, затрат в связи с выполнением работ 
и (или) оказанием услуг по проведению ремонта инженерных сетей, объектов сис-
тем питьевого водоснабжения и систем водоотведения, зданий и сооружений адми-
нистративно-хозяйственного и вспомогательного производства – КГУП «Камчат-
ский водоканал»

4051000
Субсидии предприятиям коммунального комплекса в целях возмещения недополу-
ченных доходов в связи с оказанием потребителям коммунальных услуг по льгот-
ным (сниженным) тарифам

4051001
Субсидии предприятиям коммунального комплекса в целях возмещения недополу-
ченных доходов в связи с оказанием потребителям коммунальных услуг по льгот-
ным (сниженным) тарифам - нераспределенный резерв

4051002
Субсидии предприятиям коммунального комплекса в целях возмещения недополу-
ченных доходов в связи с оказанием потребителям коммунальных услуг по льгот-
ным (сниженным) тарифам - МУП «Горсети»

4051003
Субсидии предприятиям коммунального комплекса в целях возмещения недополу-
ченных доходов в связи с оказанием потребителям коммунальных услуг по льгот-
ным (сниженным) тарифам - ООО «Колхоз Ударник»

4051004
Субсидии предприятиям коммунального комплекса в целях возмещения недополу-
ченных доходов в связи с оказанием потребителям коммунальных услуг по льгот-
ным (сниженным) тарифам - ООО «Коммунэнерго УКМР»

4051005
Субсидии предприятиям коммунального комплекса в целях возмещения недополу-
ченных доходов в связи с оказанием потребителям коммунальных услуг по льгот-
ным (сниженным) тарифам - МУП «УМиТ»

4051006
Субсидии предприятиям коммунального комплекса в целях возмещения недополу-
ченных доходов в связи с оказанием потребителям коммунальных услуг по льгот-
ным (сниженным) тарифам - ООО «Наш ДОМ»

4051007
Субсидии предприятиям коммунального комплекса в целях возмещения недополу-
ченных доходов в связи с оказанием потребителям коммунальных услуг по льгот-
ным (сниженным) тарифам - МУП «Оссорское ЖКХ»

4051008
Субсидии предприятиям коммунального комплекса в целях возмещения недополу-
ченных доходов в связи с оказанием потребителям коммунальных услуг по льгот-
ным (сниженным) тарифам - Козыревское МУП «Тепловодхоз»

4051009
Субсидии предприятиям коммунального комплекса в целях возмещения недополу-
ченных доходов в связи с оказанием потребителям коммунальных услуг по льгот-
ным (сниженным) тарифам -ООО «СОКОЧ»

4051010
Субсидии предприятиям коммунального комплекса в целях возмещения недополу-
ченных доходов в связи с оказанием потребителям коммунальных услуг по льгот-
ным (сниженным) тарифам -ООО «РСО «Силуэт»

4051011
Субсидии предприятиям коммунального комплекса в целях возмещения недополу-
ченных доходов в связи с оказанием потребителям коммунальных услуг по льгот-
ным (сниженным) тарифам -ООО «КТС»

4051012
Субсидии предприятиям коммунального комплекса в целях возмещения недополу-
ченных доходов в связи с оказанием потребителям коммунальных услуг по льгот-
ным (сниженным) тарифам - АО «Камчатэнергосервис»

4051013
Субсидии предприятиям коммунального комплекса в целях возмещения недополу-
ченных доходов в связи с оказанием потребителям коммунальных услуг по льгот-
ным (сниженным) тарифам - ПАО «Камчатскэнерго»

4051014
Субсидии предприятиям коммунального комплекса в целях возмещения недополу-
ченных доходов в связи с оказанием потребителям коммунальных услуг по льгот-
ным (сниженным) тарифам - АО «ЮЭСК»

4051015
Субсидии предприятиям коммунального комплекса в целях возмещения недополу-
ченных доходов в связи с оказанием потребителям коммунальных услуг по льгот-
ным (сниженным) тарифам - АО «Корякэнерго»

4051016
Субсидии предприятиям коммунального комплекса в целях возмещения недополу-
ченных доходов в связи с оказанием потребителям коммунальных услуг по льгот-
ным (сниженным) тарифам -ООО «Стимул»

4051017
Субсидии предприятиям коммунального комплекса в целях возмещения недополу-
ченных доходов в связи с оказанием потребителям коммунальных услуг по льгот-
ным (сниженным) тарифам -ООО «Морошка»

2490000 краевое государственное автономное учреждение социальной защиты «Комплекс-
ный центр социального обслуживания населения Усть-Камчатского района»

3000000 Краевые государственные бюджетные учреждения

3010000 Краевое государственное бюджетное учреждение «Камчатская краевая станция по 
борьбе с болезнями животных»

3020000 Краевое государственное бюджетное учреждение «Петропавловская городская 
станция по борьбе с болезнями животных»

3030000 Краевое государственное бюджетное учреждение «Елизовская районная станция по 
борьбе с болезнями животных»

3040000 Краевое государственное бюджетное учреждение «Мильковская районная станция 
по борьбе с болезнями животных»

3050000 Краевое государственное бюджетное учреждение «Быстринская районная станция 
по борьбе с болезнями животных»

3060000 Краевое государственное бюджетное учреждение «Усть-Большерецкая районная 
станция по борьбе с болезнями животных»

3070000 Краевое государственное бюджетное учреждение «Усть-Камчатская районная стан-
ция по борьбе с болезнями животных»

3080000 Краевое государственное бюджетное учреждение «Соболевская районная станция 
по борьбе с болезнями животных»

3090000
краевое государственное бюджетное учреждение «Камчатский детский дом для де-
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возмож-
ностями здоровья»

3100000 Краевое государственное бюджетной учреждение «Природный парк «Вулканы Кам-
чатки»

3120000 краевое государственное бюджетное учреждение «Спортивная школа по футболу»

3130000 краевое государственное бюджетное учреждение «Редакция газеты «Народовла-
стие»

3140000 Краевое государственное бюджетное учреждение «Автобаза при Аппарате Губерна-
тора и Правительства Камчатского края»

3150000 Краевое государственное бюджетное учреждение «Сыпучка при Аппарате Губернато-
ра и Правительства Камчатского края»

3170000 краевое государственное бюджетное учреждение «Спортивная школа «Палана»

3180000 краевое государственное бюджетное учреждение «Спортивная школа олимпийского 
резерва единоборств»

3190000 Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учрежде-
ние «Камчатский колледж искусств»

3200000 краевое государственное бюджетное учреждение «Спортивно-адаптивная школа по 
паралимпийским и сурдлимпийским видам спорта»

3210000 краевое государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Корякская школа искусств им. Д.Б. Кабалевского»

3220000 Краевое государственное бюджетное учреждение дополнительного профессиональ-
ного образования работников культуры «Камчатский учебно-методический центр»

3230000 Краевое государственное бюджетное учреждение «Центр культуры и досуга «Серо-
глазка»

3240000 Краевое государственное бюджетное учреждение «Камчатский центр народного 
творчества»

3250000 Краевое государственное бюджетное учреждение «Корякский центр народного твор-
чества»

3260000 Краевое государственное бюджетное учреждение «Камчатский краевой объединен-
ный музей»

3270000 Краевое государственное бюджетное учреждение «Камчатский краевой художест-
венный музей»

3280000 Краевое государственное бюджетное учреждение «Корякский окружной краеведче-
ский музей»

3290000 краевое государственное бюджетное учреждение «Камчатская краевая научная би-
блиотека им. С.П.Крашенинникова»

3300000 Краевое государственное бюджетное учреждение «Камчатская краевая детская би-
блиотека имени В. Кручины»

3310000 Краевое государственное бюджетное учреждение «Корякская централизованная би-
блиотечная система имени Кеккетына»

3320000 Краевое государственное бюджетное учреждение «Камчатское концертно-филармо-
ническое объединение»

3330000 Краевое государственное бюджетное учреждение «Корякский фольклорный ан-
самбль танца «Ангт»

3340000 краевое государственное профессиональное образовательное бюджетное учрежде-
ние «Паланский колледж»

3350000 краевое государственное бюджетное учреждение «Центр содействия развитию се-
мейных форм устройства «Росинка»

3360000
Краевое государственное бюджетное учреждение дополнительного профессиональ-
ного образования «Камчатский учебно-методический центр по гражданской оборо-
не, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности»

3370000 краевое государственное профессиональное образовательное бюджетное учрежде-
ние «Камчатский педагогический колледж»

3380000 краевое государственное профессиональное образовательное бюджетное учрежде-
ние «Камчатский индустриальный техникум»

3390000 краевое государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Камчатский центр детского и юношеского технического творчества»

3400000 краевое государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Камчатский центр развития творчества детей и юношества «Рассветы Камчатки»

3410000 краевое государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Камчатский дворец детского творчества»

3430000 краевое государственное бюджетное учреждение «Камчатский центр психолого-пе-
дагогической реабилитации и коррекции»

3440000 краевое государственное профессиональное образовательное бюджетное учрежде-
ние «Камчатский промышленный техникум»

3450000 краевое государственное профессиональное образовательное бюджетное учрежде-
ние «Камчатский сельскохозяйственный техникум»

3460000 краевое государственное бюджетное учреждение «Центр финансового обеспечения»

3500000 краевое государственное бюджетное учреждение «Центр содействия развитию се-
мейных форм устройства «Эчган»

3510000 государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Камчатский краевой на-
ркологический диспансер»

3520000 государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Камчатский краевой 
кардиологический диспансер»

3530000 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Камчатская краевая 
станция переливания крови»

3540000 государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Камчатское краевое 
бюро судебно-медицинской экспертизы»

3550000 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Камчатский краевой 
кожно-венерологический диспансер»

3560000 государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Камчатская краевая 
больница им. А.С. Лукашевского»

3570000 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Камчатский краевой 
центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями»

3580000 государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Камчатская краевая 
стоматологическая поликлиника»

3590000 государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Кам-
чатского края «Камчатский медицинский колледж»

3600000 государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Камчатский краевой он-
кологический диспансер»

3610000 государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Камчатский краевой 
психоневрологический диспансер»

3620000 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Камчатская краевая 
детская больница»

3630000 государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Камчатский краевой 
противотуберкулезный диспансер»

3640000
Филиал № 1 государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Камчат-
ский краевой противотуберкулезный диспансер» - городской округ «поселок Пала-
на»

3650000 государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Олюторский противоту-
беркулезный диспансер»



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ№ 222–223 (4395–4396) 717 октября 2017 г.

4051018
Субсидии предприятиям коммунального комплекса в целях возмещения недополу-
ченных доходов в связи с оказанием потребителям коммунальных услуг по льгот-
ным (сниженным) тарифам -ООО «Термо»

4051019
Субсидии предприятиям коммунального комплекса в целях возмещения недополу-
ченных доходов в связи с оказанием потребителям коммунальных услуг по льгот-
ным (сниженным) тарифам -ООО «ТЕПЛОВОДХОЗ»

4051020
Субсидии предприятиям коммунального комплекса в целях возмещения недополу-
ченных доходов в связи с оказанием потребителям коммунальных услуг по льгот-
ным (сниженным) тарифам - ООО «Ключиэнерго»

4051021
Субсидии предприятиям коммунального комплекса в целях возмещения недополу-
ченных доходов в связи с оказанием потребителям коммунальных услуг по льгот-
ным (сниженным) тарифам - ООО «ГЕРМЕС»

4051022
Субсидии предприятиям коммунального комплекса в целях возмещения недополу-
ченных доходов в связи с оказанием потребителям коммунальных услуг по льгот-
ным (сниженным) тарифам - ООО «Интэко»

4051023
Субсидии предприятиям коммунального комплекса в целях возмещения недополу-
ченных доходов в связи с оказанием потребителям коммунальных услуг по льгот-
ным (сниженным) тарифам - ООО «НОРД ФИШ»

4051024
Субсидии предприятиям коммунального комплекса в целях возмещения недополу-
ченных доходов в связи с оказанием потребителям коммунальных услуг по льгот-
ным (сниженным) тарифам - ООО «Строй-Альянс»

4051025
Субсидии предприятиям коммунального комплекса в целях возмещения недополу-
ченных доходов в связи с оказанием потребителям коммунальных услуг по льгот-
ным (сниженным) тарифам - ИП Козицын Д.В

4051026
Субсидии предприятиям коммунального комплекса в целях возмещения недополу-
ченных доходов в связи с оказанием потребителям коммунальных услуг по льгот-
ным (сниженным) тарифам - ООО «Ватервейс»

4051027
Субсидии предприятиям коммунального комплекса в целях возмещения недополу-
ченных доходов в связи с оказанием потребителям коммунальных услуг по льгот-
ным (сниженным) тарифам - Рыболовецкая артель «колхоз Красный труженик»

4051028
Субсидии предприятиям коммунального комплекса в целях возмещения недополу-
ченных доходов в связи с оказанием потребителям коммунальных услуг по льгот-
ным (сниженным) тарифам - ДП ООО «АИР»

4051029
Субсидии предприятиям коммунального комплекса в целях возмещения недополу-
ченных доходов в связи с оказанием потребителям коммунальных услуг по льгот-
ным (сниженным) тарифам - МУП «МП ЖКХ КСП»

4051030
Субсидии предприятиям коммунального комплекса в целях возмещения недополу-
ченных доходов в связи с оказанием потребителям коммунальных услуг по льгот-
ным (сниженным) тарифам - АО « ГУ ЖКХ»

4051031
Субсидии предприятиям коммунального комплекса в целях возмещения недополу-
ченных доходов в связи с оказанием потребителям коммунальных услуг по льгот-
ным (сниженным) тарифам - ООО «Венец»

4051032
Субсидии предприятиям коммунального комплекса в целях возмещения недополу-
ченных доходов в связи с оказанием потребителям коммунальных услуг по льгот-
ным (сниженным) тарифам - КГУП «Камчатский водоканал»

4051033
Субсидии предприятиям коммунального комплекса в целях возмещения недополу-
ченных доходов в связи с оказанием потребителям коммунальных услуг по льгот-
ным (сниженным) тарифам - МУП «Надежда»

4051034
Субсидии предприятиям коммунального комплекса в целях возмещения недополу-
ченных доходов в связи с оказанием потребителям коммунальных услуг по льгот-
ным (сниженным) тарифам - ООО «УК «Наш Дом»

4051035
Субсидии предприятиям коммунального комплекса в целях возмещения недополу-
ченных доходов в связи с оказанием потребителям коммунальных услуг по льгот-
ным (сниженным) тарифам - МУП «РКЦ Николаевское»

4051036
Субсидии предприятиям коммунального комплекса в целях возмещения недополу-
ченных доходов в связи с оказанием потребителям коммунальных услуг по льгот-
ным (сниженным) тарифам -ООО «Стимул» (с. Ивашка)

4051037
Субсидии предприятиям коммунального комплекса в целях возмещения недополу-
ченных доходов в связи с оказанием потребителям коммунальных услуг по льгот-
ным (сниженным) тарифам - ООО «КамТэк»

4051038
Субсидии предприятиям коммунального комплекса в целях возмещения недополу-
ченных доходов в связи с оказанием потребителям коммунальных услуг по льгот-
ным (сниженным) тарифам - АО «Тепло Земли»

4051039
Субсидии предприятиям коммунального комплекса в целях возмещения недополу-
ченных доходов в связи с оказанием потребителям коммунальных услуг по льгот-
ным (сниженным) тарифам - АО «ОССОРА»

4051040
Субсидии предприятиям коммунального комплекса в целях возмещения недополу-
ченных доходов в связи с оказанием потребителям коммунальных услуг по льгот-
ным (сниженным) тарифам - ООО «АкваЛайн-Сервис 41»

4051041
Субсидии предприятиям коммунального комплекса в целях возмещения недополу-
ченных доходов в связи с оказанием потребителям коммунальных услуг по льгот-
ным (сниженным) тарифам - АО «356 УНР»

4052000

Субсидия исполнителям коммунальных услуг в целях возмещения недополученных 
доходов, возникших в результате обеспечения изменения размера вносимой гра-
жданами платы за коммунальные услуги в соответствии с предельными (макси-
мальными) индексами изменения размера вносимой гражданами платы за комму-
нальные услуги в муниципальных образованиях в Камчатском крае

4052001

Субсидия исполнителям коммунальных услуг в целях возмещения недополученных 
доходов, возникших в результате обеспечения изменения размера вносимой гра-
жданами платы за коммунальные услуги в соответствии с предельными (макси-
мальными) индексами изменения размера вносимой гражданами платы за комму-
нальные 
услуги в муниципальных образованиях в Камчатском крае - нераспределенный ре-
зерв

4052002

Субсидия исполнителям коммунальных услуг в целях возмещения недополученных 
доходов, возникших в результате обеспечения изменения размера вносимой гра-
жданами платы за коммунальные услуги в соответствии с предельными (макси-
мальными) индексами изменения размера вносимой гражданами платы за комму-
нальные услуги в муниципальных образованиях в Камчатском крае - АО 
«Камчатэнергосервис» (кредиторская задолженность за 2016 год)

4052003

Субсидия исполнителям коммунальных услуг в целях возмещения недополученных 
доходов, возникших в результате обеспечения изменения размера вносимой гра-
жданами платы за коммунальные услуги в соответствии с предельными (макси-
мальными) индексами изменения размера вносимой гражданами платы за комму-
нальные услуги в муниципальных образованиях в Камчатском крае - ТСН «ЦЕНТР» 
(кредиторская задолженность за 2016 год)

4052004

Субсидия исполнителям коммунальных услуг в целях возмещения недополученных 
доходов, возникших в результате обеспечения изменения размера вносимой гра-
жданами платы за коммунальные услуги в соответствии с предельными (макси-
мальными) индексами изменения размера вносимой гражданами платы за комму-
нальные услуги в муниципальных образованиях в Камчатском крае - «УЖКХ г. 
Петропавловска-Камчатского» (кредиторская задолженность за 2016 год)

4052005

Субсидия исполнителям коммунальных услуг в целях возмещения недополученных 
доходов, возникших в результате обеспечения изменения размера вносимой гра-
жданами платы за коммунальные услуги в соответствии с предельными (макси-
мальными) индексами изменения размера вносимой гражданами платы за комму-
нальные услуги в муниципальных образованиях в Камчатском крае - ООО УК «МИР» 
(кредиторская задолженность за 2016 год)

4052006

Субсидия исполнителям коммунальных услуг в целях возмещения недополученных 
доходов, возникших в результате обеспечения изменения размера вносимой гра-
жданами платы за коммунальные услуги в соответствии с предельными (макси-
мальными) индексами изменения размера вносимой гражданами платы за комму-
нальные услуги в муниципальных образованиях в Камчатском крае - МУП 
«Оссорское ЖКХ» (кредиторская задолженность за 2016 год)

4052007

Субсидия исполнителям коммунальных услуг в целях возмещения недополученных 
доходов, возникших в результате обеспечения изменения размера вносимой гра-
жданами платы за коммунальные услуги в соответствии с предельными (макси-
мальными) индексами изменения размера вносимой гражданами платы за комму-
нальные услуги в муниципальных образованиях в Камчатском крае - МКУП «МП 
ЖКХ пгт.Палана» (кредиторская задолженность за 2016 год)

4052008

Субсидия исполнителям коммунальных услуг в целях возмещения недополученных 
доходов, возникших в результате обеспечения изменения размера вносимой гра-
жданами платы за коммунальные услуги в соответствии с предельными (макси-
мальными) индексами изменения размера вносимой гражданами платы за комму-
нальные услуги в муниципальных образованиях в Камчатском крае - МУП «МИРЦ» 
пгт. Палана (кредиторская задолженность за 2016 год)

4052009

Субсидия исполнителям коммунальных услуг в целях возмещения недополученных 
доходов, возникших в результате обеспечения изменения размера вносимой гра-
жданами платы за коммунальные услуги в соответствии с предельными (макси-
мальными) индексами изменения размера вносимой гражданами платы за комму-
нальные услуги в муниципальных образованиях в Камчатском крае на 2016 год - АО 
«Камчатэнергосервис»

4052010

Субсидия исполнителям коммунальных услуг в целях возмещения недополученных 
доходов, возникших в результате обеспечения изменения размера вносимой гра-
жданами платы за коммунальные услуги в соответствии с предельными (макси-
мальными) индексами изменения размера вносимой гражданами платы за комму-
нальные услуги в муниципальных образованиях в Камчатском крае на 2016 год - ТСН 
«ЦЕНТР»

4052011

Субсидия исполнителям коммунальных услуг в целях возмещения недополученных 
доходов, возникших в результате обеспечения изменения размера вносимой гра-
жданами платы за коммунальные услуги в соответствии с предельными (макси-
мальными) индексами изменения размера вносимой гражданами платы за комму-
нальные услуги в муниципальных образованиях в Камчатском крае на 2016 год - АО 
«ЮЭСК»

4052012

Субсидия исполнителям коммунальных услуг в целях возмещения недополученных 
доходов, возникших в результате обеспечения изменения размера вносимой гра-
жданами платы за коммунальные услуги в соответствии с предельными (макси-
мальными) индексами изменения размера вносимой гражданами платы за комму-
нальные услуги в муниципальных образованиях в Камчатском крае - ПАО 
«Камчатскэнерго»

4052013

Субсидия исполнителям коммунальных услуг в целях возмещения недополученных 
доходов, возникших в результате обеспечения изменения размера вносимой гра-
жданами платы за коммунальные услуги в соответствии с предельными (макси-
мальными) индексами изменения размера вносимой гражданами платы за комму-
нальные услуги в муниципальных образованиях в Камчатском крае - АО «ГУ ЖКХ»

4052014

Субсидия исполнителям коммунальных услуг в целях возмещения недополученных 
доходов, возникших в результате обеспечения изменения размера вносимой гра-
жданами платы за коммунальные услуги в соответствии с предельными (макси-
мальными) индексами изменения размера вносимой гражданами платы за комму-
нальные услуги в муниципальных образованиях в Камчатском крае - ООО 
«ЭКО-ДОМ»

4052015

Субсидия исполнителям коммунальных услуг в целях возмещения недополученных 
доходов, возникших в результате обеспечения изменения размера вносимой гра-
жданами платы за коммунальные услуги в соответствии с предельными (макси-
мальными) индексами изменения размера вносимой гражданами платы за комму-
нальные услуги в муниципальных образованиях в Камчатском крае - ООО УК «МИР»

4052016

Субсидия исполнителям коммунальных услуг в целях возмещения недополученных 
доходов, возникших в результате обеспечения изменения размера вносимой гра-
жданами платы за коммунальные услуги в соответствии с предельными (макси-
мальными) индексами изменения размера вносимой гражданами платы за комму-
нальные услуги в муниципальных образованиях в Камчатском крае - МКУП «МП 
ЖКХ пгт. Палана»

4052017

Субсидия исполнителям коммунальных услуг в целях возмещения недополученных 
доходов, возникших в результате обеспечения изменения размера вносимой гра-
жданами платы за коммунальные услуги в соответствии с предельными (макси-
мальными) индексами изменения размера вносимой гражданами платы за комму-
нальные услуги в муниципальных образованиях в Камчатском крае - МУП «Горсети»

4052018

Субсидия исполнителям коммунальных услуг в целях возмещения недополученных 
доходов, возникших в результате обеспечения изменения размера вносимой гра-
жданами платы за коммунальные услуги в соответствии с предельными (макси-
мальными) индексами изменения размера вносимой гражданами платы за комму-
нальные услуги в муниципальных образованиях в Камчатском крае - АО «Тепло 
Земли»

4052019

Субсидия исполнителям коммунальных услуг в целях возмещения недополученных 
доходов, возникших в результате обеспечения изменения размера вносимой гра-
жданами платы за коммунальные услуги в соответствии с предельными (макси-
мальными) индексами изменения размера вносимой гражданами платы за комму-
нальные услуги в муниципальных образованиях в Камчатском крае - МУП 
«Оссорское ЖКХ»

4053000

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муни-
ципальным) учреждениям) на возмещение недополученных доходов, связанных с 
фактическим превышением объемов тепловой энергии, потребленной на нагрев 
воды в открытой системе теплоснабжения и закрытой системе горячего водоснаб-
жения для целей горячего водоснабжения, над утвержденной величиной норматива 
расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды в целях предо-
ставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению 

4053001

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муни-
ципальным) учреждениям) на возмещение недополученных доходов, связанных с 
фактическим превышением объемов тепловой энергии, потребленной на нагрев 
воды в открытой системе теплоснабжения и закрытой системе горячего водоснаб-
жения для целей горячего водоснабжения, над утвержденной величиной норматива 
расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды в целях предо-
ставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению – нераспределенный 
резерв

4053002

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муни-
ципальным) учреждениям) на возмещение недополученных доходов, связанных с 
фактическим превышением объемов тепловой энергии, потребленной на нагрев 
воды в открытой системе теплоснабжения и закрытой системе горячего водоснаб-
жения для целей горячего водоснабжения, над утвержденной величиной норматива 
расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды в целях предо-
ставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению – АО «Камчатэнерго-
сервис» (кредиторская задолженность за 2016 год)

4053003

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муни-
ципальным) учреждениям) на возмещение недополученных доходов, связанных с 
фактическим превышением объемов тепловой энергии, потребленной на нагрев 
воды в открытой системе теплоснабжения и закрытой системе горячего водоснаб-
жения для целей горячего водоснабжения, над утвержденной величиной норматива 
расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды в целях предо-
ставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в 2016 году – АО «Кам-
чатэнергосервис»

4053004

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муни-
ципальным) учреждениям) на возмещение недополученных доходов, связанных с 
фактическим превышением объемов тепловой энергии, потребленной на нагрев 
воды в открытой системе теплоснабжения и закрытой системе горячего водоснаб-
жения для целей горячего водоснабжения, над утвержденной величиной норматива 
расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды в целях предо-
ставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в 2016 году – АО 
«ЮЭСК»

4053005

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муни-
ципальным) учреждениям) на возмещение недополученных доходов, связанных с 
фактическим превышением объемов тепловой энергии, потребленной на нагрев 
воды в открытой системе теплоснабжения и закрытой системе горячего водоснаб-
жения для целей горячего водоснабжения, над утвержденной величиной норматива 
расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды в целях предо-
ставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в 2016 году – ПАО 
«Камчатскэнерго»

4053006

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муни-
ципальным) учреждениям) на возмещение недополученных доходов, связанных с 
фактическим превышением объемов тепловой энергии, потребленной на нагрев 
воды в открытой системе теплоснабжения и закрытой системе горячего водоснаб-
жения для целей горячего водоснабжения, над утвержденной величиной норматива 
расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды в целях предо-
ставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в 2016 году – МУП 
«УМиТ»

4054000

Субсидия исполнителям коммунальных услуг в целях возмещения недополученных 
доходов, возникших в результате обеспечения изменения размера вносимой гра-
жданами платы за коммунальные услуги в соответствии с предельными (макси-
мальными) индексами изменения размера вносимой гражданами платы за комму-
нальные услуги в муниципальных образованиях в Камчатском крае на 2017 год

4054001

Субсидия исполнителям коммунальных услуг в целях возмещения недополученных 
доходов, возникших в результате обеспечения изменения размера вносимой гра-
жданами платы за коммунальные услуги в соответствии с предельными (макси-
мальными) индексами изменения размера вносимой гражданами платы за комму-
нальные услуги в муниципальных образованиях в Камчатском крае на 2017 год 
- МУП «Горсети»

4054002

Субсидия исполнителям коммунальных услуг в целях возмещения недополученных 
доходов, возникших в результате обеспечения изменения размера вносимой гра-
жданами платы за коммунальные услуги в соответствии с предельными (макси-
мальными) индексами изменения размера вносимой гражданами платы за комму-
нальные 
услуги в муниципальных образованиях в Камчатском крае на 2017 год - МУП «Оссор-
ское ЖКХ»

4054003

Субсидия исполнителям коммунальных услуг в целях возмещения недополученных 
доходов, возникших в результате обеспечения изменения размера вносимой гра-
жданами платы за коммунальные услуги в соответствии с предельными (макси-
мальными) индексами изменения размера вносимой гражданами платы за комму-
нальные услуги в муниципальных образованиях в Камчатском крае на 2017 год - ТСН 
«Центр»

4054004

Субсидия исполнителям коммунальных услуг в целях возмещения недополученных 
доходов, возникших в результате обеспечения изменения размера вносимой гра-
жданами платы за коммунальные услуги в соответствии с предельными (макси-
мальными) индексами изменения размера вносимой гражданами платы за комму-
нальные услуги в муниципальных образованиях в Камчатском крае на 2017 год - АО 
«Камчатэнергосервис»

4054005

Субсидия исполнителям коммунальных услуг в целях возмещения недополученных 
доходов, возникших в результате обеспечения изменения размера вносимой гра-
жданами платы за коммунальные услуги в соответствии с предельными (макси-
мальными) индексами изменения размера вносимой гражданами платы за комму-
нальные услуги в муниципальных образованиях в Камчатском крае на 2017 год - ПАО 
«Камчатскэнерго»

4054006

Субсидия исполнителям коммунальных услуг в целях возмещения недополученных 
доходов, возникших в результате обеспечения изменения размера вносимой гра-
жданами платы за коммунальные услуги в соответствии с предельными (макси-
мальными) индексами изменения размера вносимой гражданами платы за комму-
нальные услуги в муниципальных образованиях в Камчатском крае на 2017 год - АО 
«ЮЭСК»

4054007

Субсидия исполнителям коммунальных услуг в целях возмещения недополученных 
доходов, возникших в результате обеспечения изменения размера вносимой гра-
жданами платы за коммунальные услуги в соответствии с предельными (макси-
мальными) индексами изменения размера вносимой гражданами платы за комму-
нальные услуги в муниципальных образованиях в Камчатском крае на 2017 год - АО 
«ГУ ЖКХ»

4054008

Субсидия исполнителям коммунальных услуг в целях возмещения недополученных 
доходов, возникших в результате обеспечения изменения размера вносимой гра-
жданами платы за коммунальные услуги в соответствии с предельными (макси-
мальными) индексами изменения размера вносимой гражданами платы за комму-
нальные услуги в муниципальных образованиях в Камчатском крае на 2017 год 
- Рыболовецкая артель «колхоз Красный труженик»

4054009

Субсидия исполнителям коммунальных услуг в целях возмещения недополученных 
доходов, возникших в результате обеспечения изменения размера вносимой гра-
жданами платы за коммунальные услуги в соответствии с предельными (макси-
мальными) индексами изменения размера вносимой гражданами платы за комму-
нальные услуги в муниципальных образованиях в Камчатском крае на 2017 год - АО 
«Тепло Земли»

4054010

Субсидия исполнителям коммунальных услуг в целях возмещения недополученных 
доходов, возникших в результате обеспечения изменения размера вносимой гра-
жданами платы за коммунальные услуги в соответствии с предельными (макси-
мальными) индексами изменения размера вносимой гражданами платы за комму-
нальные услуги в муниципальных образованиях в Камчатском крае на 2017 год - ООО 
УК «МИР»

4054011

Субсидия исполнителям коммунальных услуг в целях возмещения недополученных 
доходов, возникших в результате обеспечения изменения размера вносимой гра-
жданами платы за коммунальные услуги в соответствии с предельными (макси-
мальными) индексами изменения размера вносимой гражданами платы за комму-
нальные услуги в муниципальных образованиях в Камчатском крае на 2017 год - ООО 
«УЖКХ г. Петропавловска-Камчатского»

4054012

Субсидия исполнителям коммунальных услуг в целях возмещения недополученных 
доходов, возникших в результате обеспечения изменения размера вносимой гра-
жданами платы за коммунальные услуги в соответствии с предельными (макси-
мальными) индексами изменения размера вносимой гражданами платы за комму-
нальные услуги в муниципальных образованиях в Камчатском крае на 2017 год 
- МКУП «МП ЖКХ пгт. Палана»

4054013

Субсидия исполнителям коммунальных услуг в целях возмещения недополученных 
доходов, возникших в результате обеспечения изменения размера вносимой гра-
жданами платы за коммунальные услуги в соответствии с предельными (макси-
мальными) индексами изменения размера вносимой гражданами платы за комму-
нальные услуги в муниципальных образованиях в Камчатском крае на 2017 год - АО 
«Оссора»

4054014

Субсидия исполнителям коммунальных услуг в целях возмещения недополученных 
доходов, возникших в результате обеспечения изменения размера вносимой гра-
жданами платы за коммунальные услуги в соответствии с предельными (макси-
мальными) индексами изменения размера вносимой гражданами платы за комму-
нальные услуги в муниципальных образованиях в Камчатском крае на 2017 год - ООО 
УК «Комфорт»

4055000

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муни-
ципальным) учреждениям) на возмещение недополученных доходов, связанных с 
фактическим превышением объемов тепловой энергии, потребленной на нагрев 
воды в открытой системе теплоснабжения и закрытой системе горячего водоснаб-
жения для целей горячего водоснабжения, над утвержденной величиной норматива 
расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды в целях предо-
ставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в 2017 году

4055001

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муни-
ципальным) учреждениям) на возмещение недополученных доходов, связанных с 
фактическим превышением объемов тепловой энергии, потребленной на нагрев 
воды в открытой системе теплоснабжения и закрытой системе горячего водоснаб-
жения для целей горячего водоснабжения, над утвержденной величиной норматива 
расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды в целях предо-
ставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в 2017 году – АО «Кам-
чатэнергосервис»

4055002

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муни-
ципальным) учреждениям) на возмещение недополученных доходов, связанных с 
фактическим превышением объемов тепловой энергии, потребленной на нагрев 
воды в открытой системе теплоснабжения и закрытой системе горячего водоснаб-
жения для целей горячего водоснабжения, над утвержденной величиной норматива 
расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды в целях предо-
ставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в 2017 году - МУП 
«УМиТ»

4055003

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муни-
ципальным) учреждениям) на возмещение недополученных доходов, связанных с 
фактическим превышением объемов тепловой энергии, потребленной на нагрев 
воды в открытой системе теплоснабжения и закрытой системе горячего водоснаб-
жения для целей горячего водоснабжения, над утвержденной величиной норматива 
расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды в целях предо-
ставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в 2017 году - ПАО 
«Камчатскэнерго»

4055004

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муни-
ципальным) учреждениям) на возмещение недополученных доходов, связанных с 
фактическим превышением объемов тепловой энергии, потребленной на нагрев 
воды в открытой системе теплоснабжения и закрытой системе горячего водоснаб-
жения для целей горячего водоснабжения, над утвержденной величиной норматива 
расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды в целях предо-
ставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в 2017 году - АО 
«ЮЭСК»

4056000

Субсидии юридическим лицам на возмещение недополученных доходов, связанных 
с фактическим превышением объемов тепловой энергии, потребленной на нагрев 
воды в открытой системе теплоснабжения и закрытой системе горячего водоснаб-
жения для целей горячего водоснабжения, над утвержденной величиной норматива 
расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды в целях предо-
ставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в 2017 году

4056001

Субсидии юридическим лицам на возмещение недополученных доходов, связанных 
с фактическим превышением объемов тепловой энергии, потребленной на нагрев 
воды в открытой системе теплоснабжения и закрытой системе горячего водоснаб-
жения для целей горячего водоснабжения, над утвержденной величиной норматива 
расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды в целях предо-
ставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в 2017 году – ПАО 
«Камчатскэнерго»

4060000 Прочие расходы Министерства финансов Камчатского края

4060001 Расходы на погашение задолженности по исполнительным листам

4060002 Расходы на реализацию Закона Камчатского края от 09.10.2012 № 134 «О наказах 
избирателей в Камчатском крае»

4060003
Расходы на выделение грантов городским округам и муниципальным районам в 
Камчатском крае (реализация постановления Губернатора Камчатского края от 
02.04.2009 № 85) (зарезервированные ассигнования)

4060004 Расходы на организацию предоставления государственных услуг и государственных 
функций методом «выездных бригад»

4060005 Расходы на погашение задолженности по исполнительному листу ВС № 076669504 
по Делу № 2-5333/16 от 26.07.2016 года (по иску Никонова А.А.)

4060006 Расходы на погашение задолженности по исполнительному листу ФС № 011271410 
по Делу № А24-4200/2013 от 12.12.2014 года (по иску ООО «Евродизайн»)

4060007 Расходы по уплате государственной пошлины в доход федерального бюджета

4060008
Расходы на погашение задолженности по исполнительному листу ФС № 011272095 
по Делу № А24-2743/2016 от 05.12.2016 года (по иску Межрайонной инспекции Феде-
ральной налоговой службы № 3 по Камчатскому краю)

4070000 Прочие расходы Министерства здравоохранения Камчатского края

4070001 Прочие мероприятия Министерства здравоохранения Камчатского края - Спецлече-
ние

4070002 Прочие мероприятия Министерства здравоохранения Камчатского края - Долечива-
ние больных

4070003

Прочие мероприятия Министерства здравоохранения Камчатского края - Осущест-
вление организационных мероприятий по обеспечению граждан лекарственными 
препаратами, предназначенными для лечения больных злокачественными новоо-
бразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, гемофилией, 
муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, рассеянным склерозом, 
а также после трансплантации органов и (или) тканей

4070004 Возмещение расходов, связанных с проживанием вне постоянного места жительст-
ва (суточные), за каждый день нахождения в служебной командировки

4070005 Социальная поддержка медицинских работников

4070006 Приобретение автомобилей скорой медицинской помощи класса «В»

4070007 Обеспечение отдельных категорий граждан лекарственными средствами и изделия-
ми медицинского назначения (региональные льготники)

4070008 Прочие мероприятия Министерства здравоохранения Камчатского края - Оздоров-
ление детей

4070009 Дополнительное обеспечение лекарственными препаратами и диагностическими 
средствами для диагностики и лечения социально-значимых заболеваний

4070010
Расходы краевого бюджета, связанные с осуществлением переданных полномочий, 
превышающие объемы субвенции из федерального бюджета, рассчитанной по соот-
ветствующей методике



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ № 222–223 (4395–4396) 8 17 октября 2017 г.

4120009
Расходы на погашение задолженности по исполнительному листу ФС № 013305336 
от 31.05.2017 по делу № А24-1903/2016 (по иску общества с ограниченной ответст-
венностью «ТоргМонтажАвтоматика»)

4120010
Расходы на погашение задолженности по исполнительному листу ФС № 013306925 
от 20.06.2017 по делу № А24-2149/2017 (по иску акционерного общества «Корякэ-
нерго»)

4120011
Расходы на погашение задолженности по исполнительному листу ФС № 013307161 
от 14.04.2017 по делу № А24-311/2017 (по иску общества с ограниченной ответст-
венностью «Строитель»)

4130000
Расходы на выплату работникам, финансируемым за счет субвенций из федерально-
го бюджета, разницы между районным коэффициентом, установленным законом 
Камчатского края (1,8) и районным коэффициентом, установленным федеральным 
законодательством (1,6)

4140000 Прочие расходы Министерства образования и науки Камчатского края

4140001 Расходы на проведение прочих мероприятий Министерства

4150000 Прочие расходы Министерства культуры Камчатского края

4150001 Расходы на издание полиграфической продукции, освещающей культурную деятель-
ность малочисленных народов Севера

4150002 Расходы на издание в печатном и в электронном виде историко-краеведческих и ли-
тературно-художественных публикаций

4150003
Расходы на издание книги Чуйкова Александра Николаевича «В духе времени», со-
гласно предложений избирателей, поступивших в адрес депутатов Законодательно-
го Собрания Камчатского края

4150004
Расходы на издание книги Киселевой Натальи Сергеевны «Один из нас», согласно 
предложений избирателей, поступивших в адрес депутатов Законодательного Собра-
ния Камчатского края

4150005
Расходы на подготовку и издание книги «Воспоминание камчатцев – участников Ве-
ликой Отечественной войны 1941-1945 гг. и войны с Японией» выпуск 2, согласно 
предложений избирателей, поступивших в адрес депутатов Законодательного Собра-
ния Камчатского края

4160000 Прочие расходы Агентства по занятости населения и миграционной политике Кам-
чатского края

4160001 Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте 
от 14 до 18 лет

4160002 Организация ярмарок вакансий и учебных рабочих мест

4160003 Информирование населения и работодателей о положении на рынке труда

4160004 Организация общественных работ

4160005 Организация временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы

4160006 Социальная адаптация безработных граждан на рынке труда

4160007 Организация финансовой помощи безработным гражданам в организации самоза-
нятости

4160008 Организация временного трудоустройства безработных граждан в возрасте от 18 до 
20 лет

4160009 Профессиональная подготовка, переподготовка, повышение квалификации безра-
ботных граждан

4160010 Организация профессиональной ориентации безработных граждан

4160011 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации женщин 
в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет

4160012 Содействие безработным гражданам в переезде и безработным гражданам и чле-
нам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства

4160013
Мероприятия по содействию в трудоустройстве выпускников образовательных уч-
реждений Камчатского края в организациях, расположенных на территории Коряк-
ского округа

4160014
Реализация профессиональных образовательных программ по подготовке водите-
лей транспортных средств категории «Д» по переподготовке водителей транспорт-
ных средств категорий «В» «С» на категорию «Д»

4160015 Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженно-
сти на рынке труда субъектов Российской Федерации

4160016
Организация профессиональной подготовки, переподготовки и повышение квалифи-
кации незанятых граждан, которым в соответствии с законодательством РФ назна-
чена трудовая пенсия по старости и которые стремятся возобновить трудовую дея-
тельность

4160017 Мероприятия по содействию в трудоустройстве лиц из числа коренных малочислен-
ных народов Севера

4160018 Создание инфраструктуры, необходимой для беспрепятственного доступа к специ-
альным рабочим местам инвалидов- колясочников

4160019
Создание условий для совмещения незанятыми многодетными родителями, родите-
лями, воспитывающими детей-инвалидов, обязанностей по воспитанию детей с тру-
довой деятельностью

4160020 Организация трудоустройства на временные работы работников организаций, нахо-
дящихся под риском увольнения, и граждан, ищущих работу

4160021 Организация опережающего профессионального обучения и стажировок для работ-
ников организаций, находящихся под риском увольнения, и граждан, ищущих работу

4160022 Предоставление грантов гражданам из числа молодежи при реализации социаль-
ных проектов

4160023 Организация социальной занятости граждан из числа инвалидов

4160024 Реализация дополнительных мероприятий по содействию трудоустройству незаня-
тых инвалидов на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места

4170000 Прочие расходы Министерства социального развития и труда Камчатского края

4180000 Прочие расходы Агентства записи актов гражданского состояния

4180001 Приобретение наборов «Родившемуся в Камчатском крае»

4180002 На обеспечение мероприятий по переводу в электронную форму книг государствен-
ной регистрации актов гражданского состояния

4190000 Прочие расходы Инспекции государственного технического надзора Камчатского 
края

4190001 Приобретение форменной одежды

4190002 Расходы на организацию предоставления государственных услуг и государственных 
функций методом «выездных бригад»

4200000 Прочие расходы Избирательной комиссии Камчатского края

4200001 Государственная автоматизированная информационная система «Выборы», повы-
шение правовой культуры избирателей и обучение организаторов выборов

4210000 Прочие расходы Администрации Корякского округа

4220000 Прочие расходы Агентства лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатско-
го края

4220001 Расходы на проведение мероприятий по учету лосей

4220002 Расходы на проведение мероприятий по энергоэффективности

4220003 Расходы на организацию предоставления государственных услуг и государственных 
функций методом «выездных бригад»

4220004 Регулирование численности волков в целях сокращения гибели северных оленей в 
Камчатском крае

4220005 Расходы на проведение мероприятий по лесоустройству Быстринского лесничества

4220006 Расходы на создание векторной карты по земельным участкам

4220007 Расходы на оплату услуг спутниковой связи

4220008 Расходы на организацию предоставления государственных услуг и государственных 
функций методом «выездных бригад»

4230000 Прочие расходы Министерства спорта и молодежной политики Камчатского края

4230001 Расходы на выплату премии имени И.Н. Тапанана, премии имени С.Н. Стебницкого

4230002 ОО Детско-юношеский спортивный клуб «Спартак» им. Г.Л. Аграновского

4230003 ОО «Камчатская краевая Федерация Футбола»

4230004 Краевая общественная организация «Камчатский клуб спортивного собаководства 
«Чемпион»

4230005 Краевая общественная детско-юношеская спортивная организация «Федерация 
дзюдо Камчатского края»

4230006 Межрегиональная общественная организация «Федерация Таэквон-до»

4230007 Общественная организация «Камчатская краевая Федерация Волейбола»

4230008 Камчатская краевая спортивная общественная организация «Федерация художест-
венной гимнастики и эстетической гимнастики»

4240000 Прочие расходы Государственной жилищной инспекции Камчатского края

4240001 Расходы на организацию предоставления государственных услуг и государственных 
функций методом «выездных бригад»

4240002 Расходы на погашение задолженности по исполнительному листу ФС № 012723517 
от 24.11.2016 по делу 2а-5348/16 (по иску Восканян Оксаны Васильевны)

4240003
Расходы на погашение задолженности по исполнительному листу ФС № 010745125 
от 02.12.2016 по делу А24-4561/2016 (по иску общества с ограниченной ответствен-
ностью «Управление жилищно-коммунального хозяйства г. Петропавловска-Камчат-
ского»)

4240004
Расходы на погашение задолженности по исполнительному листу ФС № 011271687 
от 15.12.2016 по делу А24-4541/2016 (по иску общества с ограниченной ответствен-
ностью «Управляющая компания «МИГ-ЖКХ»)

4240005
Расходы на погашение задолженности по исполнительному листу ФС № 010745124 
от 01.11.2016 по делу А24-4078/2016 (по иску акционерного общества «Камчатэнер-
госервис»)

4240006
Расходы на погашение задолженности по исполнительному листу ФС № 011271825 
от 16.12.2016 по делу А24-4076/2016 (по иску акционерного общества «Камчатэнер-
госервис»)

4240007
Расходы на погашение задолженности по исполнительному листу ФС № 006561255 
от 10.05.2016 по делу А24-634/2016 (по иску общества с ограниченной ответственно-
стью «Перспектива»)

4240008
Расходы на погашение задолженности по исполнительному листу ФС № 006562915 
от 05.08.2016 по делу А24-1943/2016 (по иску общества с ограниченной ответствен-
ностью «Управление жилищно-коммунального хозяйства г. Петропавловска-Камчат-
ского»)

4240009
Расходы на погашение задолженности по исполнительному листу ФС № 011272087 
от 14.10.2016 по делу А24-2830/2016 (по иску общества с ограниченной ответствен-
ностью «Управление жилищно-коммунального хозяйства г. Петропавловска-Камчат-
ского»)

4240010
Расходы на погашение задолженности по исполнительному листу ФС № 010745008 
от 29.09.2016 по делу А24-1667/2016 (по иску общества с ограниченной ответствен-
ностью «Управление жилищно-коммунального хозяйства г. Петропавловска-Камчат-
ского»)

4240011
Расходы на погашение задолженности по исполнительному листу ФС № 011271824 
от 16.12.2016 по делу А24-4075/2016 (по иску акционерного общества «Камчатэнер-
госервис»)

4240012
Расходы на погашение задолженности по исполнительному листу ФС № 013305980 
от 02.05.2017 по делу А24-911/2017 (по иску общества с ограниченной ответственно-
стью «Управляющая компания «МИГ-ЖКХ»)

4240013 Расходы на погашение задолженности по исполнительному листу ФС № 020712115 
от 07.06.2017 по делу 2а-2590/17 (по иску Восканян Оксаны Васильевны)

4250000 Прочие расходы Агентства по туризму и внешним связям Камчатского края

4260000 Прочие расходы Агентства по внутренней политике Камчатского края

4260001

Расходы на предоставление субсидии Камчатскому краевому отделению Всероссий-
ской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооружен-
ных Сил и правоохранительных органов на оказание социальных услуг ветеранам, 
пенсионерам и инвалидам, участникам локальных и других войн, а также лицам, по-
страдавшим от радиационных и иных техногенных катастроф

4270000 Прочие расходы Агентства по делам архивов Камчатского края

4280000 Прочие расходы Контрольно-счетной палаты Камчатского края

4280001 Приобретение комплекта оборудования специализированной дискуссионной конфе-
ренц-системы

4300000 Прочие расходы Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей 
промышленности Камчатского края

4310000 Прочие расходы Инспекции государственного экологического надзора Камчатского 
края

4320000 Прочие расходы Агентства инвестиций и предпринимательства Камчатского края

4320001 Долевое участие в финансировании программы Президента РФ «О подготовке 
управленческих кадров для организаций народного хозяйства»

4320002 Расходы на субсидирование процентной ставки по кредитам, привлеченным для ре-
ализации особо значимых инвестиционных проектов Камчатского края

4320003

Предоставление инвесторам субсидий за счет средств краевого бюджета на возме-
щение затрат на создание и (или) реконструкцию объектов инфраструктуры, а также 
на подключение (технологическое присоединение) к источникам тепло-, газо-, водо-, 
электроснабжения и водоотведения в целях реализации особо значимых инвестици-
онных проектов Камчатского края

4320004 Финансовые меры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

4330000 Прочие расходы Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края

4330001
Расходы на погашение задолженности по исполнительному листу ФС № 000444100 
от 16.08.2016 по делу 3а-9/2016года (по иску публичного акционерного общества 
«Камчатскэнерго»)

5000000 Расходы поселений через главных распорядителей средств краевого бюджета

5021000 Елизовское городское поселение

5021100 Вулканное городское поселение

5022000 Начикинское сельское поселение

5023000 Новолесновское сельское поселение

5024000 Корякское сельское поселение

5025000 Раздольненское сельское поселение

5026000 Николаевское сельское поселение

5027000 Новоавачинское сельское поселение

5028000 Пионерское сельское поселение

5029000 Паратунское сельское поселение

5031000 Усть-Камчатское сельское поселение

5032000 Ключевское сельское поселение

5033000 Козыревское сельское поселение

5041000 Октябрьское городское поселение

5042000 Озерновское городское поселение

5043000 Усть-Большерецкое сельское поселение

5044000 Апачинское сельское поселение

5045000 Кавалерское сельское поселение

5046000 Запорожское сельское поселение

5051000 Соболевское сельское поселение

5052000 Крутогоровское сельское поселение

5053000 Устьевое сельское поселение

5061000 Мильковское сельское поселение

5062000 Атласовское сельское поселение

5071000 Эссовское сельское поселение

5072000 Анавгайское сельское поселение

5081000 Никольское сельское поселение

5111000 Сельское поселение «село Тиличики»

5112000 Сельское поселение «село Вывенка»

5113000 Сельское поселение «село Хаилино»

5114000 Сельское поселение «село Средние Пахачи»

5115000 Сельское поселение «село Апука»

5116000 Сельское поселение «село Ачайваям»

5117000 Сельское поселение «село Пахачи»

5118000 Сельское поселение «село Корф»

5121000 Городское поселение «поселок Оссора»

5122000 Сельское поселение «село Карага»

5123000 Сельское поселение «село Кострома»

5124000 Сельское поселение «село Тымлат»

5125000 Сельское поселение «село Ильпырское»

5126000 Сельское поселение «село Ивашка»

5131000 Сельское поселение «село Тигиль»

5132000 Сельское поселение «село Седанка»

4070011 Единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам в возрасте 
до 50 лет

4070012 Расходы на выполнение работ по ответственному хранению материальных ценно-
стей мобилизационного резерва медицинского назначения

4070013 Приобретение анализаторов для проведения наркологических исследований

4070014 Расходы на погашение задолженности по исполнительному листу ВС № 027316880 
от 19.09.2014 по делу № 2-6361/14 (по иску Меренковой Н. Н.)

4070015

Финансовое обеспечение расходов на организационные мероприятия, связанные с 
обеспечением лиц лекарственными препаратами, предназначенными для лечения 
больных злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и род-
ственных им тканей, гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болез-
нью Гоше, рассеянным склерозом, а также после трансплантации органов и (или) 
тканей, включающие в себя хранение лекарственных препаратов, доставку лекарст-
венных препаратов до аптечных организаций, создание и сопровождение электрон-
ных баз данных учета и движения лекарственных препаратов в пределах субъектов 
Российской Федерации

4070016 Расходы на погашение задолженности по исполнительному листу ФС № 010744836 
от 26.05.2016 по делу № А24-917/2016 (по иску ЗАО «АСТ»)

4070017 Дополнительные выплаты стимулирующего характера младшему медицинскому 
персоналу на достижение целевого показателя «дорожной карты»

4070018 Расходы на организацию предоставления государственных услуг и государственных 
функций методом «выездных бригад»

4080000 Прочие расходы Министерства специальных программ и по делам казачества Кам-
чатского края

4080001
Реализация постановления Правительства Камчатского края от 02.02.2011 № 35-П 
«О краевом резерве материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера на территории Камчатского края»

4080002 Расходы на обеспечение обслуживания оборудования и круглосуточного приема 
программы «Маяк» для передачи на аппаратуру «Р-413 Д»

4080003 Расходы на приобретение пожарных машин

4080004 Расходы на доставку пожарной техники в отдаленные и труднодоступные населен-
ные пункты Камчатского края

4080005 Реализация Закона Камчатского края «О добровольной пожарной охране в Камчат-
ском крае»

4080006 Содержание и эксплуатационно-техническое обслуживание средств и сооружений 
связи мобилизационного назначения объектов связи Камчатского края

4080007 Обновление средств индивидуальной защиты для населения в Камчатском крае

4080008 Создание и содержание системы обеспечения вызова экстренных оперативных 
служб по единому номеру «112» в Камчатском крае

4080009 Реконструкция и содержание региональной автоматизированной системы централи-
зованного оповещения населения

4080010 Расходы на погашение судебных издержек, связанных с назначением судебной экс-
пертизы по Делу №А-24-5174/2016 (по иску ООО «Герлео-тех»)

4080011
Приобретение быстровозводимых арочных металлодетекторов, предназначенных 
для обеспечения безопасности населения в местах массового пребывания людей в 
муниципальных образованиях Камчатского края

4080012 Расходы на закупку и монтаж 8 автономных жилых модулей и 5 санитарных модулей 
в целях подготовки к учению «Восток - 2018»

4080013 Расходы на оплату судебных издержек в пользу ООО «Герлео-тех» по Делу № А-24-
1089/2016

4090000 Прочие расходы Министерства имущественных и земельных отношений Камчатско-
го края

4090001
Организация проведения кадастровых работ в целях государственного кадастрово-
го учета и государственной регистрации прав на объекты недвижимого имущества 
государственной собственности Камчатского края

4090002 Расходы по оценке государственного имущества

4090003
Субсидии предприятиям, осуществляющим содержание жилых помещений жилищ-
ного фонда Камчатского края, на возмещение затрат по содержанию жилых поме-
щений жилищного фонда Камчатского края

4090004
Организация проведения кадастровых работ в целях государственного кадастрово-
го учета земельных участков, находящихся в собственности Камчатского края, и зе-
мельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

4090005
Проведение аудиторской проверки бухгалтерской (финансовой) отчетности государ-
ственных унитарных предприятий Камчатского края и хозяйственных обществ с уча-
стием Камчатского края независимым аудитором

4090006
Организация проведения работ по координатному описанию границ Камчатского 
края, границ муниципальных образований Камчатского края, населенных пунктов в 
Камчатском крае

4090007 Оснащение жилых помещений приборами учета

4090008 Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, в ко-
торых находятся жилые помещения жилищного фонда Камчатского края

4090009 Расходы на содержание, хранение объектов находящихся в государственной собст-
венности Камчатского края

4090010 Увеличение уставного капитала акционерного общества «Корпорация развития Кам-
чатского края»

4090011 Очистка от снега территории здания, расположенного по адресу г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Советская, д.24., полученного в безвозмездное пользование

4090012 Проведение конкурса на разработку документации инвестиционного конкурса «Раз-
витие аэропорта Петропавловск-Камчатский»

4090013 Организация выполнения работ по списанию, утилизации и сдаче на металлолом 
объектов движимого имущества краевой собственности

4090015

Субсидия ГУП «Камчатское краевое БТИ» в целях возмещения недополученных до-
ходов в связи с оказанием услуг на безвозмездной основе органам государственной 
власти, подведомственным им учреждениям, органам местного самоуправления му-
ниципальных образований в Камчатском крае (реализация постановления Прави-
тельства КК от 22.08.2016 № 333-П)

4100000 Прочие расходы Министерства транспорта и дорожного строительства Камчатского 
края

4100001
Субсидии предприятиям воздушного транспорта в целях возмещения части затрат, 
возникающих в связи с перевозкой пассажиров и багажа воздушным транспортом в 
межмуниципальном сообщении на территории Камчатского края

4100002
Субсидии предприятиям водного транспорта в целях возмещения части затрат, воз-
никающих в связи с перевозкой пассажиров и багажа водным транспортом в 
межмуниципальном сообщении на территории Камчатского края

4100003
Субсидии организациям воздушного транспорта на осуществление регулярных меж-
региональных перевозок пассажиров воздушным транспортом с территории Кам-
чатского края

4110000 Прочие расходы Министерства территориального развития Камчатского края

4110001
Расходы на оплату обучения муниципальных служащих в учебных заведениях Кам-
чатского края, на организацию курсов повышения квалификации муниципальных 
служащих

4110002 Расходы на организацию предоставления государственных услуг и государственных 
функций методом «выездных бригад»

4120000 Прочие расходы Министерства строительства Камчатского края

4120001 Выполнение работ по капитальному ремонту объекта «Гарнизонный дом офицеров в 
г. Петропавловске-Камчатском. Капитальный ремонт»

4120002
Расходы на погашение задолженности по исполнительному ли-
сту ФС № 011270859 от 19.09.2016 по делу № А24-2419/2016 (по иску общества с ог-
раниченной ответственностью «Мега Консалтинг»)

4120003
Расходы на погашение задолженности по мировому соглашению от 19.12.2016 Дело 
№ А-24-3554/2016 (по делу общества с ограниченной ответственностью «Камчат-
ская строительная компания»)

4120004
Субсидии юридическим лицам - государственным унитарным предприятиям Камчат-
ского края, осуществляющим деятельность в сфере проектирования и архитектур-
ной деятельности, в целях финансового обеспечения затрат в связи с выполнением 
работ

4120005
Расходы на погашение задолженности по исполнительному листу ФС № 
011272250,ФС № 011272248 от 06.12.2016 по делу № А24-3981/2016, А24-3980/2016 
(по иску общества с ограниченной ответственностью «Камчаттехпроект»)

4120006
Расходы на погашение задолженности по исполнительному ли-
сту ФС № 011272122 от 06.12.2016 по делу № А24-2015/2016 (по иску общества с ог-
раниченной ответственностью «Камчаттехпроект»)

4120007
Расходы на погашение задолженности по исполнительному листу ФС № 013305541 
от 12.09.2016 по делу № А24-2772/2016 (по иску акционерного общества «Корякэ-
нерго»)

4120008
Расходы на погашение задолженности по исполнительному листу ФС № 013305335 
от 30.05.2017 по делу № А24-1903/2016 (по иску общества с ограниченной ответст-
венностью «ТоргМонтажАвтоматика»)



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ№ 222–223 (4395–4396) 917 октября 2017 г.

5133000 Сельское поселение «село Воямполка»

5134000 Сельское поселение «село Ковран»

5135000 Сельское поселение «село Хайрюзово»

5136000 Сельское поселение «село Усть-Хайрюзово»

5137000 Сельское поселение «село Лесная»

5141000 Сельское поселение «село Каменское»

5142000 Сельское поселение «село Манилы»

5143000 Сельское поселение «село Слаутное»

5144000 Сельское поселение «село Аянка»

5145000 Сельское поселение «село Таловка»

«.

Приложение 4 
 к приказу Министерства финансов Камчатского края от 10.10.2017 № 189 

«Приложение 4  
к приказу Министерства финансов Камчатского края от 22.03.2017 № 46 «Об 

утверждении дополнительных кодов бюджетной классификации»

Дополнительный код расхода

Код Наименование

000 Расходы за счет средств краевого бюджета

100 Расходы за счет средств федерального бюджета

200 Расходы за счет средств Фонда содействия реформированию ЖКХ

300 Расходы за счет прочих безвозмездных поступлений

400 Расходы за счет средств бюджета Фонда социального страхования Российской 
Федерации

500 Расходы за счет средств Фонда поддержки детей, находящихся в трудной жизнен-
ной ситуации

600 Расходы за счет средств бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации

800 Расходы за счет средств Федерального фонда обязательного медицинского стра-
хования

- Не указано

900 Расходы за счет безвозмездных поступлений от негосударственных организаций

030 Расходы за счет средств краевого бюджета на администрирование полномочий

040 Расходы дорожного фонда за счет средств краевого бюджета

006 Дотация на стимулирование достижений наилучших показателей деятельности 
муниципальных районов

001 Расходы за счет средств краевого бюджета

020 Расходы на государственную поддержку семьи и детей

105 Расходы за счет средств федерального бюджета текущего года

110 Расходы за счет остатков средств федерального бюджета на 01.01.2017 года

130 Расходы за счет возврата остатков средств федерального бюджета прошлых лет

140 Расходы дорожного фонда за счет средств федерального бюджета текущего года

145 Расходы дорожного фонда за счет остатков средств федерального бюджета на 
01.01.2017 года

120 Расходы за счет средств федерального бюджета текущего года на государствен-
ную поддержку семьи и детей

210 Расходы за счет остатков средств Фонда содействия реформированию ЖКХ на 
01.01.2017 года

205 Расходы за счет средств Фонда содействия реформированию ЖКХ текущего года

505 Расходы за счет средств Фонда поддержки детей, находящихся в трудной жизнен-
ной ситуации текущего года

510 Расходы за счет остатков средств Фонда поддержки детей, находящихся в труд-
ной жизненной ситуации, на 01.01.2017 года

805 Расходы за счет средств Федерального фонда обязательного медицинского стра-
хования

«.
Приложение 5 

 к приказу Министерства финансов Камчатского края от 10.10.2017 № 189 

«Приложение 5 
к приказу Министерства финансов Камчатского края от 22.03.2017 № 46 «Об 

утверждении дополнительных кодов бюджетной классификации»

ДопФК ДопЭК ДопКР ДопФК ДопЭК ДопКР ДопФК ДопЭК ДопКР

0000000 0000000 001 0000000 1080000 030 0000000 2120000 001

0000000 0000000 020 0000000 1080000 105 0000000 2130000 001

0000000 0000000 105 0000000 1080000 120 0000000 2140000 001

0000000 0000000 120 0000000 1090000 001 0000000 2150000 001

0000000 0000000 900 0000000 1090000 006 0000000 2160000 001

0000000 1010000 001 0000000 1090000 020 0000000 2170000 001

0000000 1010000 006 0000000 1090000 030 0000000 2180000 105

0000000 1010000 020 0000000 1090000 105 0000000 2190000 001

0000000 1010000 030 0000000 1090000 120 0000000 2200000 001

0000000 1010000 105 0000000 1100000 001 0000000 2210000 001

0000000 1010000 120 0000000 1100000 006 0000000 2220000 001

0000000 1020000 001 0000000 1100000 020 0000000 2230000 001

0000000 1020000 006 0000000 1100000 030 0000000 2240000 001

0000000 1020000 020 0000000 1100000 105 0000000 2250000 001

0000000 1020000 030 0000000 1100000 120 0000000 2260000 001

0000000 1020000 105 0000000 1110000 001 0000000 2270000 001

0000000 1020000 120 0000000 1110000 006 0000000 2280000 001

0000000 1030000 001 0000000 1110000 020 0000000 2290000 001

0000000 1030000 006 0000000 1110000 030 0000000 2300000 001

0000000 1030000 020 0000000 1110000 105 0000000 2300000 105

0000000 1030000 030 0000000 1110000 120 0000000 2310000 001

0000000 1030000 105 0000000 1120000 001 0000000 2330000 001

0000000 1030000 120 0000000 1120000 006 0000000 2340000 001

0000000 1040000 001 0000000 1120000 020 0000000 2350000 001

0000000 1040000 006 0000000 1120000 030 0000000 2360000 001

0000000 1040000 020 0000000 1120000 105 0000000 2380000 001

0000000 1040000 030 0000000 1120000 120 0000000 2390000 001

0000000 1040000 105 0000000 1130000 001 0000000 2400000 001

0000000 1040000 120 0000000 1130000 006 0000000 2410000 001

0000000 1050000 001 0000000 1130000 020 0000000 2420000 001

0000000 1050000 006 0000000 1130000 030 0000000 2430000 001

0000000 1050000 020 0000000 1130000 105 0000000 2450000 001

0000000 1050000 030 0000000 1130000 120 0000000 2450000 020

0000000 1050000 105 0000000 1140000 001 0000000 2460000 001

0000000 1050000 120 0000000 1140000 006 0000000 2470000 001

0000000 1060000 001 0000000 1140000 020 0000000 2480000 001

0000000 1060000 006 0000000 1140000 030 0000000 3010000 001

0000000 1060000 020 0000000 1140000 105 0000000 3020000 001

0000000 1060000 030 0000000 1140000 120 0000000 3030000 001

0000000 1060000 105 0000000 2010000 001 0000000 3040000 001

0000000 1060000 120 0000000 2020000 001 0000000 3050000 001

0000000 1070000 001 0000000 2030000 001 0000000 3060000 001

0000000 1070000 006 0000000 2040000 001 0000000 3070000 001

0000000 1070000 020 0000000 2050000 001 0000000 3080000 001

0000000 1070000 030 0000000 2060000 020 0000000 3090000 020

0000000 1070000 105 0000000 2070000 001 0000000 3100000 001

0000000 1070000 120 0000000 2080000 001 0000000 3120000 001

0000000 1080000 001 0000000 2090000 001 0000000 3130000 001

0000000 1080000 006 0000000 2100000 001 0000000 3140000 001

0000000 1080000 020 0000000 2110000 001 0000000 3150000 001

0000000 3170000 001 0000000 3760000 001 0000000 4050002 001

0000000 3180000 001 0000000 3770000 001 0000000 4050003 001

0000000 3190000 001 0000000 3780000 020 0000000 4050004 001

0000000 3200000 001 0000000 3790000 020 0000000 4050005 001

0000000 3210000 001 0000000 3800000 001 0000000 4050007 001

0000000 3220000 001 0000000 3810000 001 0000000 4050008 001

0000000 3230000 001 0000000 3820000 001 0000000 4050009 001

0000000 3240000 001 0000000 3830000 001 0000000 4050010 001

0000000 3250000 001 0000000 3840000 001 0000000 4050011 001

0000000 3260000 001 0000000 3850000 001 0000000 4050012 001

0000000 3270000 001 0000000 3860000 001 0000000 4050013 001

ДопФК ДопЭК ДопКР ДопФК ДопЭК ДопКР ДопФК ДопЭК ДопКР

0000000 3280000 001 0000000 3870000 001 0000000 4051001 001

0000000 3290000 001 0000000 3880000 001 0000000 4051002 001

0000000 3300000 001 0000000 3890000 001 0000000 4051003 001

0000000 3310000 001 0000000 3910000 001 0000000 4051004 001

0000000 3320000 001 0000000 3920000 001 0000000 4051005 001

0000000 3330000 001 0000000 3930000 001 0000000 4051006 001

0000000 3340000 001 0000000 3950000 001 0000000 4051007 001

0000000 3350000 020 0000000 3960000 001 0000000 4051008 001

0000000 3360000 001 0000000 3980000 001 0000000 4051009 001

0000000 3370000 001 0000000 3990000 001 0000000 4051010 001

0000000 3380000 001 0000000 3990102 001 0000000 4051011 001

0000000 3390000 001 0000000 3990103 001 0000000 4051012 001

0000000 3400000 001 0000000 3990108 001 0000000 4051013 001

0000000 3410000 001 0000000 3990109 020 0000000 4051014 001

0000000 3430000 020 0000000 3990110 020 0000000 4051015 001

0000000 3440000 001 0000000 3990111 020 0000000 4051016 001

0000000 3450000 001 0000000 3990112 020 0000000 4051017 001

0000000 3460000 001 0000000 3990113 020 0000000 4051018 001

0000000 3500000 020 0000000 3990114 020 0000000 4051019 001

0000000 3510000 001 0000000 3990115 001 0000000 4051020 001

0000000 3520000 001 0000000 3990116 020 0000000 4051021 001

0000000 3530000 001 0000000 3990117 001 0000000 4051022 001

0000000 3540000 001 0000000 4010001 001 0000000 4051023 001

0000000 3550000 001 0000000 4010002 001 0000000 4051024 001

0000000 3560000 001 0000000 4020001 001 0000000 4051025 001

0000000 3570000 001 0000000 4020002 001 0000000 4051026 001

0000000 3590000 001 0000000 4020003 001 0000000 4051027 001

0000000 3600000 001 0000000 4020004 001 0000000 4051028 001

0000000 3610000 001 0000000 4020005 001 0000000 4051029 001

0000000 3620000 001 0000000 4030001 001 0000000 4051030 001

0000000 3630000 001 0000000 4030002 001 0000000 4051031 001

0000000 3640000 001 0000000 4030003 001 0000000 4051032 001

0000000 3650000 001 0000000 4030004 001 0000000 4051033 001

0000000 3660000 001 0000000 4030005 001 0000000 4051034 001

0000000 3670000 001 0000000 4030006 001 0000000 4051035 001

0000000 3680000 001 0000000 4030007 001 0000000 4051036 001

0000000 3690000 001 0000000 4030008 001 0000000 4051037 001

0000000 3700000 001 0000000 4031001 001 0000000 4051038 001

0000000 3710000 001 0000000 4031002 001 0000000 4051039 001

0000000 3720000 001 0000000 4031003 001 0000000 4051040 001

0000000 3730000 001 0000000 4040001 001 0000000 4052001 001

0000000 3740000 001 0000000 4050001 001 0000000 4052002 001

0000000 4052003 001 0000000 4070010 001 0000000 4150003 001

0000000 4052004 001 0000000 4070011 805 0000000 4150004 001

0000000 4052005 001 0000000 4070013 001 0000000 4150005 001

0000000 4052006 001 0000000 4070014 020 0000000 4160001 001

0000000 4052007 001 0000000 4070015 001 0000000 4160002 001

0000000 4052008 001 0000000 4070015 105 0000000 4160003 001

0000000 4052009 001 0000000 4070016 001 0000000 4160004 001

0000000 4052010 001 0000000 4070017 020 0000000 4160005 001

0000000 4052011 001 0000000 4070018 001 0000000 4160006 001

0000000 4052012 001 0000000 4080001 001 0000000 4160007 001

0000000 4052013 001 0000000 4080002 001 0000000 4160008 001

0000000 4052014 001 0000000 4080003 001 0000000 4160009 001

0000000 4052015 001 0000000 4080004 001 0000000 4160010 001

0000000 4052016 001 0000000 4080005 001 0000000 4160011 001

0000000 4052017 001 0000000 4080006 001 0000000 4160012 001

0000000 4052018 001 0000000 4080008 001 0000000 4160013 001

0000000 4052019 001 0000000 4080009 001 0000000 4160016 001

0000000 4053001 001 0000000 4080010 001 0000000 4160017 001

0000000 4053002 001 0000000 4080011 001 0000000 4160019 001

0000000 4053003 001 0000000 4080012 001 0000000 4160024 001

0000000 4053004 001 0000000 4080013 001 0000000 4180001 020

0000000 4053005 001 0000000 4090001 001 0000000 4180002 105

0000000 4053006 001 0000000 4090002 001 0000000 4190002 001

0000000 4054001 001 0000000 4090003 001 0000000 4200001 001

0000000 4054002 001 0000000 4090004 001 0000000 4220002 001

0000000 4054003 001 0000000 4090005 001 0000000 4220005 001

0000000 4054004 001 0000000 4090006 001 0000000 4220008 001

0000000 4054005 001 0000000 4090007 001 0000000 4240002 001

0000000 4054006 001 0000000 4090008 001 0000000 4240003 001

ДопФК ДопЭК ДопКР ДопФК ДопЭК ДопКР ДопФК ДопЭК ДопКР

0000000 4054007 001 0000000 4090009 001 0000000 4240004 001

0000000 4054008 001 0000000 4090012 001 0000000 4240005 001

0000000 4054009 001 0000000 4090013 001 0000000 4240006 001

0000000 4054010 001 0000000 4090015 001 0000000 4240007 001

0000000 4054011 001 0000000 4100001 001 0000000 4240008 001

0000000 4054012 001 0000000 4100002 001 0000000 4240009 001

0000000 4054013 001 0000000 4100003 001 0000000 4240010 001

0000000 4054014 001 0000000 4110001 001 0000000 4240011 001

0000000 4055001 001 0000000 4110002 001 0000000 4240012 001

0000000 4055002 001 0000000 4120001 001 0000000 4240013 001

0000000 4055003 001 0000000 4120002 001 0000000 4260001 001

0000000 4055004 001 0000000 4120003 001 0000000 4280001 001

0000000 4056001 001 0000000 4120004 001 0000000 4320001 001

0000000 4060005 001 0000000 4120005 001 0000000 4320001 105

0000000 4060006 001 0000000 4120006 001 0000000 4320002 001

0000000 4060007 001 0000000 4120007 001 0000000 4320003 001

0000000 4060008 001 0000000 4120008 001 0000000 4320004 001

0000000 4070001 001 0000000 4120009 001 0000000 4330001 001

0000000 4070002 001 0000000 4120010 001 0000000 5021000 001

0000000 4070005 001 0000000 4120011 001 0000000 5021000 020

0000000 4070005 020 0000000 4130000 001 0000000 5021000 105

0000000 4070006 001 0000000 4140001 001 0000000 5021000 120

0000000 4070007 001 0000000 4150001 001 0000000 5021100 001

0000000 4070008 020 0000000 4150002 001 0000000 5022000 001

0000000 5023000 001 1010202 0000000 001 1040301 5031000 001

0000000 5024000 001 1010203 0000000 001 1040301 5031000 210

0000000 5025000 001 1010204 0000000 001 1040301 5033000 001

0000000 5026000 001 1010205 0000000 001 1040301 5043000 001

0000000 5027000 001 1010206 0000000 001 1040401 0000000 001

0000000 5027000 105 1010207 3620000 001 1040401 1090000 001

0000000 5028000 001 1010208 3520000 001 1040401 5021000 001

0000000 5029000 001 1010209 0000000 001 1040401 5026000 001

0000000 5031000 001 1010210 3940000 001 1040401 5031000 001

0000000 5032000 001 1010211 0000000 001 1040401 5032000 001

0000000 5032000 105 1010301 0000000 001 1040401 5043000 001

0000000 5033000 001 1020101 0000000 020 1040401 5061000 001

0000000 5041000 001 1020102 0000000 020 1040803 0000000 001

0000000 5042000 001 1020103 0000000 020 1050101 1010000 001

0000000 5043000 001 1020104 0000000 020 1050201 5071000 001

0000000 5044000 001 1020105 1020000 020 1050202 0000000 001

0000000 5045000 001 1020106 1010000 020 1050203 5031000 001

0000000 5046000 001 1020107 1010000 020 1050204 0000000 001

0000000 5051000 001 1020108 0000000 020 1050205 1100000 001

0000000 5052000 001 1020109 0000000 020 1050206 0000000 001

0000000 5053000 001 1020110 0000000 020 1050207 1090000 001

0000000 5061000 001 1020111 0000000 020 1060101 0000000 001

0000000 5061000 105 1020111 4120011 001 1060102 1010000 001

0000000 5062000 001 1020111 4120011 020 1060103 0000000 001

0000000 5071000 001 1020112 0000000 020 1070101 0000000 001

0000000 5072000 001 1020113 0000000 020 1070102 0000000 001

0000000 5081000 001 1020114 4120008 001 1070103 3120000 001

0000000 5111000 001 1020114 4120008 020 1070104 3120000 001

0000000 5112000 001 1030101 0000000 001 1070105 2070000 001

0000000 5113000 001 1030102 0000000 001 1070106 2310000 001

0000000 5114000 001 1030103 0000000 001 1070107 3120000 001

0000000 5115000 001 1040101 5023000 001 1070108 2090000 001

0000000 5116000 001 1040102 1010000 001 1070109 2040000 001

0000000 5117000 001 1040103 0000000 001 1070110 1020000 001

0000000 5121000 001 1040104 5021100 001 1070111 0000000 001

0000000 5122000 001 1040105 0000000 001 1070112 2070000 001

0000000 5123000 001 1040106 0000000 001 1070113 2080000 001

0000000 5124000 001 1040201 1030000 020 1070114 0000000 001

0000000 5125000 001 1040202 0000000 001 1070114 2080000 001

0000000 5126000 001 1040203 0000000 001 1070201 0000000 020

0000000 5131000 001 1040203 0000000 105 1080101 1020000 040

0000000 5132000 001 1040204 0000000 105 1080102 1020000 040

0000000 5133000 001 1040205 0000000 001 1080103 1020000 040

0000000 5134000 001 1040206 0000000 001 1080104 0000000 040

0000000 5135000 001 1040207 0000000 001 1080104 0000000 140

0000000 5136000 001 1040207 0000000 020 1080105 0000000 040

0000000 5137000 001 1040208 0000000 001 1080106 0000000 040

ДопФК ДопЭК ДопКР ДопФК ДопЭК ДопКР ДопФК ДопЭК ДопКР

0000000 5141000 001 1040208 0000000 020 1080107 0000000 040

0000000 5142000 001 1040209 0000000 001 1080108 0000000 040

0000000 5143000 001 1040210 0000000 001 1080109 0000000 040

0000000 5144000 001 1040301 0000000 001 1080110 1020000 040

1010101 0000000 001 1040301 5029000 001 1080111 1020000 040

1010201 0000000 001 1040301 5029000 205 1080112 1020000 040

1080113 5029000 040 2020001 3990114 020 2050003 1080000 001

1080114 5029000 040 2020001 3990116 020 2050003 5032000 001

1080115 1010000 040 2020002 2190000 001 2050003 5121000 001

1080116 0000000 040 2020002 2240000 001 2050003 5122000 001

1080117 0000000 001 2020002 3390000 001 2060001 0000000 001

1080117 0000000 040 2020002 3400000 001 2060001 0000000 040

1080118 0000000 040 2020002 3410000 001 2060001 0000000 140

1080119 0000000 040 2020002 3430000 020 2060002 1110000 001

1080120 0000000 040 2020003 3430000 001 2060002 5121000 001

1080121 0000000 040 2030002 2070000 001 2060003 0000000 040

1080122 0000000 040 2030003 2310000 001 2060003 1010000 040

1080123 0000000 040 2030004 4230004 001 2070004 0000000 001

1080124 0000000 040 2030005 4230006 001 2070005 2020000 001

1080125 0000000 040 2030006 4230002 001 2070006 2020000 001

1080126 5021000 001 2030007 4230003 001 2080001 0000000 001

1080127 0000000 040 2030008 4230005 001 2080001 0000000 105

1080128 0000000 040 2030008 4230008 001 2080002 0000000 001

1080201 1060000 001 2030009 4230002 001 2080002 0000000 105

1090101 1060000 001 2030010 4230007 001 2080003 0000000 001

1090102 1080000 001 2040001 0000000 001 2080003 0000000 105

1090201 3020000 001 2040001 2160000 001 2080004 0000000 001

1090202 3050000 001 2040001 2270000 001 2080004 0000000 105

1090203 0000000 001 2040001 2330000 001 2080005 0000000 001



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ № 222–223 (4395–4396) 10 17 октября 2017 г.

7020025 3330000 001 7040003 2230000 001 7040005 3990113 020

7020026 3300000 001 7040003 2450000 001 7040006 2200000 001

7020027 3230000 001 7040003 3090000 020 7040006 2210000 001

7020028 3290000 001 7040003 3340000 001 7040006 2450000 001

7020029 3280000 001 7040003 3350000 020 7040006 3370000 001

7020029 3310000 001 7040003 3370000 001 7040006 3390000 001

7020030 3230000 001 7040003 3380000 001 7040006 3400000 001

7020031 3290000 001 7040003 3440000 001 7040006 3410000 001

7020032 2010000 001 7040003 3450000 001 7040006 3430000 020

7020032 3250000 001 7040003 3500000 020 7040006 3990110 020

7020032 3260000 001 7040003 3780000 020 7040007 2190000 001

7020032 3290000 001 7040003 3790000 020 7040007 2200000 001

7020032 3310000 001 7040003 3990109 020 7040007 2210000 001

7020033 3240000 001 7040003 3990110 020 7040007 2230000 001

7020033 3330000 001 7040003 3990111 020 7040007 3340000 001

7020034 1020000 001 7040003 3990112 020 7040007 3370000 001

7020034 1140000 001 7040003 3990113 020 7040007 3380000 001

ДопФК ДопЭК ДопКР ДопФК ДопЭК ДопКР ДопФК ДопЭК ДопКР

7020035 1020000 001 7040003 3990114 020 7040007 3440000 001

7020035 1050000 001 7040003 3990116 020 7040007 3450000 001

7020035 1060000 001 7040004 2060000 020 7040008 2230000 001

7020035 1120000 001 7040004 2190000 001 7040008 2340000 001

7020035 5027000 001 7040004 2200000 001 7040008 2340000 105

7020036 3330000 001 7040004 2210000 001 7040008 2460000 001

7020037 3330000 001 7040004 2230000 001 7040009 2230000 001

7020038 3230000 001 7040004 2240000 001 7040010 2240000 020

7020039 3240000 001 7040004 2340000 001 7040010 2450000 020

7030001 3030000 001 7040004 2450000 001 7040010 3090000 001

7030002 3050000 001 7040004 2460000 001 7040010 3090000 020

7040001 2190000 001 7040004 3090000 020 7040010 3350000 001

7040001 2200000 001 7040004 3340000 001 7040010 3370000 020

7040001 2210000 001 7040004 3350000 020 7040010 3400000 020

7040001 2230000 001 7040004 3370000 001 7040010 3410000 001

7040001 2450000 001 7040004 3380000 001 7040010 3500000 020

7040001 3090000 020 7040004 3390000 001 7040010 3780000 001

7040001 3380000 001 7040004 3400000 001 7040010 3790000 001

7040001 3430000 020 7040004 3410000 001 7040010 3790000 020

7040001 3440000 001 7040004 3430000 020 7040010 3990109 001

7040001 3450000 001 7040004 3440000 001 7040010 3990112 020

7040001 3780000 020 7040004 3450000 001 7040010 3990113 020

7040001 3790000 020 7040004 3500000 020 7040010 3990116 001

7040012 2060000 020 7040031 3370000 001 7060004 2290000 020

7040012 3350000 020 7040032 3390000 001 7060004 2350000 020

7040012 3400000 001 7040033 2190000 001 7060004 2360000 020

7040012 3780000 020 7040034 2450000 001 7060004 2390000 020

7040013 3370000 020 7040035 2060000 001 7060004 2420000 020

7040013 3370000 105 7040036 2240000 001 7060005 2250000 020

7040013 3370000 120 7040036 3400000 001 7060005 2270000 020

7040013 3790000 020 7040037 3990113 020 7060005 2290000 020

7040013 3990109 020 7050001 3140000 001 7060005 2350000 020

7040013 3990110 020 7050004 3150000 001 7060005 2360000 020

7040013 3990111 020 7050005 3150000 001 7060005 2380000 020

7040013 3990113 020 7050006 3140000 001 7060005 2390000 020

7040013 3990113 120 7050007 3140000 105 7060005 2420000 020

7040013 3990116 020 7060001 2030000 001 7060005 2470000 020

7040014 3430000 020 7060001 2130000 001 7060006 0000000 001

7040016 2200000 001 7060001 2150000 001 7060006 2130000 001

7040016 3340000 001 7060001 2160000 001 7060006 2250000 001

7040017 2240000 001 7060001 2250000 001 7060006 2260000 001

7040017 3390000 001 7060001 2260000 001 7060006 2270000 001

7040017 3400000 001 7060001 2270000 001 7060006 2290000 001

7040017 3410000 001 7060001 2280000 001 7060006 2360000 001

7040018 0000000 001 7060001 2290000 001 7060006 2410000 001

7040019 2210000 001 7060001 2330000 001 7060007 2030000 001

7040019 3400000 001 7060001 2350000 001 7060007 2030000 105

7040020 3430000 020 7060001 2360000 001 7060007 2130000 001

7040022 3390000 001 7060001 2380000 001 7060007 2150000 001

7040022 3430000 020 7060001 2390000 001 7060007 2150000 105

7040023 3790000 020 7060001 2400000 001 7060007 2160000 001

7040024 2200000 001 7060001 2410000 001 7060007 2250000 001

7040024 2210000 001 7060001 2430000 001 7060007 2260000 001

7040024 2230000 001 7060001 2470000 001 7060007 2270000 001

7040024 3350000 020 7060002 2030000 001 7060007 2280000 001

7040024 3410000 001 7060002 2160000 001 7060007 2290000 001

7040024 3430000 020 7060002 2270000 001 7060007 2330000 001

7040024 3440000 001 7060002 2330000 001 7060007 2350000 001

7040024 3450000 001 7060002 2350000 001 7060007 2350000 105

7040024 3500000 020 7060002 2360000 001 7060007 2360000 001

7040025 2060000 020 7060002 2380000 001 7060007 2380000 001

7040025 2210000 001 7060002 2390000 001 7060007 2390000 001

7040025 3430000 020 7060002 2410000 001 7060007 2410000 001

7040027 2200000 001 7060002 2470000 001 7060007 2410000 105

7040027 2340000 001 7060003 2250000 020 7060007 2420000 001

7040027 2450000 001 7060003 2270000 020 7060007 2470000 001

7040027 2460000 001 7060003 2290000 020 7060008 2250000 020

7040027 3380000 001 7060003 2350000 020 7060008 2290000 020

7040027 3790000 020 7060003 2360000 020 7060008 2350000 020

7040027 3990109 020 7060003 2380000 020 7060008 2360000 020

7040027 3990110 020 7060003 2390000 020 7060008 2390000 020

ДопФК ДопЭК ДопКР ДопФК ДопЭК ДопКР ДопФК ДопЭК ДопКР

7040028 2060000 020 7060003 2420000 020 7060012 2160000 001

7040029 3090000 020 7060003 2470000 020 7060012 2250000 001

7040029 3990110 020 7060004 2150000 020 7060012 2290000 001

7040030 3400000 001 7060004 2250000 020 7060012 2330000 001

7040030 3990111 020 7060004 2270000 020 7060012 2350000 001

7060012 2380000 001 7080011 2040000 001 7090002 3730000 001

7060012 2390000 001 7080011 2050000 001 7090002 3760000 001

7060012 2410000 001 7080011 2070000 001 7090002 3770000 001

7060012 2420000 001 7080011 2080000 001 7090002 3800000 001

7060013 2030000 001 7080011 2310000 001 7090002 3810000 001

7060013 2250000 001 7080011 3170000 001 7090002 3820000 001

7060013 2260000 001 7080012 2040000 001 7090002 3830000 001

7060013 2280000 001 7080013 3180000 001 7090002 3870000 001

7060013 2290000 001 7080014 3200000 001 7090002 3880000 001

7060013 2360000 001 7080015 3200000 001 7090002 3890000 001

7060014 2030000 001 7080017 2070000 001 7090002 3900000 001

7060014 2150000 001 7080017 2080000 001 7090002 3910000 001

7060014 2250000 001 7080017 2090000 001 7090002 3940000 001

7060014 2260000 001 7080017 2110000 001 7090002 3950000 001

7060014 2270000 001 7080017 2480000 001 7090002 3960000 001

7060014 2280000 001 7080017 3170000 001 7090002 3970000 001

7060014 2350000 001 7080017 3180000 001 7090003 3530000 001

7060014 2360000 001 7080017 3200000 001 7090003 3540000 001

7060014 2380000 001 7080017 3200000 105 7090003 3560000 001

7060014 2400000 001 7080019 2070000 001 7090003 3600000 001

7060014 2470000 001 7080019 2070000 105 7090003 3610000 001

7060019 2250000 105 7080019 2080000 001 7090003 3620000 001

7060021 2250000 001 7080019 2080000 105 7090003 3630000 001

7060022 2160000 001 7080019 2110000 001 7090003 3670000 001

7060023 2270000 001 7080019 3200000 001 7090003 3690000 001

7080001 3180000 001 7080019 3200000 105 7090003 3700000 001

7080002 2050000 001 7080020 2310000 001 7090003 3710000 001

7080002 2100000 001 7080023 2310000 001 7090003 3770000 001

7080002 2310000 001 7080024 2070000 001 7090003 3840000 001

7080003 2040000 020 7080025 2070000 001 7090003 3860000 001

7080003 2050000 020 7080026 2070000 001 7090003 3870000 001

7080003 2070000 020 7080027 2100000 001 7090003 3880000 001

7080003 2080000 020 7080028 2080000 001 7090003 3900000 001

7080003 2090000 020 7080029 2070000 001 7090003 3910000 001

7080003 2110000 020 7080030 3120000 001 7090003 3950000 001

7080003 2310000 020 7080031 2080000 001 7090003 3980000 001

7080003 3120000 020 7090001 3560000 001 7090004 3520000 001

7080003 3180000 020 7090001 3630000 001 7090004 3550000 001

7080003 3200000 020 7090001 3840000 001 7090004 3560000 001

7080003 3990108 020 7090001 3900000 001 7090004 3570000 001

7080004 2040000 001 7090001 3960000 001 7090004 3610000 001

7080004 2050000 001 7090002 3520000 001 7090004 3620000 001

7080004 2100000 001 7090002 3550000 001 7090004 3630000 001

7080006 2050000 020 7090002 3570000 001 7090005 3510000 001

7080006 2100000 020 7090002 3600000 001 7090005 3520000 001

7080008 2050000 001 7090002 3610000 001 7090005 3550000 001

7080008 2100000 001 7090002 3630000 001 7090005 3560000 001

7080008 2310000 001 7090002 3670000 001 7090005 3570000 001

7080010 2040000 001 7090002 3680000 001 7090005 3600000 001

7080010 2050000 001 7090002 3690000 001 7090005 3610000 001

7080010 2080000 001 7090002 3700000 001 7090005 3620000 001

7080010 2100000 001 7090002 3710000 001 7090005 3630000 001

7080010 2310000 001 7090002 3720000 001 7090005 3640000 001

7090005 3650000 001 7090018 3620000 001 7090031 3610000 001

7090005 3660000 001 7090019 3620000 001 7090031 3720000 001

7090005 3670000 001 7090020 3570000 001 7090032 3900000 001

7090005 3680000 001 7090020 3570000 105 7090033 3510000 001

7090005 3690000 001 7090021 3560000 001 7090034 3510000 001

7090005 3700000 001 7090021 3570000 001 7090035 3510000 001

7090005 3710000 001 7090021 3600000 001 7090035 3720000 001

7090005 3720000 001 7090021 3620000 001 7090035 3730000 001

7090005 3730000 001 7090021 3670000 001 7090035 3810000 001

7090005 3760000 001 7090021 3770000 001 7090035 3830000 001

7090005 3770000 001 7090021 3830000 001 7090035 3890000 001

7090005 3800000 001 7090021 3870000 001 7090036 3560000 001

7090005 3810000 001 7090021 3900000 001 7090038 3570000 001

ДопФК ДопЭК ДопКР ДопФК ДопЭК ДопКР ДопФК ДопЭК ДопКР

7090005 3820000 001 7090021 3970000 001 7090038 3570000 105

7090005 3830000 001 7090022 3630000 001 7090039 3560000 001

7090005 3840000 001 7090022 3640000 001 7090040 3530000 001

7090005 3850000 001 7090022 3650000 001 7090040 3560000 001

7090005 3860000 001 7090022 3660000 001 7090040 3600000 001

7090005 3870000 001 7090022 3680000 001 7090040 3610000 001

7090005 3880000 001 7090022 3690000 001 7090040 3620000 001

7090005 3890000 001 7090022 3700000 001 7090040 3640000 001

7090005 3900000 001 7090022 3720000 001 7090040 3650000 001

7090005 3910000 001 7090022 3730000 001 7090040 3670000 001

7090005 3920000 001 7090022 3800000 001 7090040 3680000 001

7090005 3930000 001 7090022 3810000 001 7090040 3730000 001

7090005 3940000 001 7090022 3820000 001 7090040 3760000 001

7090005 3950000 001 7090023 3670000 001 7090040 3810000 001

7090005 3960000 001 7090023 3680000 001 7090040 3820000 001

7090005 3970000 001 7090023 3880000 001 7090040 3830000 001

7090005 3980000 001 7090023 3980000 001 7090040 3860000 001

7090007 3510000 001 7090023 3990000 001 7090040 3870000 001

7090008 3570000 001 7090024 3980000 001 7090040 3880000 001

7090009 3570000 001 7090025 3560000 001 7090040 3890000 001

7090010 3630000 001 7090025 3590000 001 7090040 3900000 001

7090010 3630000 105 7090025 3600000 001 7090040 3940000 001

7090011 3570000 001 7090025 3640000 001 7090040 3970000 001

7090012 3510000 001 7090025 3670000 001 7090041 3620000 020

7090013 3570000 001 7090025 3700000 001 7090044 0000000 001

7090013 3620000 001 7090025 3720000 001 7090044 3510000 001

7090013 3940000 001 7090025 3810000 001 7090044 3560000 001

7090013 3970000 001 7090025 3830000 001 7090044 3610000 001

7090015 3670000 001 7090025 3890000 001 7090044 3630000 001

7090015 3670000 105 7090025 3910000 001 7090044 3680000 001

7090015 3680000 001 7090025 3960000 001 7090044 3700000 001

7090015 3680000 105 7090025 3970000 001 7090044 3770000 001

1101001 0000000 001 2040001 2350000 001 2080005 0000000 105

1101002 0000000 001 2040001 2360000 001 2080006 0000000 001

1101003 1030000 001 2040001 2380000 001 2080007 0000000 001

1101004 1020000 001 2040001 2390000 001 2090001 3630000 001

1101005 0000000 001 2040001 2410000 001 2090001 3630000 105

1101006 1060000 001 2040001 2420000 001 2090002 3560000 001

1101008 1030000 001 2040001 2430000 001 2090003 3510000 001

1110101 0000000 001 2040001 2470000 001 2090003 3520000 001

1110102 0000000 001 2040200 0000000 001 2090003 3550000 001

1120101 0000000 001 2040300 2160000 001 2090003 3560000 001

1130101 0000000 001 2040300 2250000 001 2090003 3570000 001

1130101 5131000 001 2040500 0000000 001 2090003 3610000 001

1130101 5132000 001 2040900 0000000 020 2090003 3630000 001

1130101 5135000 001 2050001 0000000 001 2090003 3640000 001

1130101 5141000 001 2050001 1080000 001 2090003 3660000 001

1130102 5131000 001 2050001 1110000 001 2090003 3680000 001

1150101 1100000 001 2050001 5022000 001 2090003 3710000 001

2010000 0000000 001 2050001 5027000 001 2090003 3720000 001

2010000 0000000 006 2050001 5029000 001 2090003 3760000 001

2010000 4060001 001 2050001 5033000 001 2090003 3800000 001

2010000 4060002 001 2050001 5061000 001 2090003 3810000 001

2010000 4060003 001 2050002 0000000 001 2090003 3830000 001

2010000 4060004 001 2050002 1020000 001 2090003 3840000 001

2020001 2450000 001 2050002 1080000 001 2090003 3880000 001

2020001 3790000 020 2050002 1130000 001 2090003 3890000 001

2020001 3990109 020 2050002 5032000 001 2090003 3960000 001

2020001 3990110 020 2050002 5121000 001 2090003 3980000 001

2020001 3990111 020 2050002 5122000 001 2100000 1010000 001

2020001 3990112 020 2050003 0000000 001 2110001 0000000 001

2020001 3990113 020 2050003 1010000 001 2110002 0000000 001

2120001 0000000 001 4010013 1110000 001 7020005 3270000 001

2120001 1010000 001 4010014 2180000 001 7020005 3290000 001

2130001 0000000 001 5010001 0000000 001 7020005 3300000 001

2130002 0000000 001 5010002 0000000 001 7020005 3310000 001

3010001 0000000 001 5010003 0000000 001 7020006 2010000 001

3020000 0000000 001 5010006 0000000 001 7020007 3230000 001

3030100 0000000 001 5010007 0000000 001 7020007 3240000 001

3030200 0000000 001 5010010 0000000 001 7020007 3250000 001

3030300 0000000 001 5010014 0000000 001 7020008 3190000 001

3030400 0000000 001 5010016 0000000 001 7020008 3220000 001

3030500 0000000 001 5010017 0000000 001 7020009 0000000 001

3040000 0000000 001 5010018 0000000 001 7020009 2010000 001

ДопФК ДопЭК ДопКР ДопФК ДопЭК ДопКР ДопФК ДопЭК ДопКР

3050100 0000000 001 5020001 0000000 001 7020009 3190000 001

3050200 0000000 001 5020002 0000000 001 7020009 3230000 001

3050300 0000000 001 5020003 0000000 001 7020009 3250000 001

3050400 0000000 001 5020004 0000000 001 7020009 3270000 001

3050500 0000000 001 5020005 0000000 001 7020010 2010000 001

3050600 0000000 001 5020006 0000000 001 7020010 3280000 001

3060100 0000000 020 5020007 0000000 001 7020011 3260000 001

3060200 0000000 020 5020008 0000000 001 7020011 3270000 001

3060300 0000000 020 5020009 0000000 001 7020011 3290000 001

3060400 0000000 020 5030001 0000000 900 7020012 3190000 001

3070100 0000000 020 5030002 0000000 900 7020012 3220000 001

3070200 0000000 020 5030003 0000000 900 7020012 3240000 001

3070300 0000000 020 5030004 0000000 900 7020013 3220000 001

3080000 0000000 001 5030005 0000000 900 7020013 3240000 001

3090000 0000000 001 5030006 0000000 900 7020013 3250000 001

3100000 0000000 001 5030007 0000000 900 7020014 3230000 020

3110000 0000000 020 5030008 0000000 900 7020014 3300000 020

3120000 0000000 020 5030009 0000000 900 7020015 3230000 001

3130000 0000000 001 5030010 0000000 900 7020015 3240000 001

3140000 0000000 001 5030011 0000000 900 7020015 3270000 001

3150000 0000000 020 5030012 0000000 900 7020015 3290000 001

3160000 0000000 001 5030013 0000000 900 7020015 3310000 001

3180000 0000000 020 5030014 0000000 900 7020016 2120000 001

3190000 0000000 020 5030015 0000000 900 7020016 2120000 105

3200000 0000000 001 5030016 0000000 900 7020016 3190000 001

3210000 0000000 001 5030017 0000000 900 7020016 3190000 105

3220000 0000000 001 6000001 0000000 001 7020016 3230000 001

3250000 0000000 001 6000001 1090000 001 7020016 3260000 001

4010001 0000000 001 6000002 1010000 001 7020016 3280000 001

4010002 0000000 001 6000003 1130000 001 7020016 3280000 105

4010003 5021000 001 6000004 1010000 001 7020016 3290000 001

4010004 2020000 001 6000005 1020000 001 7020016 3290000 105

4010005 0000000 001 7010003 3740000 001 7020016 3300000 001

4010006 0000000 001 7020001 3220000 001 7020016 3300000 105

4010006 3230000 001 7020002 3230000 001 7020017 3290000 001

4010007 2020000 001 7020003 3190000 001 7020017 3310000 001

4010008 2020000 001 7020004 3240000 001 7020017 3320000 001

4010009 1080000 001 7020004 3270000 001 7020018 3240000 001

4010010 1110000 001 7020004 3280000 001 7020019 3190000 001

4010011 0000000 001 7020004 3330000 001 7020019 3220000 001

4010012 0000000 001 7020005 3260000 001 7020019 3230000 001

7020019 3240000 001 7040001 3990111 020 7040004 3780000 020

7020019 3290000 001 7040001 3990112 020 7040004 3790000 020

7020019 3300000 001 7040001 3990116 020 7040004 3990109 020

7020020 0000000 001 7040002 2190000 001 7040004 3990110 020

7020020 3230000 001 7040002 2200000 001 7040004 3990111 020

7020020 3240000 001 7040002 2230000 001 7040004 3990112 020

7020020 3250000 001 7040002 3340000 001 7040004 3990113 020

7020021 0000000 001 7040002 3370000 001 7040004 3990114 020

7020021 3230000 001 7040002 3380000 001 7040004 3990116 020

7020021 3250000 001 7040002 3440000 001 7040005 2340000 001

7020021 3330000 001 7040002 3450000 001 7040005 2450000 001

7020023 3290000 001 7040003 2190000 001 7040005 3780000 020

7020024 3230000 001 7040003 2200000 001 7040005 3790000 020



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ№ 222–223 (4395–4396) 1117 октября 2017 г.

МИНИСТЕРСТВО  
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА, ПИЩЕВОЙ  

И ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ  
ПРОМЫШЛЕННОСТИ 
 КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ № 29/122
г. Петропавловск-Камчатский «10» октября 2017 года

О внесении изменения в приложение к приказу от 23.05.2011 №118 
«Об утверждении перечня должностей государственной гражданской 

службы Камчатского края в Министерстве сельского хозяйства, 
пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края, 

замещение которых связано с коррупционными рисками»

В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 
26.06.2009 № 261-П «Об утверждении перечня должностей государственной 
гражданской службы Камчатского края в исполнительных органах государст-
венной власти Камчатского края, при назначении на которые граждане и при 
замещении которых государственные гражданские служащие Камчатского края 
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательст-
вах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовер-
шеннолетних детей», распоряжением Губернатора Камчатского края от 
03.05.2017 № 510-Р, приказом Министерства сельского хозяйства, пищевой и 
перерабатывающей промышленности Камчатского края от 05.05.2017 № 29/61 
«О внесении изменений в приложение к приказу Министерства сельского хо-
зяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края от 
08.11.2011 № 161 «Об утверждении штатного расписания Министерства сель-
ского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатско-
го края и введении его в действие с 10.01.2012»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в приложение к приказу Министерства сельского хозяй-
ства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края от 
23.05.2011 №118 «Об утверждении перечня должностей государственной гра-
жданской службы Камчатского края в Министерстве сельского хозяйства, пи-
щевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края, замещение 
которых связано с коррупционными рисками» (далее – Министерство), изло-
жив его в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Басенко Галине Александровне, референту Министерства ознакомить за-
интересованных государственных гражданских служащих Министерства под 
роспись.

3. Приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубли-
кования.

Министр  
А.А. Кучеренко

Приложение к приказу Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края от « 10 » октября 2017 № 29/122

«Приложение к приказу Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края от « 23 » мая 2011 № 118

Перечень 
должностей государственной гражданской службы Камчатского края в Министерстве сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышлен-

ности Камчатского края, замещение которых связано с коррупционными рисками

№ Наименование структурного 
подразделения

Наименование 
должности (количество 

штатных единиц)
Основание 

утверждения должности 
Должностной регламент Примеча-

ниедата утверждения извлечение из положений

1 2 3 4 5 6 7
I. Осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти либо 
организационно-распорядительных или административно- хозяйственных функций

1.

2.

нет

нет

Референт
(2 должности)

Приказ от 08.11.2011 №161

Приказ от 05.05.2017№ 29/61

Приказ от 05.05.2017 № 29/61

Приказ от 01.11.2016 № 29/122

Приказ от 01.11.2016 № 29/122

07.12.2011

05.05.2017

05.05.2017

30.12.2016

30.12.2016

Представляет интересы Министерства в судах общей 
юрисдикции и арбитражных судах, а также в других 
органах и организациях

Референт*
Референт

является членом комиссий, образованных в Мини-
стерстве в соответствии с законодательством Рос-
сийской Федерации и Камчатского края о государст-
венной гражданской службе

3.

Отдел пищевой, перерабатываю-
щей промышленности Референт Является членом комиссий (советов, экспертных 

групп и др.), образованных Правительством Камчат-
ского края или исполнительными органами государ-
ственной власти Камчатского края, в соответствии с 
полномочиями Министерства в установленной сфере 
деятельности 

Отдел сельскохозяйственного 
производства Консультант

4.

Отдел экономики и финансового 
анализа

Референт Приказ от 29.06.2012 № 50

Приказ от 05.05.2017 № 29/61

Приказ от 01.11.2016 № 29/122

02.07.2012

05.05.2017

30.12.2016

Участвует в реализации федеральных и краевых це-
левых программ, направленных на развитие сель-
ских территорий и сельского хозяйства, пищевой и 
перерабатывающей промышленности в Камчатском 
крае

Консультант 
(3 должности)

Отдел пищевой и перерабатываю-
щей промышленности 

Референт*
Консультант

Отдел сельскохозяйственного 
производства

Консультант (3 должности)
Консультант* Приказ от 01.11.2016 № 29/122 30.12.2016

 II. Предоставление государственных услуг гражданам и организациям
5. нет нет нет нет нет нет
III. Осуществление контрольных и надзорных мероприятий
6. нет нет нет нет нет нет
IV. Подготовка и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, 
а также распределение ограниченного ресурса (квоты, частоты, участки недр и др.)
7. нет нет нет нет нет нет
V. Управление государственным имуществом Камчатского края
8. нет нет нет нет нет нет
VI. Осуществление государственных закупок выдачу лицензий и разрешений

9.

Отдел пищевой, перерабатыва-
ющей промышленности 

Референт*
Консультант* Приказ от 01.11.2016 № 29/122 30.12.2016 Осуществляет подготовку документации для 

проведения Министерством закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государствен-
ных нужд Камчатского края

Отдел сельскохозяйственного 
производства

Консультант*
(4 должности) Приказ от 01.11.2016 № 29/122 30.12.2016

VII. Хранение и распределение материально-технических ресурсов
10. нет нет нет нет нет нет 

Примечание: в Перечень включены 13 должностей государственной гражданской службы Камчатского края;
<*> должность содержатся одновременно в нескольких разделах Перечня в связи с наличием в должностных обязанностях двух и более коррупционных рисков. »

АГЕНТСТВО ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ  
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МИРОВЫХ СУДЕЙ 

КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
ПРИКАЗ № 42

г. Петропавловск-Камчатский «09» октября 2017 года

Об утверждении Регламента внутренней организации Агентства по 
обеспечению деятельности мировых судей Камчатского края

В соответствии с Типовым регламентом внутренней организации иных ис-
полнительных органов государственной власти Камчатского края, утвержден-
ным Постановлением Правительства Камчатского края от 01.04.2008

№ 77-П

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Регламент внутренней организации Агентства по обеспечению 
деятельности мировых судей Камчатского края согласно приложению.

2. Признать утратившими силу приказы Агентства по обеспечению деятель-
ности мировых судей Камчатского края:

1) от 30.12.2009 № 94 «Об утверждении Регламента внутренней организации 
Агентства по обеспечению деятельности мировых судей Камчатского края»;

2) от 10.03.2010 № 56 «О внесении изменений в приказ Агентства по обеспе-
чению деятельности мировых судей Камчатского края от 30.12.2009 № 94 «Об 
утверждении Регламента внутренней организации Агентства по обеспечению 
деятельности мировых судей Камчатского края».

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после его
официального опубликования.

Руководитель Агентства 
А.Г. Шлапак

Приложение к приказу Агентства по обеспечению деятельности  
мировых судей Камчатского края от 09.10.2017 N 42

Регламент 
внутренней организации Агентства по обеспечению деятельности  

мировых судей Камчатского края

1. Общие положения

1.1. Настоящий Регламент внутренней организации Агентства по обеспечению 
деятельности мировых судей Камчатского края (далее - Регламент) устанавливает 
общие правила внутренней организации деятельности Агентства по обеспечению 
деятельности мировых судей Камчатского края по реализации их полномочий.

1.2. Регламент Агентства по обеспечению деятельности мировых судей Камчат-
ского края (далее - Агентство) разрабатывается в соответствии с законодательст-
вом Российской Федерации, Камчатского края, правовыми актами губернатора Кам-
чатского края, Правительства Камчатского края, Регламентом Правительства Кам-

чатского края, положением об Агентстве по обеспечению деятельности мировых 
судей Камчатского края и на основе настоящего Типового регламента.

Наряду с положениями, предусмотренными Регламентом взаимодействия иных 
исполнительных органов государственной власти и Типовым регламентом, Агент-
ство может включать в свой регламент иные положения по вопросам, не урегули-
рованным указанными Регламентами.

2. Структура и штатное расписание Агентства

2.1. Структура и штатное расписание Агентства утверждаются руководителем 
Агентства в пределах установленных для Агентства фонда оплаты труда и числен-
ности работников.

2.2. Структура Агентства включает в себя руководителя Агентства и структурные 
подразделения по основным направлениям деятельности – отделы и судебные 
участки (далее - структурные подразделения), возглавляемые руководителем Агент-
ства, начальниками отделов.

2.3. В штатные расписания структурных подразделений включаются должности 
государственной гражданской службы Камчатского края, предусмотренные зако-
нодательством Камчатского края о государственной гражданской службе, а также 
могут включаться должности, не являющиеся должностями государственной гра-
жданской службы Камчатского края и должности работников с отраслевой систе-
мой оплатой труда.

2.4. Сферы деятельности и компетенция структурного подразделения определя-
ются в положении о структурном подразделении, утверждаемом руководителем 
Агентства.

2.5. Организационное обеспечение деятельности руководителя Агентства осу-
ществляется одним из работников отдела государственной службы, кадрового и 
правового обеспечения.

3. Полномочия руководителя в Агентстве

3.1. Руководитель Агентства организует его работу и несет персональную ответ-
ственность за выполнение возложенных на исполнительный орган государствен-
ной власти полномочий, а также за реализацию государственной политики в уста-
новленной сфере деятельности, представляет исполнительный орган государствен-
ной власти в отношениях с другими органами государственной власти, гражданами 
и организациями, подписывает от имени исполнительного органа государственной 
власти договоры и другие документы гражданско-правового характера, а также осу-
ществляет иные полномочия, установленные законодательством Российской Феде-
рации, законами и иными нормативными правовыми актами Камчатского края, 
Камчатской области и Корякского автономного округа.

3.2. Руководитель структурного подразделения Агентства представляет Агентст-
во в соответствии с полномочиями, определенными в регламенте Агентства, поло-
жении о структурном подразделении, должностном регламенте, а также на основа-
нии отдельных поручений руководителя Агентства.

3.3. В соответствии с регламентом Агентства, положением о структурном подра-
зделении Агентства, должностным регламентом, поручениями руководителя Агент-
ства, руководитель структурного подразделения Агентства:

1) осуществляет непосредственное руководство структурным подразделением, 
несет персональную ответственность за выполнение возложенных на структурное 
подразделение задач и полномочий, а также за состояние исполнительской дисци-
плины;

2) взаимодействует с иными структурными подразделениями Агентства;
3) взаимодействует со структурными подразделениями других исполнительных 

органов государственной власти, а также с подведомственными Агентству учрежде-
ниями;

4) обеспечивает подготовку в установленном порядке проектов актов и других 
документов Агентства;

5) обеспечивает рассмотрение поступивших в Агентство обращений, проектов 
актов и других документов, а также подготовку заключений на них;

6) распределяет должностные обязанности между работниками структурного по-
дразделения;

7) осуществляет иные полномочия, установленные регламентом Агентства, по-
ложением о структурном подразделении и поручениями руководителя Агентства.

3.4. На период временного отсутствия в связи с болезнью, отпуском, командиров-
кой руководителя Агентства, исполнение его обязанностей возлагается приказом 
на одного из работников Агентства.

В приказе об исполнении обязанностей указываются причины временного ис-
полнения полномочий и должностных обязанностей, срок их исполнения, ограни-
чения по исполнению полномочий (при необходимости).

4. Административные регламенты и стандарты государственных услуг

4.1. Агентство не разрабатывает административные регламенты исполнения го-
сударственных функций и предоставления государственных услуг, которые опре-
деляют административные процедуры, обеспечивающие осуществление полномо-
чий Агентства, эффективную работу его структурных подразделений и должност-
ных лиц, реализацию прав граждан.

4.2. Агентство не разрабатывает и утверждают перечни предоставляемых им го-
сударственных услуг.

5. Планирование работы в Агентстве

5.1. Агентство осуществляет свою работу на плановой основе.
5.2. Планирование работы Агентства по основным направлениям деятельности 

осуществляется на основе Послания Президента Российской Федерации Федераль-
ному Собранию Российской Федерации, стратегии социально-экономического раз-
вития Камчатского края на период до 2025 года, программы социально-экономи-
ческого развития Камчатского края, государственных программ Камчатского края, 
плана подготовки проектов законов и иных нормативных правовых актов Камчат-
ского края, вносимых губернатором Камчатского края в порядке законодательной 
инициативы в Законодательное Собрание Камчатского края, перспективных и те-
кущих планов работы Правительства Камчатского края, правовых актов губерна-
тора Камчатского края, Правительства Камчатского края и исполнительного орга-
на государственной власти, а также поручений губернатора Камчатского края и пер-
вого вице-губернатора Камчатского края.

5.3. Планирование осуществляется в целях четкой организации работы Агентст-
ва и его структурных подразделений, обеспечения согласованности в деятельнос-
ти Агентства.

5.4. Формирование планов работы Агентства осуществляется преимущественно 
на основе программно-целевого метода бюджетного планирования, обеспечиваю-
щего прямую взаимосвязь между распределением бюджетных ресурсов и фактиче-
скими или планируемыми результатами их использования в соответствии с уста-
новленными приоритетами социально-экономического развития Камчатского края.

5.5. В зависимости от сроков своего действия в Агентстве подготавливаются сле-
дующие планы работ:

1) план мероприятий Агентства на очередной календарный год;
2) план мероприятий Агентства на месяц.
5.6. В планы работ Агентства, указанные в части 5.5. настоящего раздела, вклю-

чаются следующие разделы:
1) наименование мероприятий;
Содержание данного раздела может включать:
а) перечень планируемых к подготовке проектов законов Камчатского края, про-

ектов правовых актов губернатора Камчатского края, Правительства Камчатского 
края, правовых актов Агентства;

б) вопросы, выносимые на совещания, проводимые губернатором Камчатского 
края, первым вице-губернатором Камчатского края, вице-губернаторами Камчат-
ского края, заместителями председателя Правительства Камчатского края, руково-
дителем Агентства;

в) перечень основных мероприятий, проведение которых планируется Агентст-
вом в соответствующем периоде, определяющих выбор целей и правильное соот-
ношение между ними по срочности, важности, средствам реализации;

2) ответственное структурное подразделение Агентства;
3) срок окончания исполнения мероприятия.

7090052 3600000 001 7110004 2020000 001 7120007 2180000 001

7090053 3560000 001 7110005 2020000 001 7120008 2180000 001

7090053 3910000 001 7110006 2020000 001 7120009 2180000 001

7090054 3620000 001 7120001 2180000 001 7120010 2180000 001

7090055 3650000 001 7120002 2180000 001 7120011 2180000 001

7090055 3660000 001 7120003 2180000 001 7120012 2180000 001

7090055 3670000 001 7120004 2180000 001 7120013 2180000 001

7090055 3680000 001 7120005 2180000 001 7120014 2180000 001

7090055 3690000 001 7120006 2180000 001 7120015 2180000 001

ДопФК ДопЭК ДопКР

7120016 2180000 001

7130001 3990102 001

7130003 3990102 001

7130004 3990102 001

7150001 3460000 001 «.

7090048 3660000 001 7090066 3510000 001 7090055 3820000 001

7090048 3680000 001 7090067 3870000 001 7090055 3830000 001

7090048 3720000 001 7100001 2220000 001 7090055 3880000 001

7090048 3730000 001 7100002 2220000 001 7090055 3890000 001

7090048 3760000 001 7100003 2220000 001 7090056 3800000 001

7090048 3810000 001 7100004 2220000 001 7090057 3510000 001

7090048 3820000 001 7100005 2220000 001 7090057 3570000 001

7090048 3880000 001 7100006 2220000 001 7090057 3670000 001

7090048 3900000 001 7100006 2220000 105 7090057 3880000 001

7090048 3960000 001 7100007 2220000 001 7090057 3940000 001

7090048 3990000 001 7100008 2220000 001 7090057 3990000 001

7090048 3990101 001 7100009 2220000 001 7090058 3600000 001

7090049 3940000 001 7100010 2220000 001 7090059 3610000 001

7090049 3970000 001 7100011 2220000 001 7090059 3810000 001

7090050 3570000 001 7110001 2020000 001 7090059 3910000 001

7090015 3890000 001 7090026 3970000 001 7090044 3810000 001

7090016 3620000 001 7090027 3590000 001 7090044 3870000 001

7090017 3640000 001 7090027 3610000 001 7090044 3890000 001

7090017 3640000 105 7090027 3720000 001 7090046 3560000 001

7090017 3950000 001 7090027 3890000 001 7090046 3730000 001

7090017 3950000 105 7090028 3640000 001 7090046 3810000 001

7090017 3970000 001 7090030 3900000 001 7090046 3880000 001

7090017 3970000 105 7090031 3520000 001 7090046 3910000 001

7090047 3510000 001 7090059 3970000 001 7090055 3700000 001

7090048 3520000 001 7090060 3680000 001 7090055 3710000 001

7090048 3560000 001 7090061 3560000 001 7090055 3720000 001

7090048 3590000 001 7090062 3880000 001 7090055 3730000 001

7090048 3600000 001 7090063 3590000 001 7090055 3760000 001

7090048 3620000 001 7090064 3590000 001 7090055 3770000 001

7090048 3640000 001 7090065 3550000 001 7090055 3800000 001



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ № 222–223 (4395–4396) 12 17 октября 2017 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

25.09.2017 № 395-П г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в государственную программу Камчатского 
края «Развитие лесного хозяйства, охрана и воспроизводство 

животного мира на территории Камчатского края», утвержденную 
постановлением Правительства Камчатского края  

от 30.11.2015 № 434-П

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Государственную программу Камчатского края «Развитие лесно-
го хозяйства, охрана и воспроизводство животного мира на территории Кам-
чатского края», утвержденную постановлением Правительства Камчатского 
края от 30.11.2015 № 434-П, изменения в редакции согласно приложению к на-
стоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его офи-
циального опубликования.

Губернатор Камчатского края
В.И. Илюхин

Государственная программа Камчат-
ского края «Развитие лесного хозяйст-
ва, охрана и воспроизводство животно-
го мира на территории Камчатского 
края»

Всего, в том числе: 848 2 360 251,84460 495 226,36460 451 562,64000 411 896,07000 416 364,97000 585 201,80000
за счет средств федерального бюджета 848 1 462 081,76000 279 708,36000 258 823,80000 262 243,00000 266 571,60000 394 735,00000
за счет средств краевого бюджета 848 898 170,08460 215 518,00460 192 738,84000 149 653,07000 149 793,37000 190 466,80000
за счет средств местных бюджетов            
за счет средств государственных вне-
бюджетных фондов            

за счет средств внебюджетных фондов            
за счет средств прочих внебюджетных 
источников            

Кроме того планируемые объемы обяза-
тельств федерального бюджета           

»;
2) пункт 4 изложить в следующей редакции: «

Подпрограмма 4 «Обеспечение воспро-
изводства и сохранения объектов жи-
вотного мира и охотничьих ресурсов»

Всего, в том числе: 848 50 053,01170 17 103,51170 4 593,40000 1 193,40000 12 019,10000 15 143,60000
за счет средств федерального бюджета 848 6 758,30000 1 095,20000 1 193,40000 1 193,40000 1 193,40000 2 082,90000
за счет средств краевого бюджета 848 43 294,71170 16 008,31170 3 400,00000 0,00000 10 825,70000 13 060,70000
за счет средств местных бюджетов              
за счет средств государственных вне-
бюджетных фондов              

за счет средств внебюджетных фондов              
за счет средств прочих внебюджетных 
источников              

Кроме того планируемые объемы обя-
зательств федерального бюджета              

»;
3) пункт 4.5 изложить в следующей редакции: «

Основное мероприятие 4.5 - Организа-
ция и проведение мониторинга видов 
охотничьих ресурсов, ценных в хозяйст-
венном отношении

Всего, в том числе: 848 29 773,00000 9 432,90000 3 100,00000 0,00000 8 409,80000 8 830,30000
за счет средств федерального бюджета 848 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств краевого бюджета 848 29 773,00000 9 432,90000 3 100,00000 0,00000 8 409,80000 8 830,30000
за счет средств местных бюджетов              
за счет средств государственных вне-
бюджетных фондов              

за счет средств внебюджетных фондов              
за счет средств прочих внебюджетных 
источников              

Кроме того планируемые объемы обя-
зательств федерального бюджета              

».

Приложение к постановлению Правительства Камчатского края 
от 25.09.2017 № 395-П_

Изменения в государственную программу Камчатского края «Развитие 
лесного хозяйства, охрана и воспроизводство животного мира на 
территории Камчатского края», утвержденную постановлением 

Правительства Камчатского края от 30.11.2015 № 434-П  
(далее – Программа)

1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта Программы 
изложить в следующей редакции:

«Объемы
бюджетных
ассигнований 
Программы

общий объем финансирования Программы составляет 
2 360 251,84460 тыс. руб., в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) – 1 462 081,76000 
тыс. руб., из них по годам:
2016 год – 279 708,36000 тыс. руб.;
2017 год – 258 823,80000 тыс. руб.;
2018 год – 262 243,00000 тыс. руб.;
2019 год – 266 571,60000 тыс. руб.;
2020 год – 394 735,00000 тыс. руб.;
краевого бюджета – 898 170,08460 тыс. руб., из них по годам:
2016 год – 215 518,00460 тыс. руб.;
2017 год – 192 738,84000 тыс. руб.;
2018 год – 149 653,07000 тыс. руб.;
2019 год – 149 793,37000 тыс. руб.;
2020 год – 190 466,80000 тыс. руб.»;

2. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 4» паспорта подпро-
граммы 4 «Обеспечение воспроизводства и сохранения объектов животного мира 
и охотничьих ресурсов» изложить в следующей редакции:

«Объемы 
бюджетных
ассигнований 
Подпрограммы 4

общий объем финансирования Подпрограммы 4 составляет 
50 053,01170 тыс. руб., в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) – 6 758,30000 тыс. 
руб., из них по годам:
2016 год – 1 095,20000 тыс. руб.;
2017 год – 1 193,40000 тыс. руб.;
2018 год – 1 193,40000 тыс. руб.;
2019 год – 1 193,40000 тыс. руб.;
2020 год – 2 082,90000 тыс. руб.;
краевого бюджета – 43 294,71170 тыс. руб., из них по годам:
2016 год – 16 008,31170 тыс. руб.;
2017 год – 3 400,00000 тыс. руб.;
2018 год – 0,00000 тыс. руб.;
2019 год – 10 825,70000 тыс. руб.;
2020 год – 13 060,70000 тыс. руб.»;

3. В таблице приложения 3 к Программе:
1) строки «Государственная программа Камчатского края «Развитие лесного хо-

зяйства, охрана и воспроизводство животного мира на территории Камчатского 
края» изложить в следующей редакции: «

5.7. Ответственность за выполнение планов работы Агентства возлагается на ру-
ководителя Агентства.

5.8. Руководитель Агентства планирует свою деятельность с учетом необходимо-
сти участия в мероприятиях, проводимых губернатором Камчатского края, первым 
вице-губернатором Камчатского края, вице-губернаторами Камчатского края, за-
местителями председателя Правительства Камчатского края, Законодательным Со-
бранием Камчатского края, в заседаниях Правительства Камчатского края, образу-
емых Правительством Камчатского края координационных и совещательных орга-
нов, а также в других обязательных для них плановых мероприятиях.

5.9. Руководители структурных подразделений Агентства планируют свою дея-
тельность с учетом необходимости участия в мероприятиях, проводимых руково-
дителем Агентства, а также (по его поручению) в мероприятиях, проводимых гу-
бернатором Камчатского края, Первым вице-губернатором Камчатского края, ви-
це-губернаторами Камчатского края, заместителями председателя Правительства 
Камчатского края, руководителями других исполнительных органов государствен-
ной власти, и иных мероприятиях.

5.10. План мероприятий Агентства на очередной календарный год утверждается 
соответственно губернатором Камчатского края, первым вице-губернатором Кам-
чатского края, вице-губернаторами Камчатского края, заместителем председателя 
Правительства Камчатского края в соответствии с распределением основных обя-
занностей.

6. Участие Агентства в планировании заседаний Правительства Камчатского 
края и порядок подготовки к заседаниям Правительства Камчатского края

Порядок участия Агентства в планировании заседаний Правительства Камчат-
ского края и в подготовке к заседаниям Правительства Камчатского края опреде-
ляется Регламентом Правительства Камчатского края.

7. Порядок подготовки и оформления правовых актов, договоров 
(соглашений) Агентства

7.1. Порядок подготовки и оформления правовых актов Агентства регулируется 
Постановлением губернатора Камчатского края от 28.12.2007 N 355 «О Порядке под-
готовки проектов правовых актов губернатора Камчатского края, Правительства 
Камчатского края и иных исполнительных органов государственной власти Кам-
чатского края», а также утвержденной приказом Агентства от 28.09.2009 № 50 Ин-
струкцией по делопроизводству в Агентстве. 

7.2. Структурные подразделения Агентства не вправе издавать нормативные пра-
вовые акты.

7.3. Проекты договоров (соглашений) по вопросам компетенции Агентства под-
готавливаются структурными подразделениями Агентства во исполнение поруче-
ний руководителя Агентства после их подписания сторонами регистрируются в ис-
полнительном органе государственной власти Камчатского края, ответственном за 
исполнение указанных договоров (соглашений) в соответствии с требованиями за-
конодательства Российской Федерации.

7.4. Подлинники зарегистрированных договоров (соглашений) подлежат хране-
нию в Агентстве, а копии указанных договоров (соглашений) с листом согласова-
ния передаются на хранение в Главное правовое управление губернатора и Прави-
тельства Камчатского края.

8. Особенности организации исполнения поручений, 
Содержащихся в правовых актах губернатора Камчатского края,

Правительства Камчатского края, протоколах заседаний
Правительства Камчатского края, решениях координационных

и совещательных органов, образуемых Правительством Камчатского края, 
а также поручений губернатора Камчатского края и 

первого вице-губернатора Камчатского края. 
Контроль за исполнением поручений

Особенности организации исполнения поручений, содержащихся в правовых ак-
тах губернатора Камчатского края, Правительства Камчатского края, протоколах 
заседаний Правительства Камчатского края, решениях координационных и сове-
щательных органов, образуемых Правительством Камчатского края, а также пору-
чений губернатора Камчатского края и Первого вице-губернатора Камчатского 
края, а также порядок осуществления контроля за их исполнением определяются 
Регламентом Правительства Камчатского края и Инструкцией по делопроизводст-
ву в Агентстве.

9. Порядок взаимоотношений с органами судебной власти

9.1. Руководитель Агентства может выступать представителем Агентства в суде и 
вправе совершать от его имени все процессуальные действия, в том числе он име-
ет право на подписание искового заявления и отзыва на исковое заявление, заяв-
ления об обеспечении иска, на полный или частичный отказ от исковых требова-
ний и признание иска, изменение оснований или предмета иска, заключение ми-

рового соглашения, соглашения по фактическим обстоятельствам, а также право на 
подписание заявления о пересмотре судебных актов по вновь открывшимся обсто-
ятельствам, обжалование судебного акта, получение присужденных денежных 
средств и иного имущества.

Полномочия иных представителей Агентства определяются в доверенности, под-
готавливаемой отделом государственной службы, кадрового и правового обеспече-
ния и подписываемой руководителем Агентства.

9.2. Руководитель структурного подразделения исполнительного органа государ-
ственной власти докладывает руководителю Агентства о результатах рассмотрения 
дела в суде в установленном им порядке.

В случае удовлетворения судом требований, предъявленных к Агентству, руково-
дитель соответствующего структурного подразделения Агентства в установленном 
порядке незамедлительно докладывает руководителю Агентства о принятом реше-
нии, представляет предложения о мерах по его выполнению, а в случае необходи-
мости - об обжаловании решения суда.

10. Обеспечение доступа
к информации о деятельности Агентства

10.1. Организация обеспечения доступа к информации и деятельности Агентст-
ва

1) Агентство обеспечивает доступ к информации о своей деятельности в соответ-
ствии с законодательством Российской Федерации и Камчатского края.

2) В целях организации доступа к информации о деятельности Агентства руково-
дитель Агентства определяет соответствующие структурные подразделения или 
уполномоченных должностных лиц (далее - уполномоченные структурные подра-
зделения или должностные лица).

3) Уполномоченные структурные подразделения или должностные лица при ор-
ганизации обеспечения доступа к информации о деятельности Агентства имеют 
право:

а) уточнять содержание запроса информации о деятельности Агентства;
б) переадресовывать запрос информации, в случае если он не относится к дея-

тельности Агентства, в порядке, установленном законодательством Российской Фе-
дерации;

в) отказывать в предоставлении информации о деятельности Агентства в случа-
ях, установленных законодательством Российской Федерации.

4) Уполномоченные структурные подразделения или должностные лица при ор-
ганизации обеспечения доступа к информации о деятельности Агентства обязаны:

а) соблюдать права граждан на неприкосновенность частной жизни, личную и се-
мейную тайну, на защиту чести и деловой репутации, права организаций на защи-
ту их деловой репутации;

б) обеспечивать доступ информации о деятельности Агентства способами, уста-
новленными законодательством Российской Федерации и Камчатского края;

в) обеспечивать достоверность предоставляемой информации о деятельности 
Агентства;

г) обеспечивать соблюдение сроков и порядка предоставления информации о де-
ятельности Агентства;

д) осуществлять обязательную регистрацию запросов информации о деятельнос-
ти Агентства, а также ответов на запросы информации о деятельности Агентства;

е) осуществлять изъятие из предоставляемой информации о деятельности Агент-
ства сведений, относящихся в информации ограниченного доступа;

ж) создавать организационно-технические и другие условия, необходимые для 
реализации права на доступ к информации о деятельности Агентства;

з) обеспечивать безвозмездное устранение имеющихся неточностей в предостав-
ленной информации о деятельности Агентства по мотивированному письменному 
заявлению пользователя информацией;

и) осуществлять иные обязанности в соответствии с законодательством Россий-
ской Федерации и Камчатского края.

5) Контроль за обеспечением доступа информации о деятельности Агентства осу-
ществляется руководителем Агентства.

11.2. Организация размещения Агентством информации о своей деятельности в 
сети Интернет.

1) Руководитель Агентства утверждает нормативным правовым актом Агентства 
перечень информации о деятельности Агентства, размещаемой в сети Интернет, в 
зависимости от его сферы деятельности с учетом требований Федерального зако-
на от 09.02.2009 N 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности го-
сударственных органов и органов местного самоуправления».

В перечень информации о деятельности Агентства, размещаемой в сети Интер-
нет, включается также отчет о деятельности Агентства за календарный год, состав-
ляемый на основе плана мероприятий Агентства на очередной календарный год.

2) При утверждении перечня информации о деятельности Агентства, размещае-
мой в сети Интернет, определяется периодичность размещения информации на 
официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатско-
го края в сети Интернет, сроки ее обновления, обеспечивающие своевременность 
реализации и защиты пользователями информацией своих прав и законных инте-
ресов, а также иные требования к размещению информации о деятельности испол-
нительного органа государственной власти.

3) Уполномоченные структурные подразделения или должностные лица осу-
ществляют информационное наполнение официального сайта исполнительных ор-
ганов государственной власти Камчатского края в сети Интернет о деятельности 
Агентства в соответствии с утвержденным перечнем информации о деятельности 
Агентства, размещаемой в сети Интернет.

11.3. Организация присутствия граждан (физических лиц), в том числе предста-
вителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государст-
венных органов и органов местного самоуправления, на заседаниях коллегиальных 
органов Агентства.

1) Граждане (физические лица), в том числе представители организаций (юриди-
ческих лиц), общественных объединений, государственных органов и органов мест-
ного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае, изъявив-
шие желание присутствовать на заседаниях коллегиальных органов Агентства на-
правляют не позднее чем за 7 рабочих дней до дня проведения заседания в 
Агентство соответствующую заявку по форме, установленной Агентством.

2) Структурные подразделения или должностные лица, осуществляющие органи-
зационно-техническую подготовку заседания коллегиального органа Агентства, 
обеспечивают возможность присутствия на заседании коллегиального органа 
Агентства (за исключением закрытых заседаний (закрытого обсуждения отдельных 
вопросов)) граждан (физических лиц) на основании поступивших заявок, о чем ин-
формирует заявителей не позднее чем за 1 день до дня заседания.

3) В случае невозможности обеспечить присутствие на заседании коллегиально-
го органа Агентства всех граждан (физических лиц), направивших заявки, струк-
турное подразделение или должностные лица, осуществляющие организационно-
техническую подготовку заседания коллегиального органа Агентства, обеспечива-
ют возможность присутствия на заседании коллегиального органа Агентства 
граждан (физических лиц), заявки которых поступили ранее других заявок.

Гражданам (физическим лицам), которым на основании их заявок не была обес-
печена возможность присутствия на заседании коллегиального органа Агентства, 
и изъявившим желание присутствовать на одном из следующих заседаний колле-
гиального органа Агентства, обеспечивается такая возможность.

11.4. Организация предоставления пользователям информацией по их запросу 
информации о деятельности Агентства.

1) В Агентстве подлежат обязательному рассмотрению запросы информации о 
деятельности Агентства, поступающие в Агентство в письменной форме, форме 
электронных сообщений или устной форме. Анонимные запросы не рассматрива-
ются.

2) Запрос, составленный в письменной форме либо полученный в форме элек-
тронного сообщения, подлежит регистрации в течение 3 дней со дня его поступле-
ния в Агентство.

Запрос, составленный в устной форме, подлежит регистрации в день его посту-
пления в Агентство с указанием даты и времени поступления.

3) Запрос направляется в структурное подразделение Агентства, к непосредст-
венному ведению которого относится предоставление запрашиваемой информа-
ции.

4) В случае поступления запроса информации о деятельности Агентства, состав-
ленного на иностранном языке, уполномоченные структурные подразделения или 
должностные лица обеспечивают (в том числе путем направления запроса об орга-
низации перевода в Управление делами Аппарата губернатора и Правительства 
Камчатского края):

а) перевод запроса на государственный язык Российской Федерации;
б) подготовку ответа на запрос на государственном языке Российской Федерации 

в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, и его пере-
вод на иностранный язык, используемый в запросе;

в) направление ответа на запрос, составленного на государственном языке Рос-
сийской Федерации и на иностранном языке, используемом в запросе.

В случае невозможности обеспечить на территории Камчатского края перевод за-
проса, составленного на иностранном языке, такой запрос не рассматривается, о 
чем сообщается заявителю.

5) Запрос подлежит рассмотрению в 30-дневный срок со дня его регистрации, 
если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.

В случае если предоставление запрашиваемой информации невозможно в ука-
занный срок, в течение 7 дней со дня регистрации запроса пользователь информа-
цией уведомляется об отсрочке ответа на запрос с указанием ее причины отсроч-
ки и срока предоставления запрашиваемой информации, который не может пре-
вышать 15 дней сверх установленного 30-дневного срока для ответа на запрос.

6) В случае если запрос не относится к сфере деятельности Агентства, такой за-
прос направляется в течение 7 дней со дня его регистрации в государственный ор-
ган или орган местного самоуправления, к полномочиям которых отнесено предо-
ставление запрашиваемой информации.

О переадресации запроса в этот же срок сообщается направившему запрос поль-
зователю информацией. В случае если Агентство не располагает сведениями о на-
личии запрашиваемой информации в другом государственном органе и (или) ор-
гане местного самоуправления, об этом также в течение 7 дней со дня регистрации 
запроса сообщается направившему запрос пользователю информацией.

7) Агентство вправе уточнять содержание запроса в целях предоставления поль-
зователю информацией необходимой информации о деятельности соответствую-
щих исполнительных органов государственной власти.

8) Информация о деятельности Агентства предоставляется в виде ответа на за-
прос, в котором содержится или к которому прилагается запрашиваемая информа-
ция либо в котором содержится мотивированный отказ в предоставлении указан-
ной информации.

В ответе на запрос указываются наименование, почтовый адрес Агентства, долж-
ность лица, подписавшего ответ, а также реквизиты ответа на запрос (регистраци-
онный номер и дата).

9) Информация о деятельности Агентства не предоставляется в случае, если:
а) содержание запроса не позволяет установить запрашиваемую информацию;
б) в запросе не указаны почтовый адрес, адрес электронной почты или номер 

факса для направления ответа на запрос либо номер телефона, по которому можно 
связаться с направившим запрос пользователем информацией;

в) запрашиваемая информация не относится к деятельности Агентства;
г) запрашиваемая информация относится к информации ограниченного досту-

па;
д) запрашиваемая информация ранее предоставлялась пользователю информа-

цией;
е) в запросе ставится вопрос о правовой оценке актов, принятых Агентством, про-

ведении анализа деятельности Агентства либо подведомственных организаций или 
проведении иной аналитической работы, непосредственно не связанной с защи-
той прав направившего запрос пользователя информацией.

10) В случае если запрашиваемая информация относится к информации ограни-
ченного доступа, в ответе на запрос указываются вид, наименование, номер и дата 
принятия акта, в соответствии с которым доступ к этой информации ограничен.

В случае если часть запрашиваемой информации относится к информации огра-
ниченного доступа, а остальная информация является общедоступной, Агентство 
предоставляет запрашиваемую информацию, за исключением информации огра-
ниченного доступа.

11) Агентство вправе не предоставлять информацию о своей деятельности по за-
просу, если эта информация опубликована в средствах массовой информации или 
размещена в сети Интернет. В этом случае в ответе на запрос Агентство указывает 
наименование, дату выхода и номер средства массовой информации, в котором 
опубликована запрашиваемая информация, и (или) электронный адрес официаль-
ного сайта исполнительных органов государственной власти Камчатского края в 
сети Интернет либо электронный адрес иного сайта, на котором размещена запра-
шиваемая информация.

12) Ответ на запрос подлежит обязательной регистрации в Агентстве.
13) Предоставление информации о деятельности Агентства по запросу пользова-

теля информацией осуществляется за плату, если объем запрашиваемой и получен-
ной информации превышает определенный Постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 24.10.2011 N 860 «Об утверждении Правил взимания платы 
за предоставление информации о деятельности государственных органов и орга-
нов местного самоуправления» (далее - Постановление Правительства Российской 
Федерации от 24.10.2011 N 860) объем информации, предоставляемый на бесплат-
ной основе.

Информация о деятельности Агентства, предоставляемая на платной основе, на-
правляется (передается) пользователю информацией после оплаты им предостав-
ления указанной информации в соответствии с Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 24.10.2011 N 860.

14) В случае, если в запросе пользователя информацией указано, что он желает 
получить информацию непосредственно в Агентстве, запрашиваемая им инфор-
мация может быть предоставлена ему на бумажном носителе или в виде информа-
ции, записанной на компьютерное накопительное устройство (компьютерный жест-
кий диск, USB-накопитель, дисковой массив), в рабочее время с учетом Постанов-
ления Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 N 860.

О дате, времени и условиях предоставления информации пользователю инфор-
мацией, направившему запрос, непосредственно в Агентстве сообщается уполно-
моченным должностным лицом Агентства в течение трех рабочих дней со дня под-
готовки в срок, установленный законодательством Российской Федерации для пре-
доставления информации о деятельности органов государственной власти и 
органов местного самоуправления, запрашиваемой информации.



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ№ 222–223 (4395–4396) 1317 октября 2017 г.

АГЕНТСТВО ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ  
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МИРОВЫХ СУДЕЙ 

КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
ПРИКАЗ № 43

г. Петропавловск-Камчатский «09» октября 2017 года

О внесении изменений в приказ Агентства по обеспечению деятель-
ности мировых судей Камчатского края от 14.09.2017 № 38  
«Об утверждении Положения об Аппарате мирового судьи в 

Камчатском крае»

В целях приведения отдельных положения приказа Агентства по обеспече-
нию деятельности мировых судей Камчатского края от 14.09.2017 № 38 «Об ут-
верждении Положения об Аппарате мирового судьи в Камчатском крае» в со-
ответствие с действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Агентства по обеспечению деятельности мировых судей 
Камчатского края от 14.09.2017 № 38 «Об утверждении Положения об Аппара-
те мирового судьи в Камчатском крае» следующие изменения:

1) в пункте 1.5. раздела 1 слова «Мировой судьи» заметить словами «Миро-
вой судья»;

2) в пункте 2.1. раздела 2 слово «устанавливаются» заменить словом «уста-
навливается»;

3) в пункте 3.2 раздела 3:
а) в абзаце 2 слово «делопроизводство» заменить словом «делопроизводства»; 
б) в абзаце 17 слова «сайта мирового судьи» заменить словами «официаль-

ного сайта мирового судьи в сети «Интернет»;
4) в пункте 4.7. раздела 4:
а) абзац 3 изложить в следующей редакции:
«- готовят, в установленном порядке, проекты запросов в целях получения 

необходимых для осуществления деятельности мирового судьи документов и 
материалов от органов исполнительной власти, органов местного самоуправ-
ления, предприятий организаций, а также отдельных должностных лиц;»;

3) абзац 6 изложить в следующей редакции:
«- вносят на рассмотрение руководителя Агентства предложения об улучше-

нии организации деятельности аппарата мировых судей Камчатского края, по-
вышении эффективности его работы.»

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официаль-
ного опубликования.

Руководитель Агентства 
А.Г. Шлапак

ЗАКОН 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Закон Камчатского края  
«О бюджете территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Камчатского края на 2017 год и на плановый период 

2018 и 2019 годов»

Принят Законодательным Собранием Камчатского края 
21 сентября 2017 года

Статья 1
Внести в Закон Камчатского края от 29.11.2016 № 31 «О бюджете территори-

ального фонда обязательного медицинского страхования Камчатского края на 
2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (с изменениями от 31.03.2017 
№ 70) следующие изменения:

1) в статье 1:
а) в части 1:
в пункте 1 слова «7 555 352,05 тыс. рублей» заменить словами «7 688 509,30 

тыс. рублей», слова «113 000,00 тыс. рублей» заменить словами «143 000,00 тыс. 
рублей»; 

в пункте 2 слова «7 656 181,75 тыс. рублей» заменить словами «7 789 331,29 
тыс. рублей»; 

в пункте 3 слова «100 829,70 тыс. рублей» заменить словами «100 821,99 тыс. 
рублей»;

б) пункт 1 части 2 изложить в следующей редакции:
«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Фонда на 2018 год в сум-

ме 8 701 303,20 тыс. рублей, в том числе за счет субвенций бюджетам террито-
риальных фондов обязательного медицинского страхования на финансовое 
обеспечение организации обязательного медицинского страхования на терри-
ториях субъектов Российской Федерации из бюджета Федерального фонда обя-
зательного медицинского страхования в сумме 8 583 303,20 тыс. рублей, за счет 
межбюджетных трансфертов из бюджетов территориальных фондов обязатель-
ного медицинского страхования в сумме 118 000,00 тыс. рублей, и на 2019 год 
в сумме 9 151 044,20 тыс. рублей, в том числе за счет субвенций бюджетам тер-
риториальных фондов обязательного медицинского страхования на финансо-
вое обеспечение организации обязательного медицинского страхования на 
территориях субъектов Российской Федерации из бюджета Федерального фон-
да обязательного медицинского страхования в сумме 9 028 044,20 тыс. рублей, 
за счет межбюджетных трансфертов из бюджетов территориальных фондов 
обязательного медицинского страхования в сумме 123 000,00 тыс. рублей;»;

2) часть 2 статьи 5 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4) на дополнительное финансовое обеспечение реализации территориаль-

ной программы обязательного медицинского страхования в части базовой про-
граммы обязательного медицинского страхования.»;

3) в статье 8:
а) в пункте 1 слова «на 2017 год» заменить словами «с 1 января 2017 года по 

30 сентября 2017 года»;
б) дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) с 1 октября 2017 года по 31 декабря 2017 года в размере 1,00 процента от 

суммы средств, поступивших в страховую медицинскую организацию по диф-
ференцированным подушевым нормативам;»;

4) таблицу приложения 1 после строки «

395 1 16 32000 09 0000 140

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущер-
ба, причиненного в результате незаконного или нецеле-
вого использования бюджетных средств (в части тер-
риториальных фондов обязательного медицинского 
страхования)

«
дополнить строкой следующего содержания: «

395 1 16 33090 09 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законо-
дательства Российской Федерации о контрактной сис-
теме в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспе-
чения государственных и муниципальных нужд, 
зачисляемые в бюджеты территориальных фондов обя-
зательного медицинского страхования

“;
5) приложения 3, 5, 7, 9 и 11 изложить в редакции согласно приложениям 1, 

2, 3, 4 и 5 к настоящему Закону.”

Статья 2 
Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликова-

ния.

г. Петропавловск-Камчатский  Губернатор Камчатского края
02.10.2017 г.  В.И. Илюхин
№ 139  

Код бюджетной
классификации

Российской
Федерации

Наименование дохода Годовой 
объем 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 75 683,21

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и ком-
пенсации затрат государства 30,00

395 1 13 02999 09 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
территориальных фондов обязательного медицин-
ского страхования

30,00

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 75 653,21

395 1 16 20040 09 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение зако-
нодательства Российской Федерации о государст-
венных внебюджетных фондах и о конкретных ви-
дах обязательного социального страхования, 
бюджетного законодательства (в части бюджетов 
территориальных фондов обязательного медицин-
ского страхования)

70 045,50

395 1 16 21090 09 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взы-
скиваемые с лиц, виновных в совершении престу-
плений, и в возмещение ущерба имуществу, зачи-
сляемые в бюджеты территориальных фондов 
обязательного медицинского страхования

1 100,00

395 1 16 33090 09 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение зако-
нодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных 
нужд, зачисляемые в бюджеты территориальных 
фондов обязательного медицинского страхования

7,71

395 1 16 90090 09 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты территориальных фондов обяза-
тельного медицинского страхования

4 500,00

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7 612 826,09

000 2 02 50000 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-
там государственных внебюджетных фондов 7 616 617,64

395 2 02 50202 09 0000 151

Межбюджетные трансферты из бюджетов субъек-
тов Российской Федерации, передаваемые террито-
риальным фондам обязательного медицинского 
страхования на дополнительное финансовое обес-
печение реализации территориальной программы 
обязательного медицинского страхования в части 
базовой программы обязательного медицинского 
страхования

103 149,54

395 2 02 55093 09 0000 151

Субвенции бюджетам территориальных фондов обя-
зательного медицинского страхования на финансо-
вое обеспечение организации обязательного меди-
цинского страхования на территориях субъектов 
Российской Федерации 

7 356 668,10 

395 2 02 55136 09 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-
там территориальных фондов обязательного меди-
цинского страхования на осуществление единовре-
менных выплат медицинским работникам

13 800,00 

395 2 02 59999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам государственных внебюджетных фондов 143 000,00 

395 2 02 59999 09 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам территориальных фондов обязательного 
медицинского страхования

143 000,00

395 2 18 00000 00 0000 000

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации от возврата бюджетами бюджетной сис-
темы Российской Федерации и организациями 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет-
ных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет

101,93

395 2 18 73000 09 0000 151

Доходы бюджетов территориальных фондов обяза-
тельного медицинского страхования от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет-
ных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет

101,93

395 2 19 00000 00 0000 000
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных меж-
бюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-
чение, прошлых лет 

-3 893,48

395 2 19 50930 09 0000 151

Возврат остатков субвенций прошлых лет на финан-
совое обеспечение организации обязательного ме-
дицинского страхования на территориях субъектов 
Российской Федерации в бюджет Федерального 
фонда обязательного медицинского страхования из 
бюджетов территориальных фондов обязательного 
медицинского страхования

-3 893,48

Всего 7 688 509,30
 «.

Подпрограмма «Кадровое обеспечение 
системы здравоохранения Камчатского 
края»

395 09 09 01 7 00 00000 15 800,00

Основное мероприятие «Профессиональ-
ная подготовка, повышение квалифика-
ции и профессиональная переподготовка 
врачей, средних медицинских и фарма-
цевтических работников»

395 09 09 01 7 01 00000 2 000,00

Финансовое обеспечение мероприятий по 
организации дополнительного професси-
онального образования медицинских ра-
ботников по программам повышения ква-
лификации, а также по приобретению и 
проведению ремонта медицинского обо-
рудования

395 09 09 01 7 01 70930 2 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 395 09 09 01 7 01 70930 300 2 000,00

Основное мероприятие «Меры социаль-
ной поддержки медицинских работников» 395 09 09 01 7 02 00000 13 800,00

Иные межбюджетные трансферты на осу-
ществление единовременных выплат ме-
дицинским работникам

395 09 09 01 7 02 51360 13 800,00

Межбюджетные трансферты 395 09 09 01 7 02 51360 500 13 800,00
Подпрограмма «Финансовое обеспечение 
территориальной программы обязатель-
ного медицинского страхования»

395 09 09 01 А 00 00000 7 410 118,16

Основное мероприятие «Финансовое 
обеспечение территориальной програм-
мы обязательного медицинского страхо-
вания в рамках базовой программы обя-
зательного медицинского страхования»

395 09 09 01 А 01 00000 7 410 118,16

Финансовое обеспечение организации 
обязательного медицинского страхова-
ния на территориях субъектов Россий-
ской Федерации 

395 09 09 01 А 01 50930 7 290 080,21

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 395 09 09 01 А 01 50930 300 7 110 080,21

Межбюджетные трансферты 395 09 09 01 А 01 50930 500 180 000,00
Дополнительное финансовое обеспече-
ние оказания специализированной, в том 
числе высокотехнологичной, медицин-
ской помощи, включенной в базовую про-
грамму обязательного медицинского 
страхования

395 09 09 01 А 01 58506 10 073,10

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 395 09 09 01 А 01 58506 300 6 521,25

Межбюджетные трансферты 395 09 09 01 А 01 58506 500 3 551,85
Финансовое обеспечение реализации тер-
риториальной программы обязательного 
медицинского страхования (за счет иных 
источников) 

395 09 09 01 А 01 60930 109 964,85

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 395 09 09 01 А 01 60930 300 103 749,54

Межбюджетные трансферты 395 09 09 01 А 01 60930 500 6 215,31
Непрограммные направления деятель-
ности территориального фонда обяза-
тельного медицинского страхования Кам-
чатского края

395 09 09 73 0 00 00000 144 235,24

Финансовое обеспечение оказания меди-
цинской помощи, включенной в базовую 
программу обязательного медицинского 
страхования, медицинскими организация-
ми в Камчатском крае застрахованным 
лицам, которым выдан полис обязатель-
ного медицинского страхования в других 
субъектах Российской Федерации

395 09 09 73 0 00 20000 144 235,24

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 395 09 09 73 0 00 20000 300 144 235,24

Всего 7 789 331,29
 «.

Приложение 2  
к Закону Камчатского края «О внесении изменений в Закон Камчатского края «О 

бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования 
Камчатского края на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»  

от «02» октября 2017 № 139

«Приложение 5  
к Закону Камчатского края «О бюджете территориального фонда обязательного 

медицинского страхования Камчатского края на 2017 год и на плановый период 2018 
и 2019 годов» от 29.11.2016 № 31

Распределение бюджетных ассигнований бюджета территориального 
фонда обязательного медицинского страхования Камчатского края по 

разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2017 год (тыс. рублей)

Наименование расходов
Коды бюджетной классифика-

ции Российской Федерации
Годовой 

объем ассиг-
нований

ГРБС Рз ПР ЦСР ВР
Общегосударственные вопросы 395 01 00 67 844,20
Другие общегосударственные вопросы 395 01 13 67 844,20
Государственная программа Камчатского 
края «Развитие здравоохранения Камчат-
ского края»

395 01 13 01 0 00 00000 67 844,20

Подпрограмма «Управление развитием 
отрасли» 395 01 13 01 3 00 00000 67 844,20

Основное мероприятие «Обеспечение дея-
тельности системы здравоохранения» 395 01 13 01 3 01 00000 67 844,20

Финансовое обеспечение организации 
обязательного медицинского страхова-
ния на территориях субъектов Россий-
ской Федерации 

395 01 13 01 3 01 50930 67 844,20

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными 
внебюджетными фондами 

395 01 13 01 3 01 50930 100 54 975,80

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

395 01 13 01 3 01 50930 200 12 783,40

Иные бюджетные ассигнования 395 01 13 01 3 01 50930 800 85,00
Здравоохранение 395 09 00 7 721 487,09
Другие вопросы в области здравоохране-
ния 395 09 09 7 721 487,09

Государственная программа Камчатского 
края «Развитие здравоохранения Камчат-
ского края»

395 09 09 01 0 00 00000 7 577 251,85

Подпрограмма «Управление развитием 
отрасли» 395 09 09 01 3 00 00000 151 333,69

Основное мероприятие «Обеспечение дея-
тельности системы здравоохранения» 395 09 09 01 3 01 00000 151 333,69

Финансовое обеспечение мероприятий по 
организации дополнительного професси-
онального образования медицинских ра-
ботников по программам повышения ква-
лификации, а также по приобретению и 
проведению ремонта медицинского обо-
рудования

395 09 09 01 3 01 70930 151 333,69

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 395 09 09 01 3 01 70930 300 151 333,69

Приложение 3 
к Закону Камчатского края «О внесении изменений в Закон Камчатского края «О 

бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования 
Камчатского края на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» 

от «02» октября 2017 № 139

«Приложение 7 
к Закону Камчатского края «О бюджете территориального фонда обязательного 

медицинского страхования Камчатского края на 2017 год и на плановый период 2018 
и 2019 годов» от 29.11.2016 № 31

Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов  
бюджетной системы Российской Федерации в 2017 году (тыс. рублей)

Наименование межбюджетных трансфертов Годовой объем 

Межбюджетные трансферты, всего 7 616 617,64

в том числе:

Межбюджетные трансферты из бюджетов субъектов Российской Федерации, 
передаваемые территориальным фондам обязательного медицинского стра-
хования на дополнительное финансовое обеспечение реализации террито-
риальной программы обязательного медицинского страхования в части ба-
зовой программы обязательного медицинского страхования

103 149,54

Субвенции бюджетам территориальных фондов обязательного медицинско-
го страхования на финансовое обеспечение организации обязательного ме-
дицинского страхования на территориях субъектов Российской Федерации 

7 356 668,10 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам территориальных 
фондов обязательного медицинского страхования на осуществление еди-
новременных выплат медицинским работникам

13 800,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам территори-
альных фондов обязательного медицинского страхования 143 000,00

 «.

Приложение 5 
к Закону Камчатского края «О внесении изменений в Закон Камчатского края 

 «О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования  
Камчатского края на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» 

от «02» октября 2017 № 139

«Приложение 11 к Закону Камчатского края страхования «О бюджете 
территориального фонда обязательного медицинского страхования Камчатского края 

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» от 29.11.2016 № 31

 Источники финансирования дефицита бюджета территориального фонда 
обязательного медицинского страхования Камчатского края на 2017 год 

(тыс. рублей)

Коды бюджетной классифи-
кации Российской Федерации Наименование источника средств Годовой объем

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 100 821,99

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 100 821,99

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -7 688 509,30

395 01 05 02 01 09 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов территориальных фон-
дов обязательного медицинского страхо-
вания

-7 688 509,30

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 7 789 331,29

395 01 05 02 01 09 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов территориальных фон-
дов обязательного медицинского страхо-
вания

7 789 331,29

 «.

Приложение  
к таблице поправок к проекту Закону Камчатского края «О внесении изменений в 

Закон Камчатского края «О бюджете территориального фонда обязательного 
медицинского страхования Камчатского края на 2017 год и на плановый период 2018 

и 2019 годов»

Приложение 1  
к Закону Камчатского края «О внесении изменений в Закон Камчатского края «О 

бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования 
Камчатского края на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»  

от «02» октября 2017 № 139

«Приложение 3  
к Закону Камчатского края «О бюджете территориального фонда обязательного 

медицинского страхования Камчатского края на 2017 год и на плановый период 2018 
и 2019 годов» от 29.11.2016 № 31

 Доходы бюджета территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Камчатского края на 2017 год ( тыс. рублей)



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ № 222–223 (4395–4396) 14 17 октября 2017 г.

АГЕНТСТВО ПО ДЕЛАМ АРХИВОВ  
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ № 45-п
г. Петропавловск-Камчатский «11» октября 2017 года

О признании утратившими силу отдельных приказов Агентства по 
делам архивов Камчатского края

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об органи-
зации предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившими силу:

а) приказ Агентства по делам архивов Камчатского края от 07.06.2012 № 34-п 
«Об утверждении административного регламента по предоставлению Агент-
ством по делам архивов Камчатского края государственной услуги по утвер-
ждению и согласованию экспертно-проверочной методической комиссией 
описей дел, номенклатур дел, инструкций по делопроизводству, положений об 
архивах и экспертных комиссиях, актов органов государственной власти, тер-
риториальных органов федеральных органов государственной власти, органи-
заций и граждан, являющихся источниками комплектования Архивного фон-
да Камчатского края»;

б) приказ Агентства по делам архивов Камчатского края от 17.07.2012 № 40-п 
«О внесении изменений в приказ Агентства по делам архивов Камчатского края 
от 07.06.2012 № 34-п «Об утверждении административного регламента по пре-
доставлению Агентством по делам архивов Камчатского края государственной 
услуги по утверждению и согласованию экспертно-проверочной методической 
комиссией описей дел, номенклатур дел, инструкций по делопроизводству, по-
ложений об архивах и экспертных комиссиях, актов органов государственной 
власти, территориальных органов федеральных органов государственной влас-
ти, организаций и учреждений, являющихся источниками комплектования Ар-
хивного фонда Камчатского края»;

в) приказ Агентства по делам архивов Камчатского края от 15.07.2013 № 48-п 
«О внесении изменения в приложение к Приказу Агентства по делам архивов 
Камчатского края от 07.06.2012 № 34-п «Об утверждении административного 
регламента предоставления Агентством по делам архивов Камчатского края 
государственной услуги по утверждению и согласованию экспертно-провероч-
ной методической комиссией описей дел, номенклатур дел, инструкций по де-
лопроизводству, положений об архивах и экспертных комиссиях, актов орга-
нов государственной власти, территориальных органов федеральных органов 
государственной власти, организаций и граждан, являющихся источниками 
комплектования Архивного фонда Камчатского края»;

г) приказ Агентства по делам архивов Камчатского края от 10.02.2015 № 10-п 
«О внесении изменения в приложение к Приказу Агентства по делам архивов 
Камчатского края от 07.06.2012 № 34-п «Об утверждении административного 
регламента предоставления Агентством по делам архивов Камчатского края 
государственной услуги по утверждению и согласованию экспертно-провероч-
ной методической комиссией описей дел, номенклатур дел, инструкций по де-
лопроизводству, положений об архивах и экспертных комиссиях, актов орга-
нов государственной власти, территориальных органов федеральных органов 
государственной власти, организаций и граждан, являющихся источниками 
комплектования Архивного фонда Камчатского края»;

д) приказ Агентства по делам архивов Камчатского края от 20.04.2015 № 21-п 
«О внесении изменения в приложение к приказу Агентства по делам архивов 
Камчатского края от 07.06.2012 № 34-п «Об утверждении административного 
регламента предоставления Агентством по делам архивов Камчатского края 
государственной услуги по утверждению и согласованию экспертно-провероч-
ной методической комиссией описей дел, номенклатур дел, инструкций по де-
лопроизводству, положений об архивах и экспертных комиссиях, актов орга-
нов государственной власти, территориальных органов федеральных органов 
государственной власти, организаций и граждан, являющихся источниками 
комплектования Архивного фонда Камчатского края».

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после его официального 
опубликования.

Руководитель Агентства 
Н.А. Польшина

АГЕНТСТВО ПО ДЕЛАМ АРХИВОВ  
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ № 46-п
г. Петропавловск-Камчатский «12» октября 2017 года

О внесении изменений в приказ Агентства по делам архивов 
Камчатского края от 15.06.2016 № 28-п «Об утверждении Положения 
о порядке сообщения государственными гражданскими служащими 

Агентства по делам архивов Камчатского края о получении подарка в 
связи с протокольными мероприятиями, служебными командировка-

ми и другими официальными мероприятиями, участие в которых 
связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, 
сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, 

вырученных от его реализации»

В соответствии с экспертным заключением Управления Министерства юсти-
ции Российской Федерации по Камчатскому краю от 26.09.2017 № 41/02-
45/3/628, в целях уточнения отдельных положений,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Агентства по делам архивов Камчатского края от 
15.06.2016 № 28-п «Об утверждении Положения о порядке сообщения государ-
ственными гражданскими служащими Агентства по делам архивов Камчатско-
го края о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, слу-
жебными командировками и другими официальными мероприятиями, учас-
тие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) 
обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении 
средств, вырученных от его реализации» следующие изменения:

1.1. часть 3 приказа изложить в следующей редакции:
«3. Возложить на Постоянно действующую комиссию по поступлению и вы-

бытию активов в Агентстве функции по рассмотрению уведомлений от госу-
дарственных гражданских Агентства (далее - гражданские служащие) о получе-
нии ими подарков в связи с протокольными мероприятиями, служебными ко-
мандировками и другими официальными мероприятиями (далее - подарки).»;

1.2. в приложении:
- пункт 14 изложить в следующей редакции: 
«14. Уполномоченный губернатором Камчатского края исполнительный ор-

ган государственной власти Камчатского края в течение 90 календарных дней 
со дня поступления на имя руководителя Агентства заявления о выкупе подар-
ка организует оценку стоимости подарка для реализации (выкупа) и уведом-
ляет в письменной форме руководителя Агентства или уполномоченное им 
должностное лицо, а также лицо, подавшее заявление, о результатах оценки, 
после чего в 30 календарных дней заявитель выкупает подарок по установлен-
ной в результате оценки стоимости или отказывается от выкупа.»;

- в пункте 141 слова «в случае отказа гражданский служащий от выкупа» за-
менить словами «в случае отказа гражданского служащего от выкупа»;

- в приложении 2 к Положению о порядке сообщения государственными гра-
жданскими служащими Агентства по делам архивов Камчатского края о полу-
чении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными коман-
дировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых свя-
зано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и 
оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от 
его реализации слова «Форма журнала регистрации уведомлений о получении 
подарков» заменить словами «Форма журнала регистрации уведомлений госу-
дарственных гражданских служащих Агентства по делам архивов Камчатско-
го края о получении подарков». 

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официаль-
ного опубликования.

Руководитель Агентства  
Н.А. Польшина

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

29.09.2017 № 403-П г. Петропавловск-Камчатский

Об определении территорий в Камчатском крае, в границах которых в 
целях сохранения охотничьих ресурсов и среды их обитания 

гражданам не могут быть предоставлены земельные участки в 
безвозмездное пользование в соответствии с Федеральным законом 

от 01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления 
гражданам земельных участков, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности и расположенных на территориях 
субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточ-

ного федерального округа, и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», а также об установле-

нии максимального размера площади таких территорий

В соответствии с частями 33 и 34 статьи 2 Федерального закона от 01.05.2016 
№ 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности и распо-
ложенных на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в со-
став Дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений в отдель-
ные законодательные акты Российской Федерации», по предложениям юриди-
ческих лиц и индивидуальных предпринимателей, использующих охотничьи 
угодья на территории Камчатского края на основаниях, предусмотренных Фе-
деральным законом от 24.07.2009 № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотни-
чьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Рос-
сийской Федерации»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить территории в Камчатском крае, в границах которых в целях 
сохранения охотничьих ресурсов и среды их обитания гражданам не могут быть 

предоставлены земельные участки в безвозмездное пользование в соответст-
вии с Федеральным законом от 01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях предо-
ставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности и расположенных на территориях субъектов 
Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального 
округа, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий-
ской Федерации», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить максимальный размер площади территорий в Камчатском 
крае, в границах которых в целях сохранения охотничьих ресурсов и среды их 
обитания гражданам не могут быть предоставлены земельные участки в без-
возмездное пользование в соответствии с Федеральным законом от 01.05.2016 
№ 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности и распо-
ложенных на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в со-
став Дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений в отдель-
ные законодательные акты Российской Федерации», – 2 809,38 тысяч гектар без 
учета площади территорий, на которых земельные участки не предоставляют-
ся гражданам на иных законных основаниях.

3. Рекомендовать юридическим лицам и индивидуальным предпринимате-
лям, использующим охотничьи угодья на территории Камчатского края на 
основаниях, предусмотренных Федеральным законом от 24.07.2009 № 209-ФЗ 
«Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в от-
дельные законодательные акты Российской Федерации», и не направившим 
предложения о включении в состав территорий, указанных в части 1 настоя-
щего постановления, закрепленных за ними охотничьих угодий до принятия 
настоящего постановления, направить такие предложения в соответствии с ча-
стью 34 статьи 2 Федерального закона от 01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенно-
стях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государ-
ственной или муниципальной собственности и расположенных на территори-
ях субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного 
федерального округа, и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации».

 4. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его 
официального опубликования и распространяется на правоотношения, воз-
никшие с 1 октября 2017 года.

Губернатор Камчатского края
В.И. Илюхин

Приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 29.09.2017 № 403-П

Территории в Камчатском крае, в границах которых в целях сохранения охотничьих ресурсов и среды их обитания гражданам не могут быть предостав-
лены земельные участки в безвозмездное пользование в соответствии с Федеральным законом от 01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях предостав-
ления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных на территориях субъектов 

Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации»

№ 
п/п Наименивание охотугодья Наименивание охотпользова-

теля

Дата, № охотхо-
зяйственного со-
глашения/долгос-
рочной лицензии

Не предоставляемая территория

Лесничество Участковое лесниче-
ство № лесного квартала (выделы) Площадь, 

га

1 2 3 4 5 6 7 8

1 № 23 «Столбовой» ООО «Хапица» от 18.12.2002 № ХХ 
- 5414

Ключевское Ключевское 585ч, 586ч, 598ч, 599, 617ч, 620ч, 639ч 49941

Итого: 49941

2 № 22 «Широкий» ООО «Хапица» от 18.12.2002 № ХХ 
- 5414

Ключевское Ключевское 613ч, 614ч, 616ч, 620ч, 639ч 16519

Итого: 16519

3 № 19 «Новиковский» ООО «Хапица» от 18.12.2002 № ХХ 
- 5414

Ключевское Ключевское 648ч, 649ч, 680ч, 686, 688ч, 695 37524

Итого: 37524

4 № 18-Б «Ильчинец» ООО «Хапица» от 18.12.2002 № ХХ 
- 5414

Ключевское Ключевское 591, 609ч, 647 19841

Итого: 19841

5 № 35 «Ажабачье» ООО «Ажабачье» от 03.09.2012 №54
Ключевское Ключевское 706, 722ч, 723ч, 725, 726ч 18794

Итого: 18794

6 № 30 «Озерная-Толбачикская» ООО «Ажабачье» от 23.09.2015 № 140
Ключевское Козыревское (часть 2) 189ч, 190ч, 191ч 2165,7

Итого: 2165,7

7 № 6 «Берёзово-Карымский» ООО «Пурга» от 22.12.2010 № 14
Елизовское Петропавловское 

(б.Козельское) 297ч, 353, 385, 438ч 2889

Итого: 2889

8 № 8 «Мальцевский» ООО «Пурга» от 29.03.2010 серия 
41 № 003110

Елизовское Петропавловское 
(б.Козельское) 287ч, 322ч, 347 2019

Итого: 2019

9 № 9 «Лебяжий» ООО «Пурга» от 29.03.2010 серия 
41 № 003103

Елизовское Петропавловское 
(б.Козельское) 322ч, 350, 351, 420, 426 4138

Итого: 4138

10 № 10 «Кедровское» ООО «Пурга» от 28.12.2007 серия 
«О» № 0004000

Елизовское Петропавловское 
(б.Козельское) 432, 438ч, 460, 471, 501, 502, 503, 504, 517 9584

Итого: 9584

11 № 13 «Верхнегаванский» ООО «Пурга» от 29.03.2010 серия 
41 № 003104

Елизовское Елизовское (часть 1) 8ч, 10, 23, 25, 30, 31, 32, 49, 60, 73ч 4377

Итого: 4377

12 № 14 «Нижнегаванский» ООО «Пурга» от 29.03.2010 серия 
41 № 003105

Елизовское Елизовское (часть 1) 8ч, 12, 13, 14 1989

Елизовское Петропавловское 
(б.Козельское) 452, 453, 454, 457 4133

Итого: 6122

13 № 16 «Нижнежупановский» ООО «Пурга» от 22.12.2010 № 17
Елизовское Петропавловское 

(б.Козельское) 581, 582, 609, 620, 622 3849

Итого: 3849

14 № 22 «Вершинский» ООО «Пурга» от 29.03.2010 серия 
41 № 003106

Елизовское Елизовское (часть 1) 57, 73ч, 141, 153, 154 3898

Итого: 3898

15 № 23 «Дзендзурский» ООО «Пурга» от 29.03.2010 серия 
41 № 003107

Елизовское Елизовское (часть 1) 111, 112, 113, 116, 117ч 1923

Итого: 1923

16 № 24 «Теплый» ООО «Пурга» от 29.03.2010 серия 
41 № 003108

Елизовское Елизовское (часть 1) 58, 85 1376

Елизовское Петропавловское 
(б.Козельское) 516, 517ч, 531, 568, 588, 589 3999

Итого: 5375

17 № 25 «Фигурный» ООО «Пурга» от 29.03.2010 серия 
41 № 003109

Елизовское Елизовское (часть 1) 117ч, 604, 615, 617 3951

Итого: 3951

18 № 2 «Константиновский» ООО «Ласка» от 20.03.2002 серия 
ХХ - 1766

Елизовское Петропавловское 
(б.Козельское) 48ч, 53, 57ч, 66, 76, 77, 88, 121, 122 6654

Итого: 6654

19 № 33-Б «Асачинский» ООО «Асача от 23.05.2011 № 41
Елизовское Южное 97ч, 106ч, 118ч, 119ч, 126ч, 135ч, 149ч, 157ч, 

158ч 75600

Итого: 75600

20 № 27 «Калыгирь» ООО «Дуплет» от 20.11.2013 № 92
Елизовское Петропавловское 

(б.Козельское)
680ч, 681, 682, 695, 696, 697, 698, 717, 718, 
719, 752, 753 18352

Итого: 18352

21 № 17 «Немтик» ООО «ЖАКАН ПЛЮС» от 28.09.2015 №143
Елизовское Начикинское

78, 79ч, 80ч,85ч, 86-90, 95-98, 99ч, 102-107, 
110-120, 122-128, 132-134, 142-143, 144ч, 
145ч, 146ч, 149ч, 150ч

45723

Итого: 45723

22 № 22 «Семёновский» ООО «ЖАКАН ПЛЮС» от 28.09.2015 №142
Быстринское Эссовское (часть 1)

294ч, 298ч, 299ч, 321ч, 322ч, 323ч, 324-325, 
326ч, 327, 328, 342ч, 343-345, 346ч, 347ч, 
368ч, 369-371, 372ч, 373ч, 390ч, 391ч, 396ч

40244

Итого: 40244

23 № 21 «Ичинский» ООО «ЖАКАН ПЛЮС» от 28.09.2015 №141
Быстринское Эссовское (часть 1)

274ч, 288ч, 313ч, 314ч, 35, 316ч, 317ч, 318, 
319ч, 320ч, 312ч, 335ч, 336ч, 337-341, 342ч, 
363ч, 364ч, 365-367, 368ч, 383ч, 384-389, 
390ч, 401ч, 402-403, 404ч, 405ч, 406ч, 430ч

103996

Итого: 103996



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ№ 222–223 (4395–4396) 1517 октября 2017 г.

№ 
п/п Наименивание охотугодья Наименивание охотпользова-

теля

Дата, № охотхо-
зяйственного со-
глашения/долгос-
рочной лицензии

Не предоставляемая территория

Лесничество Участковое лесниче-
ство № лесного квартала (выделы) Площадь, 

га

1 2 3 4 5 6 7 8

24 № 1 «Козыревский» ООО «ЖАКАН ПЛЮС» от 29.04.2011 № 34
Атласовское Щапинское 1-18, 19ч, 20-30, 34, 42ч, 43-47, 62-67 23439

Итого: 23439

25 № 3 «Сокорецкий» ООО «ЖАКАН ПЛЮС» от 29.04.2011 № 35
Атласовское Щапинское

48ч, 49, 50, 51ч, 52, 53ч, 68-70, 71ч, 104-110, 
111ч, 140ч, 141, 144ч, 145-149, 150ч, 187ч, 
188-190, 191ч, 192ч, 229ч, 230ч, 254ч, 277ч

31687

Итого: 31687

26 № 19 «Хетикский» ООО «Хетик» от 02.08.2010 серия 
41 № 003129

Усть-Большерец-
кое Усть-Большерецкое 380, 382, 384, 400 26610

Итого: 26610

27 № 5 «Верхне-Тихой» ООО «Тройка» от 21.02.2003 серия 
ХХ – 5417

Быстринское Эссовское (часть 1) 116, 117, 120, 144, 145, 146, 147, 148, 167 51696

Итого: 51696

28 № 42 «Начикинское»
Региональная общественная орга-
низация Камчатское краевое об-
щество охотников и рыболовов

от 17.07.2013 № 88 

Елизовское Елизовское (часть 1) 280, 282, 288-292

133778
Елизовское Паратунское 1-3, 4 ч, 6ч, 39-61, 63-64, 66-67, 70, 71

Елизовское Начикинское
326-337, 339-341, 343-351, 401-406, 407ч, 
408ч, 409, 412, 413, 415-419, 424, 426-428, 
432, 435ч, 436ч, 437ч, 438-442, 444-445, 447-
450, 497-499

Итого: 133778

29  № 43 «Пиначевское»
Региональная общественная орга-
низация Камчатское краевое об-
щество охотников и рыболовов

от 17.07.2013 № 87 

Елизовское Корякское 147-150, 153-155, 161-210, 216-218, 220, 227-
230

143567
Елизовское Елизовское (часть 2) 1-85, 87-89, 99-102, 113, 118-120, 293, 294

Елизовское Елизовское (часть 1) 168, 169, 181-184, 191-198, 201-206, 211-224, 
226-238, 240-244, 247, 249-251, 253, 254, 266 

Елизовское Начикинское 386- 392, 394, 398, 399, 401-408, 410, 411, 
413, 414

Итого: 143567

30 № 32 «Горный»
Региональная общественная орга-
низация Камчатское краевое об-
щество охотников и рыболовов

28.12.2007 серия «О» 
№ 0003998 

Усть-Большерец-
кое

Соболевское 
(б.Соболевское) 786, 787ч, 788, 803-805, 806ч, 819-821 20445

Итого: 20445

31 № 24 «Банный»
Региональная общественная орга-
низация Камчатское краевое об-
щество охотников и рыболовов

от 22.05.2013 № 84 
Усть-Большерец-
кое Апачинское 77-78, 90-93, 102-109, 113-125, 135-142, 143ч, 

144ч, 145-151, 193-198, 231 76538

Итого: 76538

32 № 25 «Апачинский»
Региональная общественная орга-
низация Камчатское краевое об-
щество охотников и рыболовов

от 21.04.2014 № 111 
Усть-Большерец-
кое Апачинское 94ч, 95ч, 100, 110ч, 111ч, 112ч, 417ч, 418-423, 

424ч, 427ч, 428, 430, 431 8840

Итого: 8840

33 № 26 «Приморский»
Региональная общественная орга-
низация Камчатское краевое об-
щество охотников и рыболовов

от 21.04.2014 № 110 
Усть-Большерец-
кое Усть-Большерецкое

341ч, 343ч, 345ч, 347ч, 350ч, 351ч, 462ч, 
461ч, 463, 464, 467ч, 356ч, 357ч, 373, 374, 
377ч, 382ч, 383ч, 387ч, 393ч, 397ч, 404ч, 
408ч, 410ч, 411ч, 413-415, 418, 423, 426-430, 
432, 433, 434, 437ч, 438ч

168643

Итого: 168643

34 № 40 «Прибрежный»
Камчатское региональное отделе-
ние Военно-охотничьего общества 
- общероссийской спортивной об-
щественной организации 

от 30.11.2010 № 2

Камчатское лес-
ничество Мино-
бороны РФ

- 5, 6 1301

Итого: 1301

35 № 41 «Вилючинский»
Камчатское региональное отделе-
ние Военно-охотничьего общества 
- общероссийской спортивной об-
щественной организации 

от 30.11.2010 № 3

Камчатское лес-
ничество Мино-
бороны РФ

- 22,29,30,31,32 3425

Елизовское Южное 1, 3, 4, 6, 7, 9, 11-20, 22, 24-26, 29, 35 42235

Елизовское Паратунское 91-94, 100, 101, 112-114, 118, 119, 121-125, 
128-131, 136, 139, 142, 147, 148, 150-152 4767

Итого: 50427

36 № 4 «Утинский» ООО «Ишала» от 14.09.2010 серия 
41 № 003136

Усть-Болшерец-
кое Апачинское 35-39, 41, 42 15584

Усть-Большерец-
кое Усть-Большерецкое 175ч, 181, 191, 207, 215, 223, 224 4723

Итого: 20307

37 № 8 «Ипельский» ООО «Беркут» от 30.11.2010 № 4
Усть-Болшерец-
кое Усть-Большерецкое 304, 305, 307, 308, 310, 354ч, 355, 365, 368ч, 

369, 490, 491 26735

Итого: 26735

38 № 13 «Карымчинское» ООО «Карымчина» от 09.12.2010 № 8
Усть-Большерец-
кое Апачинское

110ч, 111ч, 161, 162, 183ч, 184, 204ч, 205, 
218ч, 219, 220, 247, 248, 257, 258, 259, 261, 
262, 263, 266, 267, 292, 293, 319, 412

33174

Итого: 33174

39 № 17 «Малый Ипельский»
Индивидуальный предпринима-
тель Дармилова  
Аурика Мухамедовна  от 07.12.2012 № 67

Усть-Большерец-
кое Усть-Большерецкое 387ч, 388, 390ч 13155,3

Итого: 13155,3

40 № 7 «Верхнегольцовский» ООО «Гольцовка» от 10.09.2002 серия 
ХХ - 5407

Усть-Большерец-
кое Апачинское

50ч, 51ч, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61ч, 62ч, 63ч, 
64, 65, 66, 67, 71ч, 72, 73, 74, 75, 76, 81ч, 82ч, 
83, 84, 85, 95ч, 96, 97, 98ч, 99ч, 100

38230

Итого: 38230

41 № 31 «Санопадьский»
Общественная организация Миль-
ковская районная Ассоциация ко-
ренных малочисленных народов 
Севера в Камчатском крае

от 24.04.2007 серия 
«О» № 003915

Мильковское Шаромское (часть 1)
62, 63ч, 78, 79ч, 85-87, 88ч, 90ч, 103-106,110-
113, 128ч, 129-138,152-155,168-172, 178ч, 
179-181, 182ч, 189-192, 199ч, 200, 201ч, 213ч, 
214ч 

56814

Итого: 56814

42 № 35 «Генералка»
Общественная организация Миль-
ковская районная Ассоциация ко-
ренных малочисленных народов 
Севера в Камчатском крае

от 02.04.2007 серия 
«О» № 003899

Атласовское Щапинское
86ч, 97, 98ч, 132,133, 169, 202,203,204, 205ч, 
213, 214ч, 236-240,260,261,285-290,298-
302,314-319,335,345-360,373-386, 387ч, 388ч, 
389ч, 400-410, части 411-415, части 432-441

54436

Мильковское Долиновское (часть 2) 41,42,46,48,50-52,56,59,60 1918

Мильковское Долиновское (часть 1)
60, 61ч, 79, 80, 81ч, 82ч, 99, 100, 101ч, 117, 
118, 119ч, 131-136, 137ч, 141-144, 145ч, 146-
149, 150ч, 153-157, 158ч, 160ч, 161, 162ч

21219

Мильковское Мильковское (часть 1)
72,73,102-104,119,120, 121ч, 122ч, 123ч, 180, 
181ч, 210ч, 211, 212, 213ч, 214ч, 246, 247, 
248ч 

12368

Мильковский 
район - иная ка-
тегория

местоположение ука-
зано под таблицей* - 4127

Итого: 94068

43 № 28 «Правая Половинная-
Крюки» ООО «ОПТО «Скара» от 08.10.2002 серии 

ХХ № 5414
Ключевское Майское

14ч, 29, 35, 36, 42-45, 49, 50-55, 57, 58-62, 70, 
114ч, 117ч, 118-125, 127, 128ч, 130ч, 131-132, 
135, 136 

80750

Итого: 80750

44 № 12 «Юртинский» ООО «ОПТО «Скара» от 29.03.2010 серии 
41 № 003094

Елизовское Начикинское
16, 23, 24, 25ч, 29, 30, 31, 42, 43, 44, 48, 49, 50, 
57, 58, 59, 66, 67, 68, 71, 72ч, 84, 452ч, 453ч, 
455ч, 457ч, 458ч, 459ч, 460ч, 461ч 26800

Мильковское Шаромское (часть 1) 258ч

Итого: 26800

45 № 2 «Сухарики» ММУПП «Озерное» от 16.08.2017 № 175

Атласовское Щапинское 19ч, 31-33, 34ч, 35ч, 36ч, 37-42, 

40026
Атласовское Щапинское 48ч, 51ч, 53ч, 54-60, 61ч, 71ч, 72-79, 80ч,

Атласовское Щапинское 111ч, 112-119, 120ч, 150ч, 151-156, 157ч, 

Атласовское Щапинское 191ч, 192ч, 193-195, 196ч, 230ч

Итого: 40026

ЗАКОН 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Закон Камчатского края «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных образований в 
Камчатском крае отдельными государственными полномочиями 

Камчатского края по осуществлению регионального государственного 
жилищного надзора в отношении юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей и граждан и по проведению проверок при 
осуществлении лицензионного контроля в отношении юридических 

лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих 
деятельность по управлению многоквартирными домами на 

основании лицензии»

Принят Законодательным Собранием Камчатского края 
21 сентября 2017 года

Статья 1
Внести в Закон Камчатского края от 07.12.2016 № 42 «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае от-
дельными государственными полномочиями Камчатского края по осуществ-
лению регионального государственного жилищного надзора в отношении юри-
дических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан и по проведе-
нию проверок при осуществлении лицензионного контроля в отношении 
юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих де-
ятельность по управлению многоквартирными домами на основании лицен-
зии» следующие изменения:

1) статью 4 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) Вилючинский городской округ.»;
2) в пункте 2 части 2 статьи 9 слова «при чрезвычайных обстоятельствах» за-

менить словами «в случаях, не терпящих отлагательства,»;
3) в приложении:
а) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Sj = Чj x Б х 1,2, где»;

б) абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«Чj – нормативное количество штатных единиц специалистов, осуществля-

ющих государственные полномочия (далее – специалист), в j-том муниципаль-
ном образовании в Камчатском крае на очередной финансовый год по данным 
исполнительного органа государственной власти Камчатского края, осуществ-
ляющего функции по региональному государственному жилищному надзору, 
определяемое из расчета:»;

в) абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«Б – годовой норматив расходов на осуществление государственных полно-

мочий в части заработной платы и начислений на выплаты по оплате труда 
специалистов в расчете на одного специалиста, устанавливаемый законом Кам-
чатского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и на плано-
вый период;»;

г) абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«1,2 – коэффициент, учитывающий прочие расходы на осуществление госу-

дарственных полномочий.».
Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его официально-

го опубликования.

г. Петропавловск-Камчатский  Губернатор Камчатского края
02.10.2017 г.  В.И. Илюхин
№ 135  

ЗАКОН 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

О внесении изменения в статью 21 Закона Камчатского края 
«О бюджетном процессе в Камчатском крае»

Принят Законодательным Собранием Камчатского края 
21 сентября 2017 года

Статья 1
Внести в часть 1 статьи 21 Закона Камчатского края от 24.10.2007 № 650 «О 

бюджетном процессе в Камчатском крае» (с изменениями от 05.03.2008 № 13, 
от 26.06.2008 № 76, от 04.12.2008 № 143, от 17.03.2009 № 226, от 11.06.2009 № 
270, от 29.09.2009 № 301, от 07.12.2009 № 347, от 05.03.2010 № 385, от 16.09.2010 
№ 487, от 09.09.2011 № 626, от 02.07.2013 № 267, от 01.04.2014 № 423, от 
10.03.2015 № 580, от 08.06.2015 № 607, от 30.09.2015 № 667, от 07.12.2015 № 718, 
от 05.08.2016 № 833, от 30.12.2016 № 54) изменение, заменив слова «15 октя-
бря» словами «1 ноября».
Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликова-

ния.

г. Петропавловск-Камчатский  Губернатор Камчатского края
02.10.2017 г.  В.И. Илюхин
№ 137  

ЗАКОН 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в статью 1 Закона Камчатского края «Об 
установлении нормативов отчислений в местные бюджеты от 

отдельных федеральных и региональных налогов и сборов, налогов, 
предусмотренных специальными налоговыми режимами, подлежа-

щих зачислению в краевой бюджет»

Принят Законодательным Собранием Камчатского края 
21 сентября 2017 года

Статья 1
Внести в статью 1 Закона Камчатского края от 10.12.2007 № 709 «Об установ-

лении нормативов отчислений в местные бюджеты от отдельных федеральных 
и региональных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными 
налоговыми режимами, подлежащих зачислению в краевой бюджет» (с изме-
нениями от 11.09.2008 № 111, от 16.12.2009 № 364, от 09.09.2011 № 629, от 
19.12.2011 № 725, от 01.10.2013 № 303, от 15.11.2016 № 2) следующие измене-
ния:

1) в пункте 4 части 1 цифры «20» заменить цифрами «50»; 
2) в пункте 4 части 2 цифры «20» заменить цифрами «50».
Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликова-

ния и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2018 
года.

г. Петропавловск-Камчатский  Губернатор Камчатского края
02.10.2017 г.  В.И. Илюхин
№ 138  

ЗАКОН 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Закон Камчатского края «О полномочиях 
органов государственной власти Камчатского края в области 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосо-
держащей продукции на территории Камчатского края»

Принят Законодательным Собранием Камчатского края 
21 сентября 2017 года

Статья 1
Внести в Закон Камчатского края от 04.05.2011 № 598 «О полномочиях орга-

нов государственной власти Камчатского края в области производства и обо-
рота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на тер-
ритории Камчатского края» (с изменениями от 14.11.2011 № 682, от 30.05.2014 
№ 443) следующие изменения:



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ № 222–223 (4395–4396) 16 17 октября 2017 г.

Учредитель: Правительство Камчатского края
Издатель: КГАУ «Информационное агентство “Камчатка“»
(г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ключевская, 56, офис 215)
Редактор—О.В. Семёнова

8 961 961-17-47 — для публикаций на коммерческой основе
8 961 964-21-10 — для публикаций исполнительных  
и законодательных органов государственной власти

Адрес редакции: 
683038, г. Петропавловск-Камчатский,  
ул. Ключевская, 56, офис 215.
Телефон/факс: (8 4152) 42-30-12, 
эл.почта: pressa41@mail.ru
www.pressa41.ru
Индекс по подписке: 51831. Тираж 200 экз.
Объем: 4 печатных листа.

Печать офсетная. Газета отпечатана в ООО «КПД»
(г. Петропавловск-Камчатский, ул. Высотная, 14)
Номер подписан в печать 16.10.2017 г. в 17:00 (по графику—17:00)  

Цена свободная. Получить газету можно в офисе редакции  
ИА «Камчатка» и на 1 этаже Ярмарки товаропроизводителей  
в КВЦ (г. Петропавловск-Камчатский ул. Ленинская, 62) 
Газету в формате .PDF можно найти на сайте www.pressa41.ru

Нормативные правовые акты Губернатора 
и Правительства Камчатского края опубликованы на сайте: 
publication.pravo.gov.ru/signatoryauthority/region41

Информация
«Министерство природных ресурсов и экологии Камчатского края сообщает, 

что в соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об эколо-

гической экспертизе» и приказом Министерства природных ресурсов и эколо-

гии Камчатского края от 12.10.2017 № 177-П приступила к работе экспертная 

комиссия государственной экологической экспертизы по рассмотрению мате-

риалов оценки воздействия на окружающую среду «Региональный спортивно-

тренировочный центр по зимним видам спорта у подножия вулкана «Авачин-

ский», Камчатский край». 

Ознакомиться с указанными материалами можно на официальном сайте ис-

полнительных органов государственной власти Камчатского края в информа-

ционно – телекоммуникационной сети «Интернет», по адресу:

http://www.kamgov.ru/minprir (Министерство природных ресурсов и эколо-

гии Камчатского края, раздел «Основные направления деятельности Министер-

ства», подраздел «Государственная экологическая экспертиза»).».

№ 
п/п Наименивание охотугодья Наименивание охотпользова-

теля

Дата, № охотхо-
зяйственного со-
глашения/долгос-
рочной лицензии

Не предоставляемая территория

Лесничество Участковое лесниче-
ство № лесного квартала (выделы) Площадь, 

га

1 2 3 4 5 6 7 8

46 № 17 «Урцевский» ММУПП «Озерное» от 10.08.2017 № 176

Атласовское Щапинское 387ч, 388ч

20397
Атласовское Щапинское 389ч, 411ч

Атласовское Щапинское 412ч, 413ч

Атласовское Щапинское 414ч, 415, 416, 417ч, 440ч, 441-446, 447ч, 
469ч, 470-474, 491, 492, 500, 501, 511ч

Итого: 20397

47 № 32 «Атласовский»
Камчатская региональная общест-
венная организация «Атласовское 
охотничье-рыболовное общество» 

от 01.06.2005 серия 
ХХ - 5439

Атласовское Атласовское 1-19, 22, 28, 35, 36, 42, 43, 49, 53, 54, 55, 62, 
67, 68, 72, 73, 74, 79, 80, 87, 88, 95, 96 36500

Атласовское Щапинское 80, 81, 93 1000

Атласовское Лазовское (часть 2) 1,2,3,4,5 1300

Атласовское Лазовское (часть 1) 34, 35, 36, 41, 85, 86, 87, 105, 106 8100

Итого: 46900

48 № 29 «Верхненалычевский» ООО «Кречет-Тур» от 15.10.2012 № 58

Елизовское Петропавловское 
(б.Авачинское) 1, 2, 3, 4, 28ч 4311

Елизовское Елизовское (часть 1) 178ч, 179, 180 5520

Итого: 9831

49 № 26 «Островновский» ООО «Кречет-Тур» от 15.10.2012 № 59

Елизовское Петропавловское 
(б.Козельское) 827, 832ч, 843, 847ч, 851, 852, 856, 870

10681Елизовский рай-
он- иные катего-
рии (земли обо-
роны)

(бывшее Козельское 
лесничество Елизов-
ского мехлесхоза

828, 829, 853, 871, 872, 873, 874, 876, 877, 
878, 879, 880, 881, 882, 883, 884, 885, 886, 887

Итого: 10681

50 № 10 «Толбачикское» ООО «Кречет-Тур» от 15.10.2012 № 60
Атласовское Лазовское (часть 1) 56, 77, 78, 79,109ч, 110-117, 140-150, 

152,155,175-182,193,194 28160

Итого: 28160

51 № 23 «Вахвинское» ООО «Трофеи Камчатки» от 28.01.2013 № 71
Мильковское Мильковское (часть 1) 396 (34); 397 (7, 21, 16, 15,3); 404 (7); 407 (12) 726,8

Итого: 726,8

52 № 1 «Низконско-Кенашенское» ООО «Ича-фиш» от 04.12.2014 № 136
Усть-Большерец-
кое

Соболевское 
(б.Крутогоровское)

24, 25, 27, 28, 30-34, 37-46, 56-59, 71ч, 72ч, 
73ч, 74, 54, 55ч, 65ч, 66, 67ч, 68, 69ч, 70, 71ч, 
72ч, 73ч, 81-87, 88ч, 93-101, 110-116, 123ч, 
124--127, 139ч, 140-148, 152ч, 153-159, 164ч, 
165-174, 180ч, 181-185, 192-195, 199, 200, 
207, 208, 210ч, 211ч 

107583

Итого: 107583

53 № 24 «Лагуна Казарок» ООО Туристическая компания 
«Камчатка-Тур» от 25.01.2016 № 151

Корякское Карагинское 159ч, 165ч, 166ч, 173ч, 181ч, 182ч, 189ч, 190ч 17224

Итого: 17224

54 № 12 «Никольско-Максимов-
ское» ООО «Балуй» от 20.06.2014 № 119

Атласовское Лазовское (часть 1) 87, 89, 236 3751

Итого: 3751

55 № 7 «Олюторский» ООО «Апукинское»
от 10.08.2017 № 168 Корякское Олюторское

190 (70,71,73-95,100,153,157-
171,173,177,190,191,373-380,385-391,393-
421,423-434,493-500,502,504,506-516,518-
521,537,538,540)

95793,1

Итого: 95793,1

56 № 4 «Пахачинский» ООО «Апукинское» от 10.08.2017 № 169 

Корякское Олюторское 183 (42,72,85,89,107,118-
126,134,135,271,272,305,306,324,325) 10215,7

Корякское Олюторское

184 (77, 78, 80, 83, 97, 109, 110, 117, 122, 169, 
177, 538, 540, 543, 545, 546, 547, 549, 550, 
551, 553, 554, 555, 556, 557, 559, 560, 583, 
587, 589, 590, 636, 640, 647, 648, 649, 650, 
662, 665, 680, 681, 682, 683, 685, 846, 858, 
860)

22142

Итого: 32357,7

57 № 24 «Кавычинский» ООО «Кавыча» от 26.02.2013 № 79
Мильковское Мильковское (часть1) 391ч, 392-394, 396ч 4254

Итого: 4254

58 № 35 В «Левоходуткинский» ООО «Чубак» от 08.06.2011 № 42
Елизовское Южное 179, 180, 188, 190, 197 15306

Итого: 15306

59 № 4 «Правожупановское» ООО «Заимка» 22.12.2010 № 13
Елизовское Петропавловское 

(б.Козельское)
120, 159, 167, 183ч, 195, 196, 199, 200, 201, 
209-214, 232-234, 236, 237, 242, 243, 258, 271, 
274, 287, 321, 323ч, 324

23248

Итого: 23248

60 № 29 «Крерук» ООО «Крерук» от 10.02.2002 серия 
ХХ - 5412

Ключевское Крапивненское 5ч, 11ч, 12,13, 29ч, 30,31,32ч, 33, 44, 45, 47 7900

Итого: 7900

61 № 31 «Кахтун» ООО «Рысь и Ко» от 31.07.2002 серия 
ХХ - 1777

Ключевское Крапивненское 76, 77, 79, 80, 81ч, 82, 59ч, 40ч, 41ч, 57 8361

Итого: 8361

ВСЕГО: 2082982,6

Общая площадь оохотничьих 
угодий Камчатского края/отно-
шение не предоставляемой 
территории к площади охотуго-
дий Камчатского края:

43221222 4,81935

*

1. Северная граница: от точки 1 (54°48′22.45″С 158°50′17.82″В) расположенной на правом берегу р. Камчатка, в юго-восточном направлении через точки 2 (54°47′57.24″С 158°52′17.34″В), 3 
(54°46′39.66″С 158°51′26.65″В), 4 (54°46′15.31″С 158°52′24.42″В) 5 (54°45′55.48″С 158°54′46.85″В), 6 (54°45′52.77″С 158°55′49.08″В), до точки 7 (54°45′55.37″С 158°56′06.60″В). 
2. Восточная граница: от точки 7 (54°45′55.37″С 158°56′06.60″В) в юго-восточном направлении до точки 8 (54°45′39.67″С 158°56′36.98″В) после чего, в юго-западном направлении, через точки 9 
(54°45′13.04″С 158°56′09.74″В), 10 (54°44′48.08″С 158°55′28.70″В), 11 (54°44′33.49″С 158°54′32.84″В), 12 (54°44′27.44″С 158°53′11.99″В), 13 (54°44′32.79″С 158°52′25.76″В) до точки 14 (54°44′05.18″С 
158°50′42.97″В). 
3. Южная граница: от точки 14 (54°44′05.18″С 158°50′42.97″В), в западном, юго-западном направлениях, через точки 15 (54°44′05.40″С 158°49′23.24″В), 16 (54°44′03.79″С 158°49′05.76″В) до точ-
ки 17 (54°44′35.13″С 158°47′28.19″В) расположенной в русле р. Азаныч. 
4. Западная граница: от точки 17 (54°44′35.13″С 158°47′28.19″В) расположенной в русле р. Азаныч, в северо-восточном направлении, вниз по течению, по руслу р. Азаныч до ее устья, и далее, 
в северном направлении, вниз по течению, по правому берегу р. Камчатка до точки 1 (54°48′22.45″С 158°50′17.82″В) расположенной на правом берегу р. Камчатка.

1) в статье 3:
а) в абзаце первом слова «в области производства и оборота этилового спир-

та, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Камчатского 
края» исключить;

б) пункт 1 дополнить словами «в области производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на терри-тории Камчат-
ского края»;

2) в статье 4:
а) в абзаце первом слова «в области производства и оборота этилового спир-

та, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Камчатского 
края» исключить;

б) в пункте 4 слова «Камчатского края» исключить;
в) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) устанавливает дополнительные ограничения времени, условий и мест 

розничной продажи алкогольной продукции на территории Камчатского края, 
за исключением розничной продажи алкогольной продукции при оказании 
услуг общественного питания, в том числе пол-ный запрет на розничную про-
дажу алкогольной продукции, за исключением розничной продажи алкоголь-
ной продукции при оказании услуг общественного питания;»;

г) дополнить пунктом 81 следующего содержания:
«81) утверждает перечень населенных пунктов на территории Кам-чатского 

края, в которых отсутствует доступ к информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», в том числе точка доступа, определенная в соответствии с Фе-
деральным законом от 07.07. 2003 № 126-ФЗ «О связи», по согласованию с упол-
номоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом 
исполнительной власти;»;

3) в статье 5:
а) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) осуществляет региональный государственный контроль (надзор) в обла-

сти розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продук-ции;»;
б) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) выдает лицензии на розничную продажу алкогольной продукции (за 

исключением лицензий на розничную продажу вина, игристого вина (шампан-
ского), осуществляемую сельскохозяйственными товаропроизводителями), ре-
гистрирует выданные лицензии, лицензии, действие которых приостановле-
но, и аннулированные лицензии;»;

в) дополнить пунктами 63 и 64 следующего содержания:
«63) устанавливает порядок информирования органов местного самоуправ-

ления муниципальных образований в Камчатском крае о расположенных на 
территории соответствующего муниципального образования в Камчатском 
крае организациях, осуществляющих розничную продажу алкогольной про-
дукции, об индивидуальных предпринимателях, осуществляющих розничную 
продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, а также об организа-
циях, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, индиви-
дуальных предпринимателях, осуществляющих розничную продажу пива, пив-
ных напитков, сидра, пуаре, медовухи, и о признаваемых сельскохозяйствен-
ными товаропроизводителями орга-низациях, крестьянских (фермерских) 
хозяйствах и об индивидуальных предпринимателях, осуществляющих роз-
ничную продажу вина (игристого вина), при оказании этими организациями, 
крестьянскими (фермерскими) хозяйствами и индивидуальными предприни-
мателями услуг общественного питания;

64) устанавливает порядок информирования о муниципальном пра-вовом 
акте об определении границ прилегающих территорий, указанных в подпун-
кте 10 пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О государствен-ном регулиро-
вании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодер-
жащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной про-
дукции», организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной 
продукции, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную 
продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, а также организаций, 
осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, индивидуаль-
ных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу пива, пивных 
напитков, сидра, пуаре, медовухи, и признаваемых сельскохозяйственными то-
варопроизводителями органи-заций, крестьянских (фермерских) хозяйств и 
индивидуальных предпри-нимателей, осуществляющих розничную продажу 
вина (игристого вина), при оказании этими организациями, крестьянскими 
(фермерскими) хозяй-ствами и индивидуальными предпринимателями услуг 
общественного пи-тания;».
Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его офи-циально-

го опубликования. 

г. Петропавловск-Камчатский  Губернатор Камчатского края
02.10.2017 г.  В.И. Илюхин
№ 148  

ЗАКОН 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Камчатско-
го края в связи с изменением структуры исполнительных органов 

государственной власти Камчатского края

Принят Законодательным Собранием Камчатского края 
21 сентября 2017 года

Статья 1
Внести в подраздел 4 раздела II приложения 2 к Закону Камчатского края от 

11.09.2008 № 110 «О предоставлении отдельных межбюджетных трансфертов 
в Камчатском крае» (с изменениями от 04.12.2008 № 144, от 17.03.2009 № 227, 
от 04.12.2009 № 344, от 22.11.2010 № 509, от 04.05.2011 № 601, от 09.09.2011 № 
627, от 01.10.2013 № 301, от 01.04.2014 № 424, от 23.09.2014 № 502, от 27.04.2016 
№ 774, от 03.06.2016 № 808, от 15.11.2016 № 1, от 30.12.2016 № 50) следующие 
изменения:

1) в абзаце шестнадцатом слова «Министерства образования и науки Кам-
чатского края» заменить словами «Министерства образования и молодежной 
политики Камчатского края»;

2) в абзаце тридцать пятом «Министерства образования и науки Камчатско-
го края» заменить словами «Министерства образования и молодежной поли-
тики Камчатского края».

Статья 2
Внести в Закон Камчатского края от 21.06.2010 № 473 «Об экологическом 

образовании и просвещении в Камчатском крае» (с изменениями от 04.05.2011 
№ 601, от 01.04.2014 № 421, от 21.06.2017 № 113) следующие изменения:

1) в пункте 4 статьи 4 слова «Министерство образования и науки Камчатско-
го края» заменить словами «Министерство образования и молодежной поли-
тики Камчатского края»;

2) в статье 8 слова «Министерства образования и науки Камчатского края» 
заменить словами «Министерства образования и молодежной политики Кам-
чатского края».

Статья 3
Внести в Закон Камчатского края от 09.10.2012 № 135 «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае го-
сударственными полномочиями Камчатского края по обеспечению детей-си-
рот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями» (с изме-
нениями от 29.12.2012 № 188, от 20.09.2013 № 295, от 08.06.2015 № 629, от 
30.12.2016 № 49) следующие изменения:

1) в абзаце первом части 3 статьи 6 слова «Министерство образования и на-
уки Камчатского края» заменить словами «Министерство образования и моло-
дежной политики Камчатского края»;

2) в пункте 4 части 1 статьи 7 слова «Министерство образования и науки Кам-
чатского края» заменить словами «Министерство образования и молодежной 
политики Камчатского края»;

3) в части 1 статьи 10 слова «Министерство образования и науки Камчатско-
го края» заменить словами «Министерство образования и молодежной поли-
тики Камчатского края»;

4) в части 3 статьи 11 слова «Министерство образования и науки Камчатско-
го края» заменить словами «Министерство образования и молодежной поли-
тики Камчатского края»;

5) в абзаце четвертом приложения слова «Министерства образования и нау-
ки Камчатского края» заменить словами «Министерства образования и моло-
дежной политики Камчатского края».

Статья 4
Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его официально-

го опубликования. 

г. Петропавловск-Камчатский  Губернатор Камчатского края
02.10.2017 г.  В.И. Илюхин
№ 140  

ЗАКОН 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в статью 4 Закона Камчатского края «О 
единовременной денежной выплате гражданам, усыновившим 

(удочерившим) ребенка (детей) в Камчатском крае»

Принят Законодательным Собранием Камчатского края 
21 сентября 2017 года

Статья 1
Внести в статью 4 Закона Камчатского края от 14.11.2012 № 146 «О единов-

ременной денежной выплате гражданам, усыновившим (удочерившим) ребен-
ка (детей) в Камчатском крае» следующие изменения:

1) в части 3 слово «установленных» заменить словом «установленные»;
2) в части 4 слова «Министерства образования и науки Камчатского края» за-

менить словами «исполнительного органа государственной власти Камчатско-
го края, осуществляющего государственное управление в сфере образования».
Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его официально-

го опубликования.

г. Петропавловск-Камчатский  Губернатор Камчатского края
02.10.2017 г.  В.И. Илюхин
№ 141  


